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Poznámky:

V textu důvodové zprávy a v připojených tabulkách je používána terminologie z platného znění zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Porovnání dosažených výsledků je udáváno k upravenému rozpočtu.
ÚVOD

Zastupitelstvo městské části Praha 5 (dále jen Zastupitelstvo, ZMČ) schválilo na svém zasedání dne 19.2.2009 pod č. usn. 15/2/2009 Rozpočet městské části Praha 5 (dále jen městská část, MČ) a rozpočtový výhled na roky 2010 – 2013.

Takto schválený rozpočet byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními, a to z titulu přijatých účelových dotací z  rozpočtu hl. m. Prahy, ze státního rozpočtu a na základě objektivně působících skutečností, ovlivňujících plnění příjmů či výdajů rozpočtu a finančního plánu. Rozpočtová opatření byla schvalována v orgánech městské části podle zmocnění uděleného usnesením ZMČ č. 15/2/2009. RMČ prováděla rozpočtová opatření do 5 mil. Kč v každém jednotlivém případě a při poskytování účelových transferů do výše příslušných rozhodnutí. Ostatní rozpočtová opatření provádělo ZMČ.
Hodnocení plnění rozpočtu (hlavní činnost) a finančního plánu (zdaňovaná činnost) za rok 2009 je vyhotoveno formou rozboru hospodaření. Vyúčtování finančních vztahů, stav majetku, peněžních prostředků a souhrnné údaje o hospodaření jsou obsaženy v Závěrečném účtu.
Hospodaření městské části se řídilo právními předpisy, v platném znění, a to: zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; vyhl. č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě; zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy. V účetnictví se postupuje dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a podle Českých účetních standardů. Při realizaci hospodářských operací bylo postupováno dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a v souladu s vnitřními předpisy Úřadu městské části.
Hospodaření městské části je realizováno ve dvou samostatných okruzích:

· hlavní činnost, jejímž předmětem jsou příjmy, výdaje a financování činností městské části stanovené právními předpisy či vykonávané v samostatné působnosti

· činnost podléhající dani dle zákona o dani z příjmů (dále jen zdaňovaná činnost), jejímž předmětem je nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy a s tím spojené náklady a výnosy. 

Rozbor hospodaření je členěn na:

· Stručný komentář: podává základní přehled o hospodaření městské části 

· Podrobný komentář: obsahuje úplné údaje o příjmech, výdajích, financování v hlavní činnosti a nákladech a výnosech ve zdaňované činnosti
· Tabulky: dávají přehled o příjmech a výdajích v členění na celkové přehledy za hlavní i zdaňovanou činnost a podrobné tabulky výdajů podkapitol. Součástí podrobných tabulek je i přehled hospodaření organizací zřízených městskou částí. 

Rozbor hospodaření je zpracován z podkladů předložených příslušnými správci kapitol rozpočtu a statutárními orgány organizací zřízených městskou částí. Údaje o hospodářských operacích vycházejí z účetnictví městské části a příslušných organizací.

I. STRUČNÝ KOMENTÁŘ

A. HLAVNÍ ČINNOST

Schválený rozpočet

Rozpočet městské části byl pro rok 2009 schválen jako schodkový, vyrovnaný zapojením třídy 8 financování. 

Příjmy (v tis.Kč):
	Vlastní příjmy (třída 1 až 3)
	105.358,0

	Transfery ze státního rozpočtu 
	39.501,0

	Transfery z rozpočtu HMP
	293.443,0

	Převody ze zdaňované činnosti 
	299.045,2

	Celkem příjmy
	737.347,2


	Třída 8 – financování 
	1.732,6

	CELKEM
	739.079,8


Výdaje (v tis.Kč):
	Neinvestiční (provozní)
	529.663,8

	Investiční 
	201.146,0

	Granty
	8.270,0

	CELKEM VÝDAJE
	739.079,8


Upravený rozpočet 

Příjmy (v tis.Kč):
	Vlastní příjmy (třída 1 až 3)
	114.723,4

	Transfery ze státního rozpočtu 
	168.155,2

	Transfery z rozpočtu HMP+ MČ Praha 13 
	388.756,9

	Převody ze zdaňované činnosti 
	230.293,3

	Celkem příjmy
	901.928,8


	Třída 8 – financování 
	4.779,4

	CELKEM
	906.708,2


Výdaje (v tis.Kč):

	Neinvestiční (provozní)
	700.181,8

	Investiční 
	197.502,2

	Granty
	  9.024,2

	CELKEM VÝDAJE
	906.708,2


Výsledky hospodaření
Příjmy (v tis.Kč):
	Vlastní příjmy (třída 1 až 3)
	106.828,6

	Transfery ze státního rozpočtu 
	164.255,4

	Transfery z rozpočtu HMP + MČ Praha 13 
	388.756,7

	Převody ze zdaňované činnosti 
	159.586,0

	Celkem příjmy
	819.426,7


	Třída 8 – financování 
	-10.067,9

	CELKEM
	809.358,8


Příjmová stránka rozpočtu roku 2009 byla plněna na 90,9 %, celkem bylo přijato 819.426,7 tis.Kč. Vlastní příjmy jsou plněny na 93,1 %, neplnění na 100 % ovlivňuje nižší inkaso místního poplatku za užívání veřejného prostranství (80,5 %), pobytového poplatku (70,6 %), správních poplatků (84,2 %) a nižší příjmy z úroků (62,5 %) a pokut (57,4 %).
Transfery ze státního rozpočtu včetně účelových dotací byly poskytnuty na 97,7 %, neinvestiční transfer od hl. m. Prahy včetně účelových transferů byl realizován na 100 % a dále byla přijata dotace od Městské části Praha 13 ve výši 77,9 tis.Kč ve smyslu uzavřené Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům, uzavřené s Městskou částí Praha 13 a investiční transfery z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 13.200 tis.Kč, které byly směřovány do oblasti školství. 

Příjmy rozpočtu městské části byly v roce 2009 sníženy celkem o částku 12.558 tis.Kč a jde o finanční prostředky, které byly poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy Technické správě komunikací na opravy chodníků a komunikací a pro ROPID na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova.
Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti jsou plněny na 69,3 %, do rozpočtu jsou převáděny finanční prostředky na krytí investičních výdajů a neinvestičních dle skutečného čerpání.

Výdaje (v tis.Kč):

	Neinvestiční (provozní)
	659.579,2

	Investiční 
	140.773,4

	Granty
	9.006,2

	CELKEM VÝDAJE
	809.358,8


Výdajová stránka rozpočtu byla realizována ve výši 809.358,8 tis.Kč, tj. plnění na 89,3 %. Z celkové částky představují neinvestiční výdaje celkem 659.579,2 tis.Kč, tj. plnění na 94,2 %, investiční výdaje celkem 140.773,4 tis.Kč, tj. plnění na 71,3 %, granty byly poskytnuty v celkové výši 7.760 tis.Kč tj. 99,8 % z rozpočtu městské části a dále granty z rozpočtu hl. m. Prahy do sociální oblasti ve výši 1.246,2 tis.Kč, plnění na 100 %.

Finanční hospodaření městské části skončilo v hlavní činnosti přebytkem v celkové výši 10.067.918,54 Kč.
B. ZDAŇOVANÁ ČINNOST

Schválený finanční plán












        v tis.Kč
	Náklady
	332.859,3

	Výnosy
	616.476,8

	Výsledek hospodaření
	283.617,5


Upravený finanční plán












        v tis.Kč
	Náklady
	298.733,8

	Výnosy
	568.202,8

	Výsledek hospodaření
	269.469,0


Výsledky hospodaření











        v tis.Kč
	Náklady
	249.247,0

	Výnosy
	453.324,0

	Výsledek hospodaření
	204.077,0


V nákladech tvoří největší položku opravy majetku ve výši 70.631 tis.Kč, zůstatková cena prodaného majetku ve výši 48.478 tis.Kč, odpisy dlouhodobého majetku ve výši 45.776 tis.Kč, odměna za správu byla vyplacena ve výši 25.050 tis.Kč.
Ve výnosech tvoří největší položku prodej majetku ve výši 234.402 tis.Kč, nájemné 231.059 tis.Kč.

Daň z příjmů je účtována ve výši 51.019 tis.Kč.

Hospodaření městské části skončilo ve zdaňované činnosti ziskem ve výši 204.077 tis.Kč.
II. PODROBNÝ KOMENTÁŘ

A. HLAVNÍ ČINNOST
Schválený rozpočet 

Rozpočet hlavní činnosti byl schválen ZMČ usnesením č. 15/2/2009 dne 19.2.2009 jako schodkový, vyrovnaný použitím finančních prostředků z přebytku hospodaření předchozích let.
PŘÍJMY (v tis.Kč):

	
	Daň z nemovitosti
	32.000,0

	
	Místní poplatky 
	28.375,0

	
	Správní poplatky 
	23.000,0

	Vlastní příjmy
	Odvod výtěžku z VHP
	10.250,0

	
	Příjmy z poskytování služeb 
	803,0

	
	Příjmy z úroků 
	8.100,0

	
	Ostatní vlastní příjmy 
	2.830,0

	
	Celkem
	105.358,0

	
	Státní rozpočet 
	39.501,0

	Přijaté transfery 
	Hlavní město Praha 
	293.443,0

	
	Převod ze zdaňované činnosti 
	299.045,2

	
	Ostatní
	0,0

	
	Celkem
	631.989,2

	CELKEM PŘÍJMY 
	
	737.347,2

	Financování 
	
	1.732,6

	CELKEM 
	
	739.079,8


VÝDAJE (v tis.Kč):
Odvětvové třídění: 
	Územní rozhodování a rozvoj bydlení 
	4.930,0

	Městská zeleň a ochrana životního prostředí 
	98.647,0

	Doprava 
	14.550,0

	Školství
	200.770,2

	Sociální věci a zdravotnictví 
	37.476,2

	Kultura 
	52.298,0

	Bezpečnost a veřejný pořádek 
	4.940,0,

	Bytové hospodářství, pohřebnictví 
	53.350,0

	Místní správa a Zastupitelstva obcí 
	269.894,4

	Ostatní činnosti 
	2.224,0

	CELKEM
	739.079,8


Druhové třídění:

	Neinvestiční výdaje 
	529.663,8

	Investiční výdaje 
	201.146,0

	Granty 
	8.270,0

	CELKEM
	739.079,8


	Upravený rozpočet 

V průběhu roku 2009 byl schválený rozpočet upravován. Důvodem úprav bylo především přiznání  transferů ze státního rozpočtu, rozpočtu hlavního města Prahy a také věcné změny při realizaci plánovaných akcí. 

Přehled rozpočtových opatření (v tis.Kč)
Podle druhu:

	Druh
	Počet
	Objem

	Zvýšení rozpočtu
	54
	266.097,4

	Snížení rozpočtu
	 5
	98.469,0

	Přesuny (objem rozpočtu se nemění)
	212
	136.443,0

	Celkem
	271
	501.009,4


Podle původce změny:

	Původce 
	Počet
	Objem

	Státní rozpočet 
	16
	128.654,2

	Hlavní město Praha 
	16
	114.411,0

	Jiný subjekt 
	4
	78,1

	Městská část 
	235
	257.866,1

	Celkem
	271
	501.009,4


Podle schválení:
	Schvalující orgán
	Počet
	Objem

	RMČ 
	252
	383.086,6

	ZMČ 
	19
	117.922,8

	Celkem
	271
	501.009,4


Příjmová část schváleného rozpočtu byla za sledované období navýšena o celkovou částku 164.581,6 tis.Kč. Rozpočtová opatření byla realizována z titulu přijatých transferů ze státního rozpočtu, z rozpočtu hl. m. Prahy, MČ Praha 13, na základě uzavření finančního vypořádání za rok 2008 hlavním městem Praha a z důvodu reálných potřeb financování výdajů takto:
	· na příspěvek na péči STR 
	94.266,0

	· na výkon sociálně právní ochrany dětí STR
	8.785,8

	· na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách STR
	1.045,7

	· na výdaje spojené s výkonem přenesené působnosti STR
	3.515,5

	· na výchovně terapeutický program – resocializační tábor pro 24 dětí STR
	128,0

	· na konání voleb do Evropského parlamentu STR
	2.000,0

	· na příspěvek na školství na 1 žáka – navýšení o 20 Kč STR
	122,0

	· na terénního pracovníka STR
	150,0

	· na zrušené volby do Parlamentu ČR STR
	142,2

	· na program podpora aktivit v oblasti integrace cizinců ZŠ Praha 5 Kořenského STR
	70,0

	· na údržbu plastik z HMP
	64,9


	· financování sociálních služeb – granty HMP
	1.246,2

	· na projekt Zdravé město Praha 2009 – I. program pro školy a školská zařízení a protidrogovou politiku na místní úrovni z HMP 
	306,0

	· na provoz bazénu ZŠ Weberova  z HMP 
	350,0

	· na integraci žáků pro asistenty pedagoga z HMP
	2.044,0

	· na dokrytí integrace žáků pro asistenty pedagoga  z HMP
	1.641,0

	· na integraci žáků z HMP
	1.572,5

	· na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti z HMP 
	200,0

	· na projekt „Naše zahrada“ pro MŠ Duha z HMP
	100,0

	· na projekt „ Němé tváře“ pro MŠ Duha z HMP 
	28,0

	· na rekonstrukci fasády pavilonu „D“ ZŠ Weberova – investiční dotace HMP
	10.000,0

	· na rozšíření kapacity pro MŠ se speciálními třídami  investiční dotace z HMP  
	1.000,0

	· na dokrytí výdajů Ministerstva financí na výkon agendy výplaty dávek státní sociální podpory – úprava finančního vypořádání za r. 2008 /schváleno ZHMP č. 29/2 ze dne 17.9.2009
	5.213,9

	· na stavební úpravy s účelem rozšíření kapacity pro ZŠ a MŠ Barrandov – investiční dotace z HMP 
	2.200,0

	· neinvestiční dotace z MČ Praha 13 – objekt Na Neklance 
	78,1

	· vratka 100 % podílu na dani z příjmů z HMP  
	84.913,5

	· vratka dodatečné daně z příjmů z HMP
	2.127,7

	· na výplatu dávek HN a ZP ze STR
	25.000,0


Z vnějších zdrojů: navýšení (v tis.Kč)





        248.311
Z vnějších zdrojů: snížení (v tis.Kč)





        -6.571,0

	· na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu (STR)
	-3.571,0

	· na výplatu dávek sociální péče a dávek pomoci v hmotné nouzi STR 
	-3.000,0


Z vlastních zdrojů: navýšení (v tis.Kč)





       18.386,9

	· převod ze zdaňované činnosti na chemické čištění otopného systému v obj. ZŠ Pod Radnicí, ZŠ Nepomucká a ZŠ U Tyršovy školy (schváleno usn. RMČ č. 13/373/2009 z 15.4.2009)
	4.500,0

	· převod ze zdaňované činnosti na krytí nákladů opravy a údržba ZŠ a MŠ a chemické čištění (schváleno usn. RMČ č. 26/778/2009 ze dne 8.7.2009)
	3.500,0

	· navýšení z odvodu části výtěžku VHP /na zajištění akce „Praha z ptačí perspektivy společnosti Heli Czech v souvislosti s veřejným projednáváním územního plánu a fotosoutěží pro občany Prahy 5 /schváleno usn. RMČ č. 19/549/2009 dne 20.5.09/
	523,2

	· odvody příspěvkových organizací – finanční vypořádání za r. 2008
	2.186,7

	· převod ze zdaňované činnosti na akci chemické čištění otopného systému MŠ (úsporná opatření dle energetických auditů) a na rekonstrukci zpevněných ploch odpadového hospodářství v areálu Klikatá 
	2.516,1

	· převod ze zdaňované činnosti na úhradu nedoplatku za vyúčtování služeb pro jesle Barrandov za I. pol. 2008 od Centry, a.s. 
	72,0

	· odvody z investičního fondu od ZŠ a MŠ U Tyršovy školy a ZŠ a MŠ Barrandov do rozpočtu městské části 
	2.400,0

	· ostatní odvody příspěvkových organizací a ostatní příjmy 
	2.688,9


Z vlastních zdrojů: snížení (v tis.Kč)





      -95.545,3

	· neinvestiční přijaté dotace od rozp. územní úrovně (příspěvek TSK na opravy chodníků a komunikace)
	-11.500,0

	· neinvestiční přijaté dotace od rozp. územní úrovně (zajištění dopravní obslužnosti Žvahova č. 128)
	-1.058,0

	· finanční vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem HMP za r. 2008
	-3.647,3

	· snížení položky 4131 – převody ze zdaňované činnosti na krytí výdajů po obdržení vratky daně z příjmů od HMP 
	- 79.340,0

	Celkem úpravy příjmů 
	164.581,6


Úpravy třídy 8 - Financování příjmové části (v tis.Kč) takto:

Schválený rozpočet třídy 8 (1.732,6 tis.Kč) byl během roku 2009 upraven na částku 4.779,4 tis.Kč.

	· převod chybně zaúčtovaných správních poplatků za povolený provoz VHP
	80,0

	· finanční vypořádání - vratky sociálních dávek za 12/2008 
	1,7

	· finanční vypořádání - převod do rozpočtu na krytí výdajů – příspěvek na rekreaci, příspěvek na penzijní připojištění za prosinec 2008
	193,4

	· převod z Fondu rezerv a rozvoje MČ Praha 5 na krytí poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Lipence na rekonstrukci ZŠ Lipence 
	6.000,0

	· převod z Ekologického fondu o.s. ORNITA na podporu přírodovědného soustředění pro 5 žáků ZŠ U Santošky 
	30,0

	· odvod vyplývající z finančního vypořádání dotací ze státního rozpočtu za rok 2008
	5.050,6 

	· na základě uzavření finančního vypořádání hospodaření za rok 2008 příděl do rozpočtu městské části (po dorovnání dotací ze státního rozpočtu) 
	1.403,3

	· finanční vypořádání - vratka z Centra sociální a ošetřovatelské pomoci – nevyčerpaný příspěvek z r. 2008
	-977,9

	· finanční vypořádání - vratka nedočerpaného příspěvku na provoz za r. 2008
	-41,5


	· finanční vypořádání – vratka nedočerpaných příspěvků na provoz od příspěvkových organizací 
	-793,0

	· finanční vypořádání - refundace finančních prostředků do rozpočtu ze zdaňované činnosti (dle skutečného čerpání finančních prostředků na mzdy za měsíc prosinec 2008
	-333,6

	· finanční vypořádání - vratky nedočerpaných grantů a příspěvků od ostatních organizací v r. 2008
	-162,9

	· poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha Lipence na rekonstrukci ZŠ Lipence 
	-6.000,0

	· finanční vypořádání za rok 2008 (usnesení ZHMP č. 25/2 ze dne 26.3.2009 a usnesení RHMP č. 691 ze dne 26.5.2009)
	-1.403,3

	Celkem úpravy financování 
	3.046,8


Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 167.628,4 tis.Kč takto:
v  tis.Kč
	Navýšení kapitol rozpočtu celkem o částku
	186.726,7

	· městská zeleň a ochrana životního prostředí 
	10.552,0

	· školství 
	35.104,5

	· sociální věci a zdravotnictví 
	121.122,2

	· kultura 
	2.541,5

	· místní správa a zastupitelstva obcí 
	11.272,4

	· ostatní činnosti 
	6.134,1

	Snížení kapitol rozpočtu celkem o částku
	-19.098,3

	· územní rozhodování a rozvoj bydlení 
	-1.023,0

	· doprava 
	-11.523,0

	· bezpečnost a veřejný pořádek
	-9,4

	· bytové hospodářství
	-6.542,9

	CELKEM ÚPRAVY VÝDAJŮ
	167.628,4


Po realizaci schválených rozpočtových opatření byl upravený rozpočet stanoven takto:

PŘÍJMY (v tis.Kč):

	
	Daň z nemovitosti
	32.000,0

	
	Místní poplatky 
	28.375,0

	
	Správní poplatky 
	23.000,0

	Vlastní příjmy
	Odvod výtěžku z VHP
	10.773,2

	
	Příjmy z poskytování služeb 
	803,0

	
	Příjmy z úroků 
	8.100,0

	
	Ostatní vlastní příjmy 
	11.672,2

	
	Celkem
	114.723,2

	
	Státní rozpočet 
	168.155,2

	Přijaté transfery 
	Hlavní město Praha 
	388.678,8

	
	Převody ze zdaňované činnosti 
	230.293,3

	
	Ostatní
	78,1

	
	Celkem 
	787.205,4

	CELKEM PŘÍJMY 
	
	901.928,8

	Financování 
	
	4.779,4

	CELKEM 
	
	906.708,2


VÝDAJE (v tis.Kč):

Odvětvové třídění:
	Územní rozhodování a rozvoj bydlení 
	3.907,0

	Městská zeleň a ochrana životního prostředí 
	109.199,0

	Doprava 
	3.027,0

	Školství
	235.874,7

	Sociální věci a zdravotnictví 
	158.598,4

	Kultura
	54.839,5

	Bezpečnost a veřejný pořádek 
	4.930,6

	Bytové hospodářství, pohřebnictví 
	46.807,1

	Místní správa a Zastupitelstva obcí 
	281.166,8

	Ostatní činnosti 
	8.358,1

	CELKEM
	906.708,2


Druhové třídění (v tis.Kč):

	Neinvestiční výdaje 
	700.181,8

	Investiční výdaje 
	197.502,2

	Granty 
	9.024,2

	CELKEM
	906.708,2


Výsledky hospodaření 

PŘÍJMY (v tis.Kč):

	
	Daň z nemovitosti
	33.874,9

	
	Místní poplatky 
	26.954,8

	
	Správní poplatky 
	19.367,9

	Vlastní příjmy
	Odvod výtěžku z VHP
	9.999,0

	
	Příjmy z poskytování služeb 
	1.037,1

	
	Příjmy z úroků 
	5.062,6

	
	Ostatní vlastní příjmy 
	10.532,3

	
	Celkem
	106.828,6

	
	Státní rozpočet 
	164.255,4

	Přijaté transfery 
	Hlavní město Praha 
	388.678,8

	
	Převody ze zdaňované činnosti 
	159.586,0

	
	Ostatní
	77,9

	
	Celkem 
	712.598,1

	CELKEM PŘÍJMY 
	
	819.426,7

	Financování 
	
	-10.067,9

	CELKEM 
	
	809.358,8


Podrobný přehled příjmů je uveden v tabulce č. 1.

Třída 8 – financování:

Ve financování je v příjmové části klasifikována změna stavu na bankovních účtech ve výši 

-4.067.918,54 a částka ve výši -6.000.000 Kč, která byla poskytnuta MČ Praha Lipence na základě uzavřené Smlouvy o návratné finanční výpomoci na stavbu tělocvičny ZŠ Lipence, schváleno usnesením Zastupitelstva městské části č. 17/14/2009 ze dne 11.6.2009. Tato částka bude vrácena do rozpočtu městské části formou ročních splátek ve výši 1.000.000 Kč, počínaje rokem 2010.
PŘÍJMY

Třída 1 – daňové příjmy

Příjmy třídy 1 tvoří místní a správní poplatky, výnos daně z nemovitostí a odvod části výtěžku z provozování VHP. Tyto příjmy byly rozpočtovány v celkové výši 93.625 tis.Kč, upraveny na 94.148,2 tis.Kč a inkasovány v celkové částce 90.196,6 tis.Kč, tj. plnění na 95,8 %. Jednotlivé druhy daňových příjmů byly naplňovány takto:

1. Místní poplatky

Inkaso místních poplatků vykazuje příjem ve výši 26.954,8 tis.Kč. Tato částka je již po odvodu části prostředků hlavnímu městu, neboť 25 % inkasovaných částek u poplatků ze psů a 50 % poplatků pobytových náleží hlavnímu městu. Oproti roku 2008 bylo vybráno méně o 2.372,6 tis.Kč.

Poplatky za znečišťování ovzduší – byly inkasovány ve výši 1,3 tis.Kč, plnění na 26 %. 
Místní poplatek ze psů – inkasován v celkové částce 2.838,3 tis.Kč, plnění na 105,1 %. Plnění u místního poplatku je ovlivněno zejména skladbou poplatníků a roční sazbou místního poplatku ze psů, neboť dle § 2, obecně závazné vyhl. hl. m. Prahy o místním poplatku ze psů č. 23/2003 Sb. jsou roční sazby poplatku v rozmezí od 0 Kč do 2.250 Kč za jednoho psa. Plnění ovlivňuje i částečné vymožení nedoplatků z let minulých. K 31.12.2009 bylo celkem evidováno 4 425 poplatníků, 4 683 psů. 

Výše inkasovaného místního poplatku je po provedeném 25 % odvodu hlavnímu městu ve výši 941.027,52 Kč, a to z plateb přijatých od 1.1.2009 do 17.12.2009. Z plateb přijatých od 18.12.2009 do 31.12.2009 bude odvod ve výši 3.812,54 Kč proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2009. 

Místní poplatek za rekreační pobyt – inkaso ve výši 423,8 tis.Kč (plnění na 70,6 %). Plnění ovlivňuje počet návštěvníků Prahy a využití charakteru ubytování, poplatku podléhají: rodinné domy, penziony a hostely.
Výše inkasovaného poplatku je po provedeném 50 % odvodu hl. m. Praha ve výši 516.687,78 Kč, a to z plateb přijatých od 1.1.2009 do 17.12.2009. Celkově vznikl na tomto poplatku přeplatek ve výši 46.445 Kč, který je nárokován k vrácení v rámci finančního vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2009.

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství – inkaso ve výši 8.455,3 tis.Kč, plnění na 80,5 %. Nižší procento z důvodu poklesu realizace stavebních prací a s tím souvisejících záborů veřejného prostranství.

Místní poplatek ze vstupného – příjem 176,7 tis.Kč. Vysoké procento plnění ovlivnil příjem poplatků ze vstupného u diskoték, provozované organizací Futurum Music Bar v Národním domě na Smíchově. 

Místní poplatek z ubytovací kapacity – inkaso v částce 437,9 tis.Kč, plnění na 79,6 %.

Místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj – inkaso ve výši 14.621,5 tis.Kč, plnění na 104,4 %. Plnění tohoto poplatku je závislé na počtu povolených výherních hracích přístrojů a na skutečně provozovaných výherních hracích přístrojích. 

Na území městské části bylo povoleno provozování 1.187 výherních hracích přístrojů ve 166 provozovnách. V průběhu roku došlo v důsledku vydání nové obecně závazné vyhlášky hl. města k vyškrtnutí 7 provozoven.
2. Správní poplatky byly rozpočtovány v částce 23.000 tis.Kč a inkasovány ve výši 19.367,9 tis.Kč, tj. plnění 84,2 %. Celkový přehled o příjmech ze správních poplatků po odborech je uveden v následující tabulce.
Příjmy ze správních poplatků (v tis.Kč)
	místo výběru poplatku
	skutečnost 

	Odbor ekonomický
	17.459,5

	Odbor dopravy a životního prostředí
	368,2

	Odbor občansko správní
	7.324,2

	Odbor výstavby
	431,0

	Územní rozvoj 
	2,9

	Odbor živnostenský
	2.252,2

	Odbor sociální
	12,9

	celkem odbory
	27.850,9

	odvod Finančnímu úřadu (VHP)
	-8.483,0

	Celkem správní poplatky
	19.367,9


Přehled o inkasu správních poplatků po druzích je uveden v tabulce č. 4.
3. Daň z nemovitostí je jedinou daní, která je celá příjmem MČ. Výběr daně zajišťuje příslušný finanční úřad a inkasované částky poukazuje prostřednictvím MHMP – k 31.12.2009 městská část přijala výnos na dani z nemovitosti v částce 33.874,9 tis.Kč.

4. Odvod části výtěžku z provozování výherních hracích přístrojů

Celkem bylo přijato 9.999 tis.Kč. Do rozpočtu na rok 2009 bylo zařazeno použití částky ve výši 10.250 tis.Kč, po provedené úpravě 10.773,2 tis.Kč na realizaci plánovaných akcí na veřejně prospěšné účely. Rovněž byly zapojeny nevyčerpané prostředky z roku 2008 ve výši 1.682,6 tis.Kč přes třídu 8 financování v příjmové části schváleného rozpočtu a tyto finanční prostředky byly použity v roce 2009.

Přehled finančních prostředků použitých na veřejně prospěšné účely z části výtěžku z provozování VHP (v tis.Kč)

	Příspěvek na konání akce „Febiofest“ /schváleno usn. ZMČ č. 15/22/2009 ze dne 19.2.2009/
	800,0

	Příspěvek na akci Klamoklání – Pražské centrum /schváleno usn. ZMČ č. 15/2/2009 z 19.2.2009/
	300,0

	Příspěvek na akci Dračí lodě – Česká asociace dračích lodí /schváleno usn. ZMČ č. 15/22/2009 ze dne 19.2.2009/ 
	250,0

	Financování výdajů na pořádání akce Dostihový šampionát mladých jezdců/schváleno usn. RMČ č. 13/405 z 15.4.2009/
	150,0

	Financování výdajů v souvislosti s konáním akce „Tradice podnikání“/schváleno usn. RMČ č. 22/627/09 z 9.6.2009/ 
	300,0

	Financování výdajů na pořádání Koncertů vážné hudby /schváleno usn. RMČ č. 11/307 z 1.4.09, a 19/536 z 20.5.2009/
	795,1

	Financování výdajů v souvislosti s konáním Velikonočních trhů /schváleno usn.ZMČ č. 15/22/2009 ze dne 19.2.2009/
	574,5

	Financování výdajů v souvislosti s akcí Letecké snímkování z vrtulníků –veřejné projednávání územního plánu /schváleno usn. RMČ č. 19/549/09 z 20.5.2009/
	523,2

	Příspěvek Švandovu divadlu na provozní činnost /schváleno ZMČ usn. č. 17/18/2009 z 11.6.2009/
	1.800,0

	Financování výdajů v souvislosti s konáním akce „Smíchovské karnevalové léto /schváleno usn. RMČ č. 25/736/2009 z 30.6.2009/
	600,0

	Příspěvek na konání akce „Festival za vodou – Aréna o.s./ schválené usn. ZMČ č. 15/2/2009 z 19.2.2009/
	400,0

	Financování výdajů na akci „Den s BESIP“ /schváleno usn. RMČ č. 19/524/2009 z 20.5.2009/
	196,2

	Financování výdajů v souvislosti s konáním vánočních trhů a kulturních akcí (schváleno usn. ZMČ č. 15/2/2009 z 19.2.2009)
	1.559,4

	Příspěvek na konání akce 5. Ročník autorského šansonu /schváleno usn. ZMČ č. 18/4/2009 z 9.9.2009/
	300,0

	Financování výdajů v souvislosti s konáním akce „Svatováclavské slavnosti /schváleno usn. ZMČ č. 18/5/2009 z 9.9.2009/
	499,0

	Financování výdajů v souvislosti s konáním vánočního koncertu /schváleno usn. RMČ č. 39/1255/2009 z 20.11.2009/
	223,5

	Financování výdajů v souvislosti s pořádáním Golfového turnaje /schváleno usn. RMČ č. 31/976/2009 z 15.9.2009/
	250,0

	Financování výdajů v souvislosti s akcí „Festival alpinismu“ /schváleno usn. ZMČ č. 15/2/2009 z 19.2.2009/
	300,0

	Financování výdajů na akci Dětský karneval (místo akce Drakiáda, schváleno usn. RMČ č. 34/1085/2009 z 13.10.2009/
	178,0

	Celkem 
	9.998,9


Čerpáno z prostředků odvodu části výtěžku výherních hracích přístrojů z roku 2008 (nečerpané prostředky – zařazeno do rozpočtu r. 2009)

v tis.Kč
	Příspěvek pro SK Motorlet na akci „Fotbal ano, drogy ne“ /schváleno usn. ZMČ č. 15/2/2009 ze dne 19.2.09
	600,2

	Investiční příspěvek pro FN Motol na nákup zdravotnického zařízení /schváleno usn. ZMČ č. 15/25/2009 ze dne 19.2.2009/
	250,0

	Financování výdajů v souvislosti s konáním akce „Sportovní festival G2 JOY RIDE (finanční spoluúčast) /schváleno usn. RMČ č. 28/893/2009 z 25.8.2009/
	400,0

	Financování výdajů v souvislosti s akcí „Dny evropského dědictví“ /schváleno usn. RMČ č. 20/585/2009 z 26.5.2009//
	77,5

	Částečné financování výdajů na pořádání Koncertů vážné hudby /schváleno usn. RMČ č. 11/307 z 1.4.09, a 19/536 z 20.5.2009/
	354,9

	Celkem 
	1.682,6


Třída 2 – nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 11.733 tis.Kč, upravené na 20.575,2 tis.Kč a inkasované v částce 16.632 tis.Kč. 

1. Příjmy z poskytování služeb byly inkasovány ve výši 1.037,1 tis.Kč a jde o příjmy za ošetřovné v jeslích (921,3 tis.Kč), vratky za sociální pohřby z důvodu projednávání dědictví od České správy sociálního zabezpečení (68,8 tis.Kč), příjem za prodané knihy Slavné stavby Prahy 5 a poskytování informací dle § 106/1999 Sb. celkem (4,2 tis.Kč), částka (42,8 tis.Kč) – příjem za inzerci - prezentace akce Smíchovský masopust v Rádiu Blaník.

2. Odvody od příspěvkových organizací – celkem příjem ve výši 4.586,9 tis.Kč a jde o proúčtování snížení vykázané ztráty ZZ Smíchov z minulých let a ztráty roku 2008 odčerpáním investičního fondu organizace ve výši 986,7 tis.Kč, odvody z investičních fondů ZŠ a MŠ celkem ve výši 3.600 tis.Kč, vyúčtování z darovací smlouvy od Městské knihovny v částce 0,2 tis.Kč. 

3. Příjmy z úroků na bankovních účtech, kde jsou uloženy finanční prostředky hlavní činnosti, byly přijaty ve výši 5.062,6 tis.Kč tj. plnění na 62,5 %.

4. Pokuty uložené občanům a organizacím jsou sankce ukládané odbory úřadu městské části právnickým i fyzickým osobám za porušení zákonů (např. stavební zákon, živnostenský zákon apod.). Dále jde o pokuty uložené podle přestupkového zákona a blokové pokuty. Pokuty byly inkasovány ve výši 740 tis.Kč, tj. plnění na 57,4 %. 

5. Finanční vypořádání městské části s rozpočtem hlavního města za rok 2008 - na základě uzavření finančního vypořádání za rok 2008 Magistrátem hl. m. Prahy byl proveden odvod do rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 3.647,3 tis.Kč. Usnesením ZHMP č. 29/2 ze dne 17.9.2009 byla schválena úprava finančního vypořádání za rok 2008 v souvislosti s dokrytím výdajů MF na výkon agendy výplaty dávek státní sociální podpory ve výši 5.213,9 tis.Kč (finanční prostředky byly zaslány na účet městské části a převedeny do rozpočtové rezervy městské části), tj. finanční vypořádání po úpravě činí 1.566,5 tis.Kč.

6. Ostatní odvody příspěvkových organizací a ostatní příjmy - celkem bylo přijato 2.518,4 tis.Kč. Jedná se o vratky sociálních dávek (odvod do státního rozpočtu) ve výši 4,4 tis.Kč (hmotná nouze a příspěvek na péči), vyúčtování příspěvku od o.s. CONCORDIA PAX z roku 2008 v částce 32,2 tis.Kč, vratky nevyčerpaných grantů z r. 2008 v oblasti kultury v částce 42,8 tis.Kč, převod ze zdaňované činnosti – refundace mezd v rámci finančního vypořádání za r. 2008 v částce 333,6 tis.Kč a vratka nedočerpaného grantu od spol. Nadace Umění pro zdraví v částce 33,9 tis.Kč za oblast školství, příjem od ZŠ a MŠ U Santošky za porušení rozpočtové kázně v roce 2008 v částce 46,7 tis.Kč, vratky nedočerpaných neinvestičních příspěvků na provoz v rámci finančního vypořádání za rok 2008 od ZŠ, MŠ a KK Poštovka v částce 787,9 tis.Kč, CSOP 977,9 tis.Kč, nedočerpaný grant v oblasti informatiky od spol. CTECH, s.r.o. ve výši 150 tis.Kč, přijatý dar od spol. s r.o. JAS ve výši 80 tis. Kč a další. 

7. Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - celkem přijato 671,2 tis.Kč. V této částce se promítá vyúčtování režijních nákladů z minulých let (spotřeba energie, topení a vody, včetně stočného, přeplatky faktur za služby, převod uhrazené daně z přidané hodnoty 233,9 tis.Kč, vratky za sociální pohřeb při projednávání dědictví od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 28,1 tis.Kč, převod zůstatku mezd za 12/2008 z depozitního účtu v částce 294,1 tis.Kč, pojistné náhrady za zaměstnance úřadu 25,6 tis.Kč, za zaměstnance jeslí 72,5 tis.Kč, pojistná náhrada od pojišťovny Generali za auto 7,9 tis.Kč a další. 

8. Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – na této položce se promítá částka ve výši 3,4 tis.Kč.

9. Splátky půjček zaměstnanců do sociálního fondu jsou zaúčtovány v celkové výši 445,9 tis.Kč, tj. plnění na 82,6 %.

Třída 3 – kapitálové příjmy

Za rok 2009 nebyly přijaty.

Třída 4 – přijaté transfery 

Přijaté transfery a převody ze zdaňované činnosti tvoří rozhodující část příjmů městské části, v roce 2009 byly plánovány v celkové výši 631.989,2 tis.Kč, upraveny na 787.205,4 tis.Kč a skutečně realizovány v částce 712.598,1 tis.Kč, tj. 90,5 %.

1. Účelové neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – celkem bylo přijato 15.489,4 tis.Kč. Z toho:

· na výkon sociálně právní ochrany dětí



  8.785,9 tis.Kč

· na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb


  1.045,7 tis.Kč

· na výdaje spojené s výkonem přenesené působnosti v roce 2009
  3.515,5 tis.Kč

· na konání voleb do Evropského parlamentu     


  2.000,0 tis.Kč

· na zrušené volby do Parlamentu ČR




     142,3 tis.Kč

_____________________________________________________________________

Celkem 







             15.489,4 tis.Kč

2. Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – celkem bylo přijato 36.052 tis.Kč na výkon státní správy 27.496 tis.Kč a na školství 8.556 tis.Kč, tj. na žáka 1.421 Kč.
3. Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – celkem přijato 112.714 tis.Kč. Z toho:

· na výplatu dávek sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi






 
18.100,0 tis.Kč

· na sociální dávky příspěvek na péči




94.266,0 tis.Kč

· na výchovně terapeutický program – resocializační tábor 

     128,0 tis.Kč

· na činnost terénního pracovníka (sociální oblast)


     150,0 tis.Kč

· na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců pro ZŠ Kořenského        70,0 tis.Kč

_____________________________________________________________________
Celkem







          112.714,0 tis.Kč

4. Neinvestiční přijaté transfery od hlavního města - bylo přijato celkem 388.036,8 tis.Kč včetně účelových neinvestičních transferů, plnění na 100 %. Celková výše transferu v rámci dotačních vztahů hlavního města Prahy k městské části na rok 2009 je stanovena ve výši 293.443 tis.Kč.
Z celkově přijaté výše neinvestičního transferu, představují účelové neinvestiční transfery, jež jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2009 celkem částku ve výši 7.424,6 tis.Kč a jsou určeny takto:

· na údržbu plastik






      64,9 tis.Kč

· na protidrogovou politiku na místní úrovni



      70,0 tis.Kč

· na projekty „Zdravé město Praha“ – pro školy a školská zařízení
    236,0 tis.Kč

· na financování sociálních služeb 




 1.246,2 tis.Kč

· na provoz bazénu v ZŠ Weberova 




    350,0 tis.Kč

· na zkoušky odborné způsobilosti 




    200,0 tis.Kč

· na integraci žáků pro asistenty pedagoga



 2.044,0 tis.Kč

· na dokrytí integrace žáků pro asistenty pedagoga


 1.641,0 tis.Kč

· na integraci žáků






 1.572,5 tis.Kč

________________________________________________________________________Celkem 







             7.424,6 tis.Kč

Součástí těchto transferů je také vratka uhrazené daně z příjmů právnických osob (MČ) za rok 2008 ve výši 84.913,5 tis.Kč a vratka dodatečné daně z příjmů právnických osob ve výši 2.127,7 tis.Kč. Tyto transfery nejsou předmětem finančního vypořádání za rok 2009.

5. Ostatní neinvestiční přijaté transfery - od MČ Praha 13 bylo přijato celkem 77,9 tis.Kč na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13 v CSOP. 

6. Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti byly realizovány ve výši 159.586 tis.Kč a použity na tyto akce:
Přehled akcí

v tis.Kč

	Realizace střešních nástaveb domech Lumiérů
	82,7

	Nájem pozemků v k.ú.Košíře a Hlubočepy (č.1475/94, 1975/1, 964/15, 963/1 a 1853/1)
	98,9

	Koupě id. 1/3 domu čp. 2582 k.ú.Smíchov
	800,0

	Znalecký posudek na vykoupení pozemku č.1544/4
	6,5

	Smluvní odměna za společenství vlastníků jednotek
	77,6

	Veřejná zeleň, sběr a svoz odpadu
	19.299,8

	Herní sestavy na hřišti
	578,0

	Toalety na dětských hřištích
	454,8

	Projekty na akce v parku Sady Na Skalce
	76,1

	Park Portheimka - montáž pódia, veřejný přístřešek
	244,1

	Dětské hřiště K Závěrce
	190,5

	Studie propojení Hořejší nábřeží – dětské hřiště Aréna se Smíchovskou pláží
	174,2

	Projekt „Rodinné sportoviště U Hrušky“
	119,0

	Zpracování studie na DH Wasermannova, Tichnova a U Prokopského údolí
	272,3

	Rozvoj cyklistiky na území MČ Praha 5
	1.480,9

	Podzemní kontejnery Stroupežnického a Nám. 14.října
	3.560,6

	Uliční stromořadí a stavební úpravy komunikace Zborovská
	951,8

	Smíchovská promenáda – vybudování lávky na Smíchovskou pláž
	1.144,3

	Park Skalka, sanace skály a jezírka – havarijní stav
	77,4

	Tilleho nám. – rekonstrukce
	1.561,1

	Park Portheimka, oplocení při ul.Matoušova
	794,8

	MŠ Peškova – oprava střechy, fasády a půdní vestavby
	52,2

	Chemické čištění ústředního topení v ZŠ a MŠ
	6.844,8

	MŠ Tréglova-rekonstrukce stravovacího provozu
	2.999,9

	MŠ Lohniského 851 – osazení oken
	893,5

	ZŠ a MŠ Barrandov, objekt Renoirova – výměna oken
	875,4

	ZŠ a MŠ U Tyršovy školy – oprava rozvod teplé a studené vody
	117,5

	FZŠ Barrandov II., V Remízku – zateplení fasády a výměna oken
	2.004,4

	ZŠ Weberova – rekonstrukce fasády pavilonu „D“
	9.363,5

	ZŠ a MŠ Radlická 115/140 – výstavba tělocvičny
	38.871,9

	ZŠ a MŠ Barrandov – stavební úpravy pro přestěhování přípravného ročníku
	771,1

	ZŠ Kořenského 760/10 – stavební úpravy fasády včetně výměny oken
	636,6

	ZŠ a MŠ U Tyršovy školy 430 – rekonstrukce tělocvičny
	982,8

	ZŠ Beníškové 1258 – rekonstrukce kuchyně, instalace plynové kotelny
	447,9

	ZŠ Podbělohorská – řešení pavilonu tělocvičny
	925,5

	Rekonstrukce objektu v ul.Nepomucká 5 na MŠ
	466,5

	ZŠ a MŠ Barrandov – stavební úpravy v pavilonu MŠ Renoirova
	2.023,6

	FZŠ Barrandov – rekonstrukce střechy v pavilonu S
	3.567,8

	MŠ Trojdílná DUHA – dispoziční úpravy
	5.238,9

	MŠ Kroupova – rekonstrukce kuchyně
	284,5

	MŠ Lohniského 830 – rekonstrukce kuchyně
	4.816,0

	MŠ Nad Palatou, obj.Pod Lipkami – rekonstrukce kuchyně a dostavba chodeb
	520,0

	Hlubočepská 31a – úpravy pro dočasné využití objektu
	999,7

	MŠ Trojdílná DUHA – fotovoltaické panely
	95,2

	1. Smíchovská pláž – oprava elektroinstalace a kanalizační přípojky
	453,2

	Jesle Na Hřebenkách – osazení oken, dodávka a montáž herních prvků
	1.629,9

	Výlepy plakátů na výstavy v galerii Portheimka
	89,0

	SALA TERRENA – zasklení otvorů a zprovoznění objektu
	47,2

	Dopravní značení „Na Pomezí“, využití prostor kolektoru
	34,2

	Geometrické plány, znalecké posudky
	311,9

	Zahradnické práce kácení a průklest dřevin ve vnitroblocích domů
	133,6

	Oprava dlažby na Arbesově náměstí a zpevnění plochy Klikatá 90c
	2.318,4

	Odstranění 2 ks šachet na mazut v areálu Jeslí Na Hřebenkách
	114,7

	Přeložka teplovodního potrubí Aquapark Barrandov
	467,5

	Návrh na umístění reklamních poutačů Klikatá 90c
	296,5

	Švédská 1844/35 – zateplení dvorní fasády a štítu včetně výměny oken
	886,2

	Švédská 1845/37 – zateplení dvorní fasády a štítu včetně výměny oken
	582,6

	Náměstí 14. října 153/8 – modernizace výtahu v objektu
	1.589,5

	Janáčkovo nábřeží 9/84 - modernizace výtahu v objektu
	2.316,5

	Stroupežnického 28/2327 – výstavba osobního výtahu v objektu
	1.653,2

	Štefánikova 51/259 – výstavba osobního výtahu v objektu
	1.848,9

	Janáčkovo nábřeží 29/1072 – rekonstrukce bytového domu
	1.284,5

	DPS Zubatého 330/10 – instalace komunikačního systému první pomoci
	458,6

	Úpravy uvolněných bytů Na Skalce 1 a Nádražní 48/92
	1.126,0

	Osobní výtahy, úhrada podílu MČ – Pod Kavalírkou 32/486, 8/298, Brožíkova 6/281, Na Bělidle 42/65, Mělnická 4/624 a Lidická 38/292
	7.044,9

	Právní služby ve věci výstavby bytových jednotek
	811,7

	Zajištění mapových podkladů u správců sítí
	20,0

	Zhodnocení nebytových prostor, Ke Kotlářce 12/1146
	200,0


	Správa služeb (implementace programového vybavení, nájmy, aplikace pro správu grantů)
	16.612,6

	Košířská radnice, Plzeňská 314/115 – odstranění vlhkosti suterénu
	527,8

	Stroupežnického 493/10 – odstranění vlhkosti v obřadní síňi
	78,7

	Úprava parku na náměstí Kinských – základová deska pro sochu
	86,8

	Stavební úpravy pro vybudování informačního centra v nových prostorách
	562,6

	Košířská radnice, Plzeňská 314/115 – stavební úpravy v 1. PP
	154,2

	Celkem
	159.586,0


7. Neinvestiční transfer od rozpočtů územní úrovně – na této položce je zaúčtována částka v celkové výši -12.558 tis.Kč. Jedná se o poskytnutí finančních prostředků do rozpočtu hl. m. Prahy pro Technickou správu komunikací Praha (příspěvková organizace hl. m. Prahy) na opravy komunikací a chodníků na území městské části v celkové výši 11.500 tis.Kč a poskytnutí finančních prostředků ve výši 1.058 tis.Kč, prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy pro ROPID na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova.

8. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně –– městská část během roku 2009 přijala do rozpočtu částku ve výši 13.200 tis.Kč z  rozpočtu hl. m. Prahy na rekonstrukci pavilonu „D“ na ZŠ Weberova (10.000 tis.Kč), pro MŠ se speciálními třídami s účelem rozšíření kapacity celkem (1.000 tis.Kč) a pro ZŠ a MŠ Barrandov – stavební úpravy s účelem rozšíření kapacity celkem (2.200 tis.Kč).

VÝDAJE

Výdaje dělíme z hlediska použití prostředků na neinvestiční (provozní), investiční (kapitálové) a granty. Z hlediska správy prostředků dělíme výdaje na kapitoly a podkapitoly rozpočtu, které jsou spravovány příslušnými správci kapitol rozpočtu.

Schválený objem výdajů v hlavní činnosti představuje pro rok 2009 celkovou částku 739.079,8 tis.Kč. Během roku 2009 byl upraven na 906.708,2 tis.Kč a čerpán ve výši 809.358,8 tis.Kč, tj. 89,3 %. Neinvestiční výdaje byly realizovány ve výši 659.579,2 tis.Kč, tj. na 94,2 %, investiční výdaje ve výši 140.773,4 tis.Kč, tj. 71,3 % a granty byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 1.246,2 tis.Kč, tj. 100 % k UR (1.246,2 tis.Kč) a z rozpočtu městské části ve výši 7.760 tis. Kč, tj. 99,8 % k UR (7.778 tis.Kč).

Přehled výdajů je uveden v tabulce č. 2
V tabulkách č. 12 - 30 je uvedeno plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby.

Odvětvové třídění (v tis.Kč):

	Územní rozhodování a rozvoj bydlení 
	3.043,4

	Městská zeleň a ochrana životního prostředí 
	87.780,4

	Doprava 
	2.256,4

	Školství
	228.258,6

	Sociální věci a zdravotnictví 
	150.993,4

	Kultura 
	49.764,1

	Bezpečnost a veřejný pořádek 
	4.124,8

	Bytové hospodářství, pohřebnictví 
	23.973,7

	Místní správa a Zastupitelstva obcí 
	258.835,6

	Ostatní  činnosti 
	328,4

	CELKEM
	809.358,8


Druhové třídění (v tis. Kč):

	Neinvestiční výdaje 
	659.579,2

	Investiční výdaje 
	140.773,4

	Granty 
	9.006,2

	CELKEM
	809.358,8


ÚZEMNÍ ROZHODOVÁNÍ A ROZVOJ BYDLENÍ – kapitola 01

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.130,0
	2.037,0
	1.777,4
	87,3

	Investiční výdaje
	1.800,0
	1.870,0
	1.266,0
	67,7

	CELKEM
	4.930,0
	3.907,0
	3.043,4
	77,9


Schválený rozpočet výdajů ve výši 4.930 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 3.907 tis.Kč a čerpán částkou 3.043,4 tis.Kč, tj. 77,9 %.

0127 - Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	580,0
	522,0
	265,6
	50,9

	Investiční výdaje
	1.800,0
	1.870,0
	1.266,0
	67,7

	CELKEM
	2.380,0
	2.392,0
	1.531,6
	64,0


Schválený rozpočet výdajů ve výši 2.380 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na částku 2.392 tis.Kč a čerpán částkou 1.531,6 tis.Kč, tj. 64 %.
Neinvestiční výdaje ve výši 265,6 tis.Kč představují: úhrady nájemného za pozemky v částce, 157,1 tis.Kč, odměna správní firmě Centra za založení společenství vlastníků jednotek částka ve výši 77,6 tis.Kč a zadávací řízení veřejné zakázky „Realizace střešních nástaveb na bytových domech Lumiérů“ částka ve výši 30,9 tis.Kč.
Investiční výdaje ve výši 1.266 tis.Kč představují koupi id. 1/3 domu čp. 2582, Strakonická 1b.

0129 – Kancelář architekta

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.550,0
	1.515,0
	1.511,8
	99,8

	CELKEM
	2.550,0
	1.515,0
	1.511,8
	99,8


Rozpočet pro rok 2009 byl stanoven celkem ve výši 2.550 tis.Kč, v průběhu roku byl snížen na částku 1.515 tis.Kč a čerpán ve výši 1.511,8 tis.Kč, tj. 99,8 %.

Jednalo se následující neinvestiční výdaje: projekt Park Barrandov (174,9 tis.Kč), akce „Životní podmínky od Bulovky po Šalamounku“ (23,8 tis.Kč), polyfunkční objekt se službami pro seniory Plzeňská/Kartouzská (119 tis.Kč), akce Hlubočepská (89,2 tis.Kč), ověřovací studie „Dívčí Hrady-sever“ (267,8 tis.Kč), vizuální analýzy výškových staveb Smíchov (101,2 tis.Kč), dopravní zklidnění prostoru křižovatky Štefánikova x Kartouzská (118,5 tis.Kč), studie revitalizace „Trnkovo nám. Praha 5 – Barrandov“ (179,7 tis.Kč), realizovatelnost lanové dráhy mezi stanicemi metra Nové Butovice a tramvaje Sídliště Barrandov (237,8 tis.Kč), ověřovací studie Smíchova (119 tis.Kč) a právní služby (80,9 tis.Kč).

MĚSTSKÁ ZELEŇ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – kapitola 02

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	56.797,0
	76.343,0
	75.635,5
	99,1


	Investiční výdaje
	41.050,0
	32.391,0
	11.679,9
	36,1

	Granty
	800,0
	465,0
	465,0
	100,0

	CELKEM
	98.647,0
	109.199,0
	87.780,4
	80,4


Schválený rozpočet kapitoly na rok 2009 ve výši 98.647 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 109.199 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 87.780,4 tis.Kč, tj. 80,4 %.

0202 – Životní prostředí 

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	547,0
	577,0
	226,3
	39,2

	Granty 
	800,0
	465,0
	465,0
	100,0

	CELKEM
	1.347,0
	1.042,0
	691,3
	66,3


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 1.347 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 1.042 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 691,3 tis.Kč, tj. 66,3 %. Granty ve výši 800 tis.Kč byly upraveny na 465 tis.Kč a čerpány částkou 465 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 226,3 tis.Kč, tj. 39,2 %. Na odchyt, kastraci a veterinární péči bylo vynaloženo 43 tis.Kč, na likvidaci velkoplošných plevelů 120 tis.Kč, na znalecké posudky 33,3 tis.Kč. Příspěvek ve výši 30 tis.Kč byl poskytnut o. s. Ornita na ornitologické soustředění v Národním parku Neziderské jezero v Rakousku pro pět žáků ZŠ U Santošky.
Granty 

Během roku 2009 jsme poskytli grantové projekty „Místo pro život a ekologické programy“ celkem 465 tis.Kč, z toho pro:

· Český rybářský svaz MO Jinonice 15 tis.Kč

· Sdružení na ochranu zvířat v krajní nouzi 70 tis.Kč

· Spolek přátel koček a jiných zvířat 15 tis.Kč

· Dagmar Šimková 65 tis.Kč

· Julie Mihalová 30 tis.Kč

· Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 220 tis.Kč

· Helena Hájková 50 tis.Kč.

0205 – Městská zeleň

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	56.250,0
	75.766,0
	75.409,2
	99,5

	Investiční výdaje
	4.850,0
	3.728,0
	3.589,9
	96,3

	CELKEM
	61.100,0
	79.494,0
	78.999,1
	99,4


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 61.100 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 79.494 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 78.999,1 tis.Kč, tj. 99,4 %.

Neinvestiční výdaje

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 75.409,2 tis.Kč, tj. 99,5 %. Na sběr a svoz odpadu velkoobjemovými kontejnery byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 4.093,2 tis.Kč, na likvidaci nebezpečných odpadů 29 tis.Kč, na likvidaci černých skládek 1.637 tis.Kč. Na drobný hmotný majetek 101 tis.Kč. Na nákup materiálu 2.178,3 tis.Kč (rostlinný materiál, materiál na terénní úpravy, cedule, vložky do košů, kompost a materiál pro běžnou údržbu ploch, bannery), na studenou vodu bylo přijato několik přeplatků, a to zlepšuje stav čerpání na 61,5 tis.Kč (objekty správců dětských hřišť, toalety), na elektrickou energii bylo vynaloženo 568 tis.Kč (fontány, domky správců dětských hřišť, toalety). Na konzultace, poradenské a právní služby bylo vynaloženo 89,2 tis.Kč (dendrologický průzkum, poradenství o textaci odpadového hospodářství, polohopisné a výškopisné zaměření). 

Na služby spojené s péčí o čistotu a vzhled obcí bylo vynaloženo 43.749,1 tis.Kč (ostrahu, správce, přípojky elektřiny, osazení stožáry pro vánoční osvětlení a odvoz, odstranění přípojek, odstranění vylepované reklamy, úpravy, úklid ulic, čištění chodníků Prahy 5, demontáž a likvidaci ledových ploch, sběr a odvoz odpadků, prořez a kácení stromů, údržba technických prvků a parkového mobiliáře, skladování, demontáž sportovního hřiště, sanace skalního převisu, vyhodnocení dendrologického potenciálu Tichnova a Jinonic). Na úklid ulic a čištění chodníků 17.580,2 tis.Kč. Na úklid psích exkrementů 2.745,9 tis.Kč. Na opravy a udržování majetku bylo vynaloženo 2.576,8 tis.Kč. 

Investiční výdaje 

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 3.589,9 tis.Kč, tj. 96,3 %. Za zpracování studie propojení Hořejšího nábřeží – dětské hřiště Aréna se Smíchovskou pláží se vynaložilo 85,2 tis.Kč. Za statický posudek a studii na stavební objekt na dětské hřiště Wassermannova 89 tis.Kč. Za zpracování studie lanového centra Tichnova se vynaložilo 97,6 tis.Kč a za zpracování studie nového vstupu na dětské hřiště U Prokopského údolí 202 se vynaložilo 77,7 tis.Kč. Na akci plánovanou v budoucích letech se vyčerpalo 53,6 tis.Kč za polohopisné, výškopisné zaměření - park Sady Na Skalce. Na stavebně technický průzkum jezírka v parku Sady Na Skalce se vyčerpalo 22,5 tis.Kč. Na montáž pódia v parku Portheimka se vynaložilo 117,2 tis.Kč, na betonové podium do parku Portheimka 117,9 tis.Kč a na veřejný přístřešek do parku Portheimka 8,9 tis.Kč.
Na zpracování úvodního projektu dětského hřiště K Závěrce a projektové práce se vyčerpalo 190,5 tis.Kč. Na zpracování projektové dokumentace pro projekt rodinné sportoviště U Hrušky se vyčerpalo 119 tis.Kč. Na zpracování projektové dokumentace lanového centra Wassermannova se vyčerpalo 97 tis.Kč. Na toalety na dětských hřištích se vynaložilo 454,8 tis.Kč za přípravné práce, za návrhy grafického ztvárnění toalet a zkušební provoz.  Na rozvoj cyklistiky na území MČ se vynaložil 1.481 Kč tis.Kč za analýzu tras, analýzu současného stavu, projektové práce, přípravu a dopravní značení. Na herní sestavy jsme použili 578 tis.Kč.

0221 – Investice městská zeleň

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	36.200,0
	28.663,0
	8.090,0
	28,2

	CELKEM
	36.200,0
	28.663,0
	8.090,0
	28,2


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 36.200 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 čerpán částkou 8.090 tis.Kč, tj. 28,2 %.

Investiční výdaje 

Na uliční stromořadí – stavební úpravy komunikace Zborovská se vyčerpalo 951,8 tis.Kč za studii, dokumentaci, stavební úpravy, kontrolu s čištěním uličních vpustí a inženýrskou činnost. Akce bude dokončena v roce 2010. Na podzemní kontejnery na náměstí Stroupežnického a náměstí 14. října se vyčerpaly 3.560,6 tis.Kč za provedený archeologický výzkum formou dohledu při provádění zemních prací, podzemní kontejnery, instalaci kontejnerů, průzkum, zaměření, dokumentaci, uvolnění pozastávek za instalaci podzemních kontejnerů na vybraných místech Tilleho náměstí, Pěší zóna Anděl a na náměstí Stroupežnického. Na rekonstrukci Tilleho náměstí se vyčerpal 1.561,1 tis.Kč za inženýrskou činnost pro stavební řízení, zadavatelskou činnost a realizaci. Na akci park Skalka, sanace skály a jezírka se vyčerpalo 77,4 tis.Kč. Na oplocení při ul. Matoušova u Parku Portheimka 794,8 tis.Kč, akce je dokončena. Na Smíchovskou promenádu a cyklostezku Na Náplavce se vyčerpal 1.144,3 tis.Kč za zadávací projektovou dokumentaci na vybudování lávky z Hořejšího nábřeží k dřevostavbě Smíchovské pláže, za dokumentaci pro stavební povolení a provedení stavby. 

DOPRAVA – kapitola 03 
0302 – Doprava

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	14.550,0
	3.027,0
	2.256,4
	74,5

	CELKEM
	14.550,0
	3.027,0
	2.256,4
	74,5


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 14.550 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na částku 3.027 tis.Kč a čerpán ve výši 2.256,4 tis.Kč, tj. 74,5 %.
Výdaje představují financování zakázky „Anketa na téma doprava a parkování na území MČ Praha 5“ ve výši 1.035,3 tis.Kč a na zajištění dopravní obslužnosti na přívozech číslo P4 a P5, který umožňuje provoz přívozů mezi Prahou 1 a Prahou 5 v roce 2009 částku ve výši 1.221,1 tis.Kč. V průběhu hodnoceného období byla také převedena prostřednictvím rozpočtu hlavního města Prahy pro Technickou správu komunikací částka ve výši 11.500 tis.Kč na spolufinancování oprav povrchu chodníků a komunikací na území MČ a pro ROPID částka ve výši 1.058 tis.Kč na provoz autobusové linky MHD č. 128, která zajišťuje dopravní obslužnost na Žvahově.

ŠKOLSTVÍ – kapitola 04
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	108.862,2
	129.215,3
	128.383,2
	99,7

	Investiční výdaje
	89.258,0
	          103.571,4
	96.791,4
	93,5

	Granty
	2.650,0
	3.088,0
	3.084,0
	99,9

	CELKEM
	200.770,2
	235.874,7
	228.258,6
	96,8


Schválený rozpočet výdajů kapitoly školství ve výši 200.770,2 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na částku 235.874,7 tis.Kč a čerpán ve výši 228.258,6 tis.Kč, tj. 96,8%.

0400 - Školství 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	6.990,0
	5.080,2
	4.879,4
	96,0

	Investiční výdaje
	600,0
	1.166,4
	1.166,3
	100,0

	Granty
	2.650,0
	2 613,0
	2.609,0
	99,8

	CELKEM
	10.240,0
	8.859,6
	8.654,7
	97,7


Schválený rozpočet výdajů školství ve výši 10.240 tis.Kč byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2009 snížen o celkovou částku 1.380,4 tis.Kč a upraven takto:

· zvýšení schváleného rozpočtu o částku 353 tis.Kč

· snížení schváleného rozpočtu o částku 1.733,4 tis.Kč

Neinvestiční výdaje

Neinvestiční výdaje byly čerpány takto: nákup materiálu ve výši 2.225 tis.Kč byl čerpán na vybavení základních škol počítači, tiskárnami a diaprojektory, na právní služby 90,7 tis.Kč, na školení pedagogických pracovníků 23,3 tis.Kč, na zajištění konkurzních řízení 19,8 tis.Kč, na vypracování studie přístavba sociálního zařízení MŠ Beníškové 15,5 tis.Kč, na výchovně hudební koncerty pro žáky ZŠ částka 54 tis.Kč, zajištění mezinárodního letního tábora dětí z Maďarska 150,3 tis.Kč, náklady na akce ke Dni dětí činily 356 tis.Kč, na sportovní akce pro žáky ZŠ „Smíchovské jaro na Čechii“ 1.400 tis.Kč, na akci „O pohár starosty MČ Praha 5“ 75,8 tis.Kč, divadelní představení pro děti 15 tis.Kč, náklady na nákup výpočetní techniky – programů pro základní školy 150,3 tis.Kč a na pohoštění na poradě ředitelů mateřských a základních škol 15.1 tis.Kč, oslavy 3. výročí Aquaparku Barrandov 20 tis.Kč a další.

Dále byly poskytnuty neinvestiční příspěvky – ZUŠ Music Art ve výši 49 tis.Kč na činnost Smíchovské komorní filharmonie, příspěvek na akci pro děti ,,Pohádkový les“ ve výši 15 tis.Kč.

Investiční výdaje

Na nákup výpočetní techniky pro 5 mateřských škol a nákup interaktivních tabulí a notebooků do základních škol bylo čerpáno 1.166,3 tis.Kč.

Granty

Ve schváleném rozpočtu bylo určeno na granty 2.650 tis.Kč, ZMČ schválilo usnesením č. 16/16/2009 ze dne 23.4.2009 přidělení grantů ,,Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sporu v oblasti školství na rok 2009“ ve výši 2.646 tis.Kč. V rámci rozpočtových opatření byly granty upraveny na částku 2.613 tis.Kč.

Upravený rozpočet 2.613 tis.Kč byl čerpán ve výši 2.609 tis.Kč, tj. 99,9 % na tyto okruhy:

· Volný čas dětí a mládeže






    338 tis.Kč

· Tělovýchova a sport -





                         1.881 tis.Kč

· Vzdělání, sport, volnočasové aktivity škol a školských zařízení

    140 tis.Kč

· Místo pro život a ekologické programy pro rok 



    250 tis.Kč

Základní školy

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	neinvestiční příspěvek
	64.603,0
	73.156,7
	73.156,7
	100,0

	investiční příspěvek
	0,0
	202,0
	202,0
	100,0

	granty
	0,0
	340,0
	340,0
	100,0

	CELKEM
	64.603,0
	73.698,7
	73.698,7
	100,0


Schválený neinvestiční příspěvek městské části na rok 2009 pro základní školy na provoz byl stanoven celkem ve výši 64.603 tis.Kč. Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného městskou částí školám je i dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.401 Kč na jednoho žáka. Ve II. čtvrtletí roku byl základním školám navýšen neinvestiční příspěvek o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu v celkové výši 94 tis.Kč, z důvodu zvýšení sazby na 1 žáka o 20 Kč na celkovou částku 64.697 tis.Kč. 

V průběhu roku 2009 došlo k dalším úpravám rozpočtu. Navýšil se o účelové dotace (6.261,7 tis.Kč), o granty (340 tis.Kč), o investiční příspěvek (převod z neinvestičního příspěvku na investiční pro ZŠ Waldorfská ve výši 202 tis.Kč) a o odvod do rozpočtu MČ z investičního fondu při současném navýšení neinvestičního příspěvku (ZŠ a MŠ Barrandov 1.800 tis. Kč a ZŠ a MŠ U Tyršovy školy 600 tis. Kč) na celkovou částku 73.698,7 tis.Kč, jež byla i v celkové výši vyčerpána, tj. 100 %.

Přehled neinvestičních příspěvků: 

· Na výtvarný a keramický ateliér ve výši 20 tis. Kč pro ZŠ Plzeňská, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 22/642/2009 ze dne 9.6.2009

· Na organizační zajištění mezinárodního tábora v Maďarsku ve výši 96,4 tis.Kč pro Tyršovu ZŠ a MŠ, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 21/617/2009 ze dne 2.6.2009

· Na energie pro ZŠ Plzeňská 350 tis. Kč a příspěvek na navýšení kapacity v ZŠ a MŠ Radlická 500 tis. Kč, schváleno usnesením RMČ Praha 5 č. usnesení 23/1195/2009 ze dne 16.6.2009

· Na odměny včetně odvodů pro ředitele ZŠ – celkem 354,8 tis. Kč, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 37/1193/2009 ze dne 3.11.2009

· Na dofinancování mezd a odvodů pro ZŠ Plzeňská 123 tis.Kč, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 37/1193/2009 ze dne 3.11.2009

· Na zákonné odvody k finančním prostředkům čerpaným z fondu odměn celkem 583 tis.Kč (ZŠ a MŠ Barrandov 131 tis.Kč, FZŠ Barrandov II. 180 tis.Kč,ZŠ Kořenského 50 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 108 tis.Kč, ZŠ Podbělohorská 29 tis.Kč, ZŠ a MŠ Radlická 9 tis.KE, ZŠ a MŠ U Santošky 36 tis. Kč, ZŠ Weberova 40 tis.Kč), schváleno RMČ Praha 5, č. usnesení 40/1275/2009 ze dne 24.11.2009

· Na seminář pro FZŠ Barrandov II. ve výši 16 tis. Kč, schváleno RMČ Praha 5, č. usnesení 43/1376/2009 ze dne 15.12.2009

· Na údržbu bazénu ve výši 350 tis.Kč pro ZŠ Weberova z neinvestiční dotace z rozpočtu hl.města Prahy

· Na protidrogovou prevenci na projekty Zdravé město Praha 2009 – I. Program – pro školy a zařízení ve výši 236 tis.Kč (ZŠ Kořenského 40 tis.Kč, ZŠ Nepomuská 55 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 26 tis.Kč, ZŠ a MŠ U Santošky 115 tis. Kč) – dotace MHMP

· Na integraci žáků – asistenti pedagoga celkem 3.562,5 tis.Kč (ZŠ a MŠ Barrandov 1.546,3 tis.Kč,FZŠ Barrandov II. 876 tis.Kč, ZŠ Kořenského 73 tis.Kč, ZŠ Nepomucká 208,8 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 260,6 tis.Kč a ZŠ Waldorfská 597,8 tis.Kč), schváleno usneseními Rady MČ P5 č. 24/684/2009 ze dne 23.6.2009, č. 35/1096/2009 ze dne 20.10.2009 a č. 41/1317/2009 ze dne 1.12.2009

· Poskytnutý grant v oblasti školství a kultury – např. ,,Podpora vzdělávání a volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2009“ a jiné pro: ZŠ a MŠ Grafická 20 tis.Kč, ZŠ Nepomucká 42 tis. Kč, ZŠ Plzeňská 193 tis.Kč, ZŠ Podbělohorská 35 tis.Kč a ZŠ a MŠ U Santošky 50 tis.Kč – celkem 340 tis.Kč

· Na projekt ,,Podpora aktivit v oblasti integrace cizinců“ pro ZŠ Kořenského 70 tis.Kč – dotace z MŠMT

Změny závazných ukazatelů oprav a udržování byly schvalovány Radou MČ Praha 5 na základě následujících usnesení: č.25/730/2009 ze dne 30.6.2009 snížení o 202 tis.Kč ZŠ Waldorfská, č.37/1166/2009 ze dne 3.11.2009 snížení o 100 tis.Kč ZŠ Plzeňská, č.37/1167/2009 ze dne 3.11.2009 snížení o 60 tis.Kč ZŠ Kořenského, č.39/1235/2009 ze dne 20.11.2009 zvýšení o 400 tis.Kč ZŠ a MŠ U Santošky, č.43/1373/2009 ze dne 15.12.2009 navýšení o 600 tis.Kč ZŠ a MŠ Barrandov, navýšení o 641 tis.Kč FZŠ Barrandov II., zvýšení o 110 tis.Kč ZŠ a MŠ Grafická, zvýšení o 440 tis.Kč ZŠ a MŠ Radlická, zvýšení o 50 tis.Kč FZŠ Drtinova, zvýšení o 14 tis.Kč ZŠ Waldorfská, snížení o 120 tis.Kč ZŠ Weberova. 

Změny závazných ukazatelů odpisů dlouhodobého majetku byly schvalovány Radou MČ Praha 5 na základě následujících usnesení: č.18/517/2009 ze dne 12.5.2009 navýšení o 38 tis.Kč ZŠ Weberova, č. 27/804/2009 ze dne 4.8.2009 navýšení  o 39 tis.Kč ZŠ a MŠ Barrandov, č. 27/803/2009 ze dne 4.8.2009 navýšení o 251 tis.Kč ZŠ a MŠ U Santošky, č. 39/1234/2009 ze dne 20.11.2009 navýšení o 7 tis.Kč ZŠ Podbělohorská, č.43/1373/2009 ze dne 15.12.2009 snížení o 1 tis.Kč ZŠ a MŠ Grafická, snížení o 4 tis.Kč ZŠ Kořenského, navýšení o 39 tis.Kč ZŠ Plzeňská, navýšení o 20 tis.Kč ZŠ Weberova, navýšení o 351 tis.Kč FZŠ Barrandov II.

Výnosy základních škol jsou tvořeny především platbami za stravné, přijaté pojistné náhrady a z úroků na bankovních účtech. Všechny školy zapojily vlastní fondy – fond odměn, rezervní fond, investiční fond a fond kulturních a sociálních potřeb.

Náklady základních škol za rok 2009 jsou 102.664,1 tis.Kč. Největší část výdajů (celkem 31.882,9 tis.Kč) představují výdaje za nákup energie (31,1%). Oproti loňskému roku vzrostly o 22% tj. o 5.745,9 tis.Kč. Druhým největším výdajem jsou materiálové náklady (28.932,2 tis.Kč).

Doplňková činnost

V doplňkové činnosti všechny základní školy vykazují za rok 2009 zisk ve výši 26,7 – 454,3 tis.Kč v závislosti na materiálně technickém zázemí organizace, na možnostech pronájmů prostor a možnosti poskytování služeb. Výnosy jsou hlavně z pronájmu tělocvičen, sportovišť, učeben, kinosálu čí bazénu a z poskytovaných služeb (např. vaření pro cizí strávníky).

Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací je uveden v tabulce č. 31.

Mateřské školy

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	16.769,2
	19.513,4
	19.513,4
	100,0

	Granty
	0,0
	135,0
	135,0
	100,0

	CELKEM
	16.769,2
	19.648,4
	19.648,4
	100,0


Schválený neinvestiční příspěvek městské části na rok 2009 pro mateřské školy na provoz a údržbu byl stanoven ve výši 16.769,2 tis.Kč. Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného městskou částí je dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.401 Kč na jednoho žáka. Ve II. čtvrtletí roku byl mateřským školám navýšen neinvestiční příspěvek o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu v celkové výši 28 tis.Kč, z důvodu zvýšení sazby na 1 žáka o 20 Kč na celkovou částku 16.797,2 tis.Kč. 

V průběhu roku 2009 došlo k dalším úpravám rozpočtu. Navýšil se o účelové dotace ve výši 2.516,2 tis.Kč, o nařízený odvod z investičního fondu MŠ Podbělohorská – navýšení neinvestičního příspěvku o 200 tis.Kč, a o granty ve výši 135 tis.Kč. Rozpočet byl čerpán v celkové výši 19.648,4 tis.Kč, tj. 100%.

Přehled neinvestičních příspěvků:           

· Na integraci žáků - asistenti pedagoga celkem, 749 tis.Kč (MŠ Beníškové 48 tis.Kč, MŠ Kurandové 120 tis.Kč, MŠ Lohniského 830 částka 201 tis.Kč, MŠ Lohniského 851 částka 218 tis.Kč, MŠ Trojdílná 162 tis.Kč), schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 24/684/2009 ze dne 23.6.2009

· Na dokrytí integrace žáků pro školní rok 2008/2009 (pro asistenty pedagoga) celkem 602 tis.Kč (MŠ Beníškové 39 tis.Kč, MŠ Kurandové 98 tis.Kč, MŠ Lohniského 830 162 tis.Kč, MŠ Lohniského 851 174 tis.Kč, MŠ Trojdílná 129 tis.Kč), schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 35/1096/2009 ze dne 20.10.2009

· Na dokrytí integrace žáků pro období od 1.9.2009 –31.12.2009 (pro asistenty pedagoga) celkem 344 tis. Kč (MŠ Lohniského 851 115,6 tis.Kč, MŠ Trojdílná 228,4 tis.Kč), schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 41/1317/2009 ze dne 1.12.2009

· Na navýšení kapacity MŠ a vybudování další třídy celkem 150 tis.Kč MŠ Trojdílná, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 23/671/2009 ze dne 16.6.2009

· Na vyplacení odměn ředitelkám MŠ celkem 243,2 tis.Kč, schváleno RMČ Praha 5 č. usnesení 37/1195/2009 ze dne 3.11.2009

· Na posílení rozpočtu navýšením neinvestičního příspěvku o 300 tis.Kč (MŠ U Železničního mostu 200 tis.Kč a MŠ Peškova 100 tis.Kč), schváleno ZMČ Praha 5 č. usnesení 16/4/2009 ze dne 23.4.2009

· Na projekt ,,Naše zahrada“ pro MŠ Trojdílná ve výši 100 tis.Kč, schváleno RMČ Praha 5 usnesení č.43/1408/2009 ze dne 15.12.2009, tento program je dvouletý

· Na projekt ,,Němé tváře pomáhají“ pro MŠ Trojdílná ve výši 28 tis. Kč, schváleno RMČ Praha 5 usnesení č.43/1408/2009 ze dne 15.12.2009, tento program je dvouletý

· Na granty celkem 135 tis.Kč (MŠ Podbělohorská 50tis.Kč, MŠ Trojdílná 85 tis.Kč)

Změny závazných ukazatelů opravy a udržování byly schvalovány na základě následujících usnesení: č. 23/669/2009 ze dne 16.6.2009 navýšení o 50 tis.Kč MŠ Podbělohorská, č. 23/670/2009 ze dne 16.6.2009 navýšení o 100 tis.Kč MŠ Podbělohorská, č.33/1055/2009 ze dne 30.9.2009 navýšení o 110 tis.Kč MŠ Peroutkova, č. 33/1056/2009 ze dne 30.9.2009 navýšení o 130 tis.Kč MŠ Nad Palatou, č. 37/1164/2009 ze dne 3.11.2009 navýšení o 50 tis.Kč MŠ Beníškové, č. 39/1233/2009 ze dne 20.11.2009 navýšení o 150 tis.Kč MŠ Trojdílná, č. 43/1374/2009 ze dne 15.12.2009 navýšení o 20 tis.Kč MŠ Beníškové, navýšení o 50 tis.Kč MŠ Podbělohorská, snížení o 150 tis.Kč MŠ Nám.14.října, snížení o 130 tis.Kč MŠ Kudrnova, snížení o 30 tis.Kč MŠ Peškova.

Změny závazných ukazatelů odpisů dlouhodobého majetku byly schvalovány Radou MČ Praha 5 na základě následujících usnesení: č. 33/1057/2009 ze dne 30.9.2009 navýšení o 7.2 tis.Kč MŠ Podbělohorská, č. 37/1165/2009 ze dne 3.11.2009 navýšení o 3,4 tis.Kč MŠ U Železničního mostu.

Výnosy mateřských škol tvoří především platby za stravné, úplata za vzdělávání v mateřských školách, které neposkytuje stupeň vzdělání, úroky, převody z vlastních fondů, přijaté pojistné náhrady a ostatní výnosy. Plnění se pohybuje v rozmezí 99,42 % - 100,01 %. Všechny mateřské školy kromě MŠ Lohniského 830 zapojily do rozpočtu finanční prostředky z vlastních fondů.

Doplňková činnost

Všechny mateřské školy vykazují za rok 2009 zisk ve výši 1,8 tis.Kč – 213,8 tis.Kč, v závislosti na materiálně technickém zázemí organizace. Náklady vzniklé v rámci doplňkové činnosti byly hrazeny z výnosů doplňkové činnosti.

Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací je uveden v tabulce č. 31.

0405 – Městská zeleň - školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	3.800,0
	3.800,0
	3.744,5
	98,5

	CELKEM
	3.800,0
	3.800,0
	3.744,5
	98,5


Rozpočet pro rok 2009 byl stanoven celkem ve výši 3.800 tis.Kč. Jedná se o výdaje na úpravy hřišť a zahrad MŠ a ZŠ, které realizoval odbor městské zeleně ve spolupráci s OŠK. Finanční prostředky byly použity na instalaci herních prvků a úpravy dětských hřišť MŠ Nad Palatou, MŠ U Železničního mostu a ZŠ a MŠ Barrandov (3.375,2 tis.Kč), výsadbu rostlinného materiálu v MŠ U Železničního mostu (369,3 tis.Kč).

0413 – Opravy a udržování - školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	20.500,0
	31.465,0
	30.833,7
	98,0

	Investiční výdaje
	3.000,0
	2.895,0
	2.892,6
	99,9

	CELKEM
	23.500,0
	34.360,0
	33.726,3
	98,2


Schválený rozpočet na rok 2009 ve výši 23.500 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 navýšen o celkovou částku 10.860 tis.Kč na 34.360 tis.Kč a čerpán ve výši 33.726,3 tis.Kč, tj. 98,2 % na investice, opravy, údržbu a na projektovou přípravu. 

Přehled realizovaných akcí:

v tis.Kč

	MŠ Peškova
	Oprava střechy a výměníku ÚT
	304,3

	MŠ U Železničního mostu
	inženýrská činnost + projektová dokumentace
	237,5

	MŠ nám. 14. října 9
	Chemické čištění otopného systému
	761,6

	MŠ Holečkova 38
	Chemické čištění otopného systému
	675,9

	MŠ Lohniského
	Výměna oken + projektová dokumentace
	3.415,1

	MŠ Podbělohorská
	Oprava suterénu
	2.402,9

	MŠ Podbělohorská
	Oprava kotelny
	1.306,3

	MŠ Pod Lipkami
	Chemické čištění otopného systému
	553,4

	MŠ Kudrnova
	Chemické čištění otopného systému
	809,2

	MŠ Beníškové
	Chemické čištění otopného systému
	541,5

	MŠ Naskové
	Chemické čištění otopného systému
	559,3

	MŠ Kroupova
	Oprava komunikace, chemické čištění otopného systému
	2.312,5

	MŠ Hlubočepská
	Oprava oplocení
	971,3

	MŠ Tréglova
	Oprava kuchyně
	931,7

	ZŠ Plzeňská
	Chemické čištění otopného systému
	1.011,5

	ZŠ Plzeňská
	Inženýrská činnost + projekt
	116,7

	ZŠ Radlická
	Oprava vjezdu- zpevněná plocha
	100,0

	ZŠ Pod Radnicí
	Chemické čištění otopného systému
	553,4

	ZŠ Nepomucká
	Chemické čištění otopného systému
	1.055,3

	ZŠ U Tyršovy školy
	Chemické čištění otopného systému
	987,7

	ZŠ U Tyršovy školy
	Oprava vodovodních rozvodů + inženýrská a projektová činnost
	369,8

	ZŠ Podbělohorská
	Chemické čištění otopného systému
	773,7

	ZŠ Podbělohorská
	Oprava rozvodů ZTI + projekt
	938,0

	ZŠ Chaplinovo nám.Renoirova
	PD výměna oken
	3.064,1

	ZŠ Chaplinovo nám.
	Havarijní oprava 
	87,6

	ZŠ Weberova
	Opravy čerpadel, oprava rozvaděčů včetně rozvodů MaR
	927,4

	ZŠ V Remízku
	Oprava sociálního zařízení
	5 066,0

	Neinvestiční výdaje
	
	30.833,7

	MŠ Tréglova
	rekonstrukce kuchyně
	2.892,6

	Investiční výdaje
	
	2.892,6

	Celkem výdaje
	33.726,3


0421 – Investice – školství
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	81.858,0
	95.508,0
	88.786
	93,0

	CELKEM
	81.858,0
	95.508,0
	88.786
	93,0


Schválený rozpočet výdajů pro rok 2009 ve výši 81.858 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 navýšen na 95.508 tis.Kč a čerpán v částce 88.786 tis.Kč, tj. 93 %.
Přehled stavebních akcí:

v tis.Kč
	FZŠ Barrandov II.
	zateplení fasády a výměna oken
	2004,4

	ZŠ Weberova
	rekonstrukce fasády pavilonu D
	19.363,5

	ZŠ a MŠ Radlická
	výstavba nové tělocvičny
	38.871,9

	ZŠ a MŠ Chaplinovo nám.
	stavební úpravy pro přestěhování přípravného ročníku z MŠ Renoirova
	771,1

	ZŠ a MŠ Chaplinovo nám.
	stavební úpravy v MŠ Renoirova pro přípravný ročník
	4.223,6

	ZŠ Kořenského
	stavební úpravy fasády vč. výměny oken
	636,7

	ZŠ a MŠ U Tyršovy školy
	rekonstrukce tělocvičny pouze PD
	982,8

	ZŠ Beníškové
	rekonstrukce kuchyně, instalace plyn. kotelny
	447,9

	FZŚ Barrandov II
	rekonstrukce střechy pavilonu S
	3.567,8

	ZŠ Podbělohorská
	řešení pavilonu tělocvičny pouze PD
	925,5

	Rekonstrukce objektu čp. 1253 
	Nepomucká 5 na MŠ
	466,5

	MŠ DUHA Trojdílná
	dispoziční úpravy
	6.238,9

	MŠ DUHA Trojdílná
	fotovoltaické panely
	95,2

	MŠ Kroupova
	rekonstrukce kuchyně
	284,5

	MŠ Lohniského 830
	rekonstrukce kuchyně
	8.386

	MŠ Nad Palatou
	rekonstrukce kuchyně, vybudování cvič. sálku
	519,9

	Areál Hlubočepská
	úpravy pro dočasné využití objektu
	999,8

	Celkem investice
	88.786,0


Komentář k jednotlivým akcím:
FZŠ Barrandov II. objekt Záhorského – zateplení fasády včetně výměny oken. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 2.004,4 tis.Kč. V roce 2008 byla zpracována zadávací dokumentace, proběhlo zadávací řízení a vlastní realizace byla zahájena v 10/2008 a dokončena v 05/2009. Finančně byla akce uzavřena.

ZŠ Weberova – rekonstrukce fasády pavilonu D. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 19.363,5 tis.Kč. V roce 2006 byla zahájena postupná rekonstrukce fasád pavilonů ZŠ Weberova fasádou pavilonu „A“, v roce 2007 pokračovala realizací fasády pavilonu „B“ a v roce 2008 byly provedeny fasády na objektech „C“ a „G“. V roce 2009 rekonstrukce pokračovala fasádami pavilonu „D“. Realizace byla zahájena v 06/2009 a dokončena v 08/2009, je finančně uzavřena. Na akci byla poskytnuta dotace ve výši 10 milionů Kč z rozpočtu MHMP.

ZŠ a MŠ Radlická – výstavba nové tělocvičny. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 38.871,9 tis.Kč. Projektová zadávací dokumentace ve fázi prováděcího projektu byla zpracována v roce 2007. Vlastní realizace se zahajovala ve 12/2008 a bude dokončena v 07/2010. V hodnoceném období byly stavební práce účtovány proti poskytnuté záloze ze 12/2008 ve výši 15 milionů Kč, ze které činila investiční účelová dotace z rozpočtu HMP 10 milionů Kč. Uváděné plnění je plnění po vyčerpání zálohy a bylo hrazeno z rozpočtu roku 2009.

ZŠ Chaplinovo náměstí – stavební úpravy pro přestěhování přípravného ročníku z MŠ Renoirova. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 771,1 tis.Kč. Projektová dokumentace zpracována v roce 2008, stavební práce zahájeny v 2/2009 a dokončeny o měsíc později. Jednalo se o dispoziční stavební úpravy v 1. NP v pavilonu U5 pro možnost užívání prostor dětmi předškolního věku. Akce je finančně uzavřena.

ZŠ Chaplinovo náměstí – stavební úpravy v pavilonu MŠ Renoirova po přípravném ročníku. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 4.223,6 tis.Kč. V roce 2009 byla zpracována projektová dokumentace a v květnu zahájeny stavební práce, jež byly dokončeny v srpnu. Jednalo se o úpravu čtvrtiny podlaží, kde předtím byla  umístěny třída přípravného ročníku. Po stavební úpravě vznikla třída pro 30 dětí předškolního věku. Plnění bylo rozšířeno o úpravy prostor v 1. NP objektu pro splnění požadavků Hygienické stanice hl. m. Prahy. Na akci byla přidělena dotace z rozpočtu HMP ve výši 2,2 milionů Kč. Akce je finančně uzavřena.

ZŠ Kořenského – stavební úpravy fasády včetně výměny oken, pouze projektová dokumentace. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 636,7 tis.Kč. V roce 2009 byla zpracována kompletní zadávací projektová dokumentace a bylo vydáno stavební povolení, realizace je ve schváleném rozpočtu MČ pro rok 2010.

ZŠ U Tyršovy školy – rekonstrukce tělocvičny, pouze projektová dokumentace. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 982,8 tis.Kč. V roce 2008 byla zpracována studie a dokumentace ke stavebnímu povolení. V hodnoceném období byla zpracována zadávací dokumentace v podrobnosti prováděcího projektu. Z akce byly uhrazeny projekční práce úprav odtahů VZT v kuchyni objektu ZŠ neuhrazené v předešlém kalendářním roce.

ZŠ Beníškové – rekonstrukce kuchyně, instalace plynové kotelny, rozvody ÚT a fasáda. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 447,9 tis.Kč. V roce 2009 se jedná pouze o zpracování projektové dokumentace, byla uzavřena smlouva o dílo na vypracování studie i průzkumů s termínem odevzdání 07/2009. Studie včetně průzkumů byla předána OŠK a OSM – probíhá její projednání a majetkoprávní převod pozemků.

FZŠ Barrandov II. – rekonstrukce střechy pavilonu „S“. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 3.567,8 tis.Kč. Pavilon „S“ je nad strojovnou VZT a nad školní kuchyní. V roce 2008 byla zpracována zadávací projektová dokumentace v podrobnosti prováděcího projektu. Realizace zahájená v 07/2009 a předmět plnění uzavřené smlouvy o dílo byl rozšířen o provedení části střechy nad stravovacím provozem a o střechy nad vstupy do pavilonů U1 a U2. Realizace byla dokončena v listopadu. Akce byla finančně uzavřena.

ZŠ Podbělohorská -  řešení pavilonu tělocvičny. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 925,5 tis.Kč. V hodnoceném období byla vypracována studie a proběhlo zadání projektu pro územní  rozhodnutí včetně jeho projednání. Fakturace se týká uhrazených nákladů za studii a geodetického zaměření včetně zaměření inženýrských sítí a hydrogeologického a dendrologického průzkumu. 

Rekonstrukce objektu čp. 1253 – Nepomucká 5 na MŠ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 466,5 tis.Kč. Během hodnoceného období byla zpracována zadávací projektová dokumentace a probíhá její projednání. Z důvodu velkého finančního objemu byla realizace přesunuta do výhledu dalších let.

MŠ DUHA Trojdílná – dispoziční úpravy. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 6.238,9 tis.Kč.  Byly dokončeny a fakturovány projektové práce a byl proveden výběr zhotovitele. Realizace zahájena v 06/2009 a dokončena v 08/2009. Na akci byla přidělena dotace z rozpočtu HMP ve výši 1 milion Kč. Akce byla finančně uzavřena.

MŠ DUHA Trojdílná – fotovoltaické panely. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 95,2 tis.Kč. Jednalo se o zpracování energetického auditu a projektu fotovoltaické elektrárny, jež bylo nutno k podání žádosti o dotaci. Dotace z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost v Prioritní osa 2: Životní prostředí z fondů EU na úsporné a udržitelné využívání energií a přírodních zdrojů nebyla poskytnuta. Z důvodu velké finanční náročnosti bez přiznání dotace nebude akce pokračovat.

MŠ Kroupova – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 284,5 tis.Kč. V roce 2009 byla zpracována zadávací projektová dokumentace ve stupni prováděcího projektu. Realizace bude probíhat v roce 2010. Fakturace se týká kamerového průzkumu kanalizační přípojky, zadávací projektové dokumentace a obstarání stavebního povolení.

MŠ Lohniského 830 – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 8.386 tis.Kč. Projektová dokumentace byla zpracována v roce 2008, realizace probíhala v době školních prázdnin (červenec a srpen) roku 2009. Fakturace byla uzavřena v 10/2009.

MŠ Nám. 14 října – dispoziční úpravy, dostavba a zakrytí schodiště. Finanční prostředky nebyly čerpány, z důvodu neschválení návrhu variantní studie RMČ.

MŠ Nad Palatou – objekt pod Lipkami, rekonstrukce kuchyně a vybudování cvičebního sálku. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 519,9 tis.Kč. Byla uzavřena smlouva o dílo na zpracování zadávací projektové dokumentace v úrovni prováděcího projektu. Fakturace se týká doplatku za obstarání stavebního povolení pro rekonstrukci kuchyně v MŠ Nad Palatou a úhrady zpracované studie a projektu pro stavební povolení.

Hlubočepská 31a – úpravy pro dočasné využitá objektu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 999,8 tis.Kč. V první polovině roku 2009 probíhaly stavební práce. Jednalo se o zprovoznění objektu: vybudování etážových rozvodů ÚT, nových vodovodních a kanalizačních vnitřních rozvodů, elektrorozvodů a o drobné dispoziční úpravy. Akce byla finančně uzavřena.

Aquapark Barrandov – čerpán z rozpočtu vyčleněného na výdaje na průzkumy, studie a projekty ve výši 494,5 tis.Kč. Byla uhrazena dodávka a montáž 4 ks parních vyvíječů. Vzhledem k tomu, že bylo zjištěno, že se nejedná o technické zhodnocení, ale o opravy a udržování, byla akce v závěru roku přeúčtována do nákladů zdaňované činnosti městské části.

SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ – kapitola 05

v tis.Kč

	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	34.216,2
	154.357,5
	146.766,6
	95,1

	Investiční výdaje
	660,0
	681,7
	681,6
	100,0

	Granty MHMP
	0,0
	1.246,2
	1.246,2
	100,0

	Granty
	2.600,0
	2.313,0
	2.299,0
	99,4

	CELKEM
	37.476,2
	158.598,4
	150.993,4
	95,2


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 37.476,2 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 158.598,4 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 150.993,4 tis.Kč, tj. 95,2 %.

0500 – Sociální věci 

v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	4.633,0
	123.023,0
	116.044,2
	94,3

	Granty MHMP
	0,0
	746,0
	746,0
	100,0

	Granty
	2.600,0
	2.158,0
	2.144,0
	99,4

	CELKEM
	7.233,0
	125.927,0
	118.934,2
	94,4


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 7.233 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 125.927 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 118.934,2 tis.Kč, tj. 94,4 %. Granty ve výši 2.600 tis.Kč byly upraveny na 2.904 tis.Kč a čerpány částkou 2.890 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje
Dávky pomoci v hmotné nouzi: na příspěvek na živobytí se vyčerpaly 4.909,8 tis.Kč, na doplatek na bydlení 1.279,2 tis.Kč, na mimořádnou okamžitou pomoc 131,3 tis.Kč, na mimořádnou okamžitou pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením 119,1 tis.Kč.

 

Dávky zdravotně postiženým občanům byly čerpány na zvláštní pomůcky ve výši 2.110,6 tis.Kč, na příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu ve výši 76 tis.Kč, na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla ve výši 1.191,7 tis.Kč, na provoz motorových vozidel ve výši 7.711,9 tis.Kč a na příspěvek na individuální dopravu ve výši 320,1 tis.Kč.
Příspěvek na péči byl čerpán ve výši 93.474 tis.Kč. Čerpání ovlivnilo zpoždění posudků v minulém roce a doplatky.
Arcidiecézní charitě Praha byl zaslán příspěvek ve výši 1.000 tis.Kč na provoz Azylového domu pro matky s dětmi v Renoirově ulici.

 

Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (§ 4329). Celkem bylo vynaloženo 637,8 tis.Kč z toho za lékařské posudky objednané u dětských lékařů za účelem sociálně právní ochrany dětí bylo zaplaceno 3,3 tis.Kč a na cestovné bylo vynaloženo 0,5 tis.Kč. Na akci „Šupky dupky do lavic aneb první školní den pro prvňáčky“ bylo vynaloženo 294 tis.Kč. Příspěvek ve výši 25 tis.Kč byl poskytnut Adéle Kolínské na celoroční přípravu v plavání.

Granty byly poskytnuty v celkové výši 315 tis.Kč těmto subjektům:

· o. s. LATA – Programy pro ohroženou mládež – projekt „Ve dvou se to lépe táhne“ 90 tis.Kč
· o. s. Kulturní a mateřské centrum Barrandov – projekt „Oslava Mezinárodního dne dětí“ 50 tis.Kč

· Člověk v tísni, o. p. s. – projekt „Nemít žádné prázdniny“ – volnočasové aktivity pro děti a mládež 50 tis.Kč

· o. s. SDM Sedlec SPMP – projekt „SDM Sedlec – provoz“ 50 tis.Kč

· o. s. Kulturní a mateřské centrum Barrandov – projekt „Vánoční strom“ – pásmo programů pro rodiny s dětmi 20 tis.Kč

· o. s. Sdružení klubu neslyšících dětí a mládeže – na „Život bez bariér – bariéry neslyšících dětí a mládeže“ 55 tis.Kč.

Sociální péče ostatních skupin obyvatelstva (§ 4349). Příspěvek ve výši 15,9 tis.Kč byl poskytnut o. s. Romano Dives na nájem.
Granty byly poskytnuty v celkové výši 212 tis.Kč těmto subjektům:

· Člověk v tísni, o. p. s. – projekt „Klub ZASTÁVKA – sociálně aktivizační a vzdělávací program“ 72 tis.Kč

· o. s. ROMANO DIVES – projekt „Cesta k rodinným hodnotám – cesta k integraci“ 40 tis.Kč

· o. s. ADRA – projekt „ADRA – dobrovolníci pro Prahu 5 – pomoc a podpora osobám ohroženým sociálním vyloučením“ 50 tis.Kč

· Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze – projekt „I my děti z azylu chceme poznávat a bavit se“ 50 tis.Kč.

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče (§ 4359) – grant byl poskytnut:

· o. s. Škola SPMP Modrý klíč – projekt „Škola SPMP Modrý klíč – denní stacionář, týdenní stacionář, odlehčovací služby“ 20 tis.Kč.

Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 4371) – grant byl poskytnut:
· o. s. Hestia – projekt „Program Pět P Praha“ 120 tis.Kč.

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence (§ 4379) – příspěvek ve výši 200 tis.Kč byl poskytnut o. s. Život 90 na pořízení a montáž zařízení tísňové péče umístěných v bytech žadatelů.
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti (§ 4399) – výdaje včetně grantů byly realizovány v celkové výši 5.404,8 tis.Kč, z toho finanční prostředky se poskytly ve výši 343,9 tis.Kč za pořádání Jarního dne seniorů, lékařskou zprávu. Na lékařskou zprávu, internetové stránky, analýzu komunitního plánování a konzultace o hmotné nouzi bylo vynaloženo 142,3 tis.Kč. Na masáže, pozvánky na koncert, na benefiční koncert v Národním domě na Smíchově, vánoční nadílku starosty MČ, na nadílku v Motorletu Radlice a rehabilitace bylo vynaloženo 578,7 tis.Kč. Na financování podzimního dne seniorů bylo vynaloženo 289 tis.Kč. Na realizaci výzkumného projektu byl vynaložen 1.176,9 tis.Kč. 
Na konzultace v oblasti grantové politiky bylo vynaloženo 22 tis.Kč. Příspěvek ve výši 450 tis.Kč byl poskytnut o. s. CONCORDIA PAX na rekreačně ozdravné pobyty pro seniory z městské části Prahy 5 v rekreačních zařízeních Josefinum, Arnica a Prvosenka. O. s. Veselý Smíchov byl zaslán příspěvek na provoz Klubu seniorů při o. s. Veselý Smíchov ve výši 100 tis.Kč. Pro rodinu, o. p. s. byl zaslán příspěvek na činnost rodinného centra Andílek se sídlem v budově Villa Portheimka 49 tis.Kč. Příspěvek ve výši 30 tis.Kč byl poskytnut o. s. MDA RIDE na benefiční akci na podporu lidí se svalovou dystrofií.

Granty byly poskytnuty v celkové výši 1.477 tis.Kč těmto subjektům:

· Elpida Plus, o. p. s. – senioři z Prahy 5 na horách



    21 tis.Kč

· Elpida Plus, o. p. s. – projekt „Školička internetu pro seniory v IC OSN“
    50 tis.Kč

· Svaz důchodců České republiky, o. s. – projekt „Aktivitou proti stárnutí“
    50 tis.Kč

· Ježek a čížek, o. s. – projekt „Nácvik sociálních dovedností pomocí socioterapeutických a dramaterapeutických aktivit“ 





    30 tis.Kč

· Centrum pro zdravotně postižené kraje Praha, o. s. - projektu „Nejsem sám“ 40 tis.Kč

· Občanské sdružení Sedm paprsků – projekt „Manažerem své budoucnosti, aneb příprava na povolání“ – resocializační kurzy




    50 tis.Kč

· Česká unie neslyšících, o. s. – projekt „Provoz Centra sociálních služeb“
    20 tis.Kč

· Česká unie neslyšících, o. s. – projekt „Klubová činnost a volnočasové aktivity neslyšících a osob se sluchovým postižením“




    40 tis.Kč

· Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené o. s., projekt „Podaná pac“ – integrační, vzdělávací, volnočasové a společenské aktivity pro veřejnost
    

    30 tis.Kč

· Člověk v tísni, o. p. s. – projekt „Terénní sociální práce s lidmi ohroženými sociálním vyloučením na území MČ Praha 5“ 





  150 tis.Kč

· o. s. Svaz diabetiků ČR – projekt „Pomoc diabetiků na území Praha 5“         50 tis.Kč

· o. s. Senior fitnes – projekt „Vytvoření podmínek pro realizaci a realizace pohybových aktivit, zdravotní tělesné výchovy pro seniory“


 

  100 tis.Kč

· o. s. Domov SPMP Dana – projekt Domova Dana – domov pro osoby se zdravotním postižením 








    30 tis.Kč

· o. s. Asociace pomáhající lidem s autismem – ALPA Praha, Střední Čechy – projekt „Odborné sociální poradenství pro lidi s autismem a jejich rodiny, kteří žijí na území MČ Praha 5“ 









    50 tis.Kč
· o. s. Bílý kruh bezpečí – projekt „DONA linka, nonstop telefonická pomoc obětem domácího násilí“ 








  120 tis.Kč

· o. s. Bílý kruh bezpečí – projekt „Pomoc obětem a svědkům trestných činů v Praze“

                                                                                                                              150 tis.Kč

· o. s. Svaz postižených civilizačními chorobami ČR – projekt „Rekondice kardiaků a diabetiků“ 








    16 tis.Kč 

· o. s. Máme otevřeno? – projekt „Asistenční služba“ 


    30 tis.Kč 

· o. s. Máme otevřeno? – projekt „Dobrovolnické centrum – Akce Pontony“   10 tis.Kč

· o. s. Armáda spásy v České republice – projekt „Komunitní centrum Armády spásy“ – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením       200 tis.Kč

· o. s. Armáda spásy v České republice – projekt „Komunitní centrum Armády spásy“

                                                                                                                                50 tis.Kč

· o. s. Hestia – projekt „Dobrovolnictví na Praze 5“ 



    40 tis.Kč 

· o. s. Fokus Praha – projekt Centrum psychosociální rehabilitace 

    50 tis.Kč

· o. s. FORMIKA – projekt „Podporované zaměstnávání v regionech hl. m. Praha a Středočeský kraj“ 







    20 tis.Kč  

· Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze, projekt pečovatelská služba Klamovka – důstojně prožívané stáří 





    50 tis.Kč

· o. s. KONTAKT bB pro studium, rehabilitaci a sport bez bariér, projekt kontakt – sociálně aktivizační služby pro osoby s tělesným postižením 


    20 tis.Kč

· o. s. Sdružení pro komplexní péči při dětské mozkové obrně (SDMO) – projekt „Sociální služby pro lidi s dětskou mozkovou obrnou ve Středisku ucelené rehabilitace při DMO“ 








 
    10 tis.Kč

Granty MHMP byly poskytnuty v celkové výši 746 tis.Kč těmto subjektům:

· Centrum pro zdravotně postižené kraje Praha, o. s. – na poskytování služeb sociální prevence – centrum sociálně aktivizačních služeb



  101 tis.Kč

· Dílny tvořivosti, o. s. – na poskytování sociálních služeb osobám se zdravotním postižením








               20 tis.Kč

· Diakonie ČCE – Středisko pro zrakově postižené, na poskytování sociální péče pro osoby se zrakovým postižením 






    10 tis.Kč

· o. s. Společnost "E"/ Czech Epilepsy Association – na poskytování sociálně aktivizačních služeb pro osoby s epilepsií a jejich blízké 


              150 tis.Kč  

· o. s. Fokus Praha – projekt Centrum psychosociální rehabilitace 

  200 tis.Kč

· Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze, projekt "Pečovatelská služba Klamovka – Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze" 

  115 tis.Kč

· o. s. KONTAKT bB pro studium, rehabilitaci a sport bez bariér, projekt pro osoby s tělesným postižením – plavecký program 




  150 tis.Kč

0500 – Zdravotnictví

v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.150,2
	2.320,2
	2.133,9
	92,0

	Investiční výdaje 
	250,0
	250,0
	250,0
	100,0

	Granty
	0,0
	155,0
	155,0
	100,0

	CELKEM
	2.400,2
	2.725,2
	2.538,9
	93,2


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 2.400,2 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 2.725,2 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 2.538,9 tis.Kč, tj. 93,2 %.

Hospic sv. Štěpána, o. s. obdržel grant ve výši 40 tis.Kč na projekt „Hospic sv. Štěpána – senioři“. 

Nadaci Rakovina věc veřejná byl zaslán příspěvek na výzkum nových protinádorových onemocnění ve výši 49 tis.Kč. Na balíčky proti takzvané „prasečí chřipce“ se poskytlo 99 tis.Kč a byly poskytnuty referentům, kteří přijdou do styku s lidmi.

Protidrogová politika (§ 3541)

Během roku 2009 došlo k čerpání ve výši 2.100,9 tis.Kč. Částka 600,2 tis.Kč byla poskytnuta Sportovnímu klubu Motorlet, jako dar na projekt „Fotbal ano, drogy ne“ a je z části výtěžku z výherních hracích přístrojů z roku 2007. Na VI. ročník turnaje v malé kopané bylo vyčerpáno 49,9 tis.Kč za pohoštění a dary. Na panelovou diskusi o protidrogové prevenci a ochraně zdraví a tlumočení bylo vyčerpáno 20,8 tis.Kč. Na školení bylo vyčerpáno 20 tis.Kč na přípravu a supervize pracovníků oddělení sociální prevence.

Příspěvky byly poskytnuty: o. s. PROGRESSIVE na projekt STAGE 5 ve výši 450 tis.Kč, na Poradenské centrum pro děti a mládež ve výši 100 tis.Kč a na projekt FIXPOINT ve výši 280 tis.Kč; o. s. Prak na primární prevenci na základních školách ve výši 70 tis.Kč z prostředků z MHMP; Středisko prevence a léčby drogových závislostí – DROP IN, o. p. s. na provoz Centra následné péče ve výši 115 tis.Kč; o. s Naděje na používání automobilu ve výši 100 tis.Kč a na projekt "Terénní sociální práce" ve výši 150 tis.Kč; o. s. Institut Filia na financování projektu primární prevence v předškolním věku ve výši 30 tis.Kč. 

Granty byly poskytnuty v celkové výši 115 tis.Kč těmto subjektům:

· PROGRESSIVE, o. s. – projekt „NO BIOHAZARD – terénní program pro uživatele nealkoholových drog v hl. m. Praze“ 




               100 tis.Kč

· Magdaléna, o. p. s. – projekt „Doléčovací centrum Magdaléna“ 

     15 tis.Kč.

Investiční výdaje

Fakultní nemocnici v Motole byl poskytnut investiční příspěvek ve výši 100 tis.Kč na nákup vakového zvedáku Maxomove pro ležící pacienty a investiční příspěvek ve výši 150 tis.Kč na nákup přístroje podporujícího neinvazivní respirace u spinálních pacientů.

0500 – ZZ Smíchov

v tis.Kč

	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	0,0
	986,7
	986,7
	100,0

	CELKEM
	0,0
	986,7
	986,7
	100,0


Schválený rozpočet roku 2009 byl v průběhu roku 2009 upraven na 986,7 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 986,7 tis.Kč, tj. 100 % na zúčtování úhrady ztráty z minulých let ZZ Smíchov. Finančně nebyl ZZ Smíchovu žádný příspěvek zaslán.

Zdravotnické zařízení Smíchov 

ZZ Smíchov vykazuje za rok 2009 ztrátu ve výši 2.754 tis.Kč. Z rozdělení výnosů a nákladů na hlavní a doplňkovou činnost vyplývá, že v hlavní činnosti je zisk ve výši 5 tis.Kč a v doplňkové činnosti ztráta ve výši 2.759 tis.Kč.
Hlavní činnost 

Náklady v hlavní činnosti dosáhly výše 17 tis.Kč. Materiálové náklady a služby představují částku 9 tis.Kč. Na ostatní náklady bylo vynaloženo 2 tis.Kč. Odpisy představují částku ve výši 6 tis.Kč, tj. 100 %. Výnosy dosáhly částky 22 tis.Kč a zahrnují vratku za vyúčtování služeb, vratku z povinného ručení za Ford Tranzit a úroky.  

Doplňková činnost

Náklady v doplňkové činnosti dosáhly částky 4.559 tis.Kč. Materiálové náklady představují částku 49 tis.Kč a ostatní služby 98 tis.Kč. Na osobních nákladech bylo vyplaceno celkem 492 tis.Kč (mzdové náklady, odvody sociálního pojištění a zákonné sociální náklady). Za ostatní náklady bylo vyplaceno 602 tis.Kč. Odpisy představují částku ve výši 484 tis.Kč, tj. 52,6 %. Zůstatková cena prodaného majetku 2.834 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 1.800 tis.Kč a jde o tržby z pronájmu nebytových prostor, skladu, úroky, likvidaci nevyužitelného, vypořádání pohledávek z pronájmů minulých let a za správu movitého majetku.
0505 – Ostatní zájmová činnost a rekreace

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	475,0
	118,0
	113,9
	96,5

	CELKEM
	475,0
	118,0
	113,9
	96,5


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 475 tis.Kč na úklid 1. Pražské pláže na Smíchově byl v průběhu roku upraven na 118 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 113,9 tis.Kč, tj. 96,5 %, na úklid.
0513 – Opravy a udržování

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.690,0
	1.698,3
	1.651,5
	97,2

	Investiční výdaje
	410,0
	431,7
	431,6
	100,0

	CELKEM
	2.100,0
	2.130,0
	2.083,1
	97,8


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 2.100 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 2.130 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 2.083,1 tis.Kč, tj. 97,8 %.

Neinvestiční výdaje

Tyto výdaje byly čerpány v celkové výši 1.651,5 tis.Kč, tj. 97,2 %.
Smíchovská pláž

Na opravu kanalizační přípojky, vodovodního potrubí, přípojky vody a elektroinstalace smíchovské pláže, zabezpečení proti násilnému vniknutí, zazimování přípojek byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 440,8 tis.Kč. Na reklamní bannery se vynaložilo 12,4 tis.Kč.
Jeselské zařízení (organizační složka městské části)
Na dokumentaci pro stavební povolení, včetně rozpočtu a výkazu výměr, osazení oken v závislosti na zateplovací systém, autorský dozor výměny oken jeslí Na Hřebenkách 3 byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 57,1 tis.Kč, na samotnou výměnu oken byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 960,4 tis.Kč. Na drobné práce 29,5 tis.Kč. Na dětské herní prvky a stavební práce pro herní prvky bylo vynaloženo 582,9 tis.Kč.
Investiční výdaje 

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 431,6 tis.Kč, tj. 100 % za stavební práce na okolí pro herní prvky a za herní prvky pro jesle Na Hřebenkách.

0519 – Jeselská zařízení

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.182,0
	1.254,0
	1.118,3
	89,2

	CELKEM
	1.182,0
	1.254,0
	1.118,3
	89,2


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 1.182 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 1.254 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 1.118,3 tis.Kč, tj. 89,2 %.

Na činnost jeselského zařízení (jesle Okrouhlík), které má v současné době kapacitu 25 míst bylo  rozpočtováno bez mzdových prostředků a zákonných odvodů celkem 1.182 tis.Kč. Ke dni 31.12.2009 bylo zapsáno 27 dětí s pravidelnou docházkou a s docházkou maximálně 5ti dní v měsíci. Během roku 2009 byla využita kapacita jeslí na 47,5 %.

Celkem se vyčerpalo ze schváleného rozpočtu 1.118,3 tis.Kč, tj. 89,2 %. Na materiálové výdaje bylo vynaloženo 326,3 tis.Kč, z toho potraviny představují částku 176,6 tis.Kč. Za energie (plyn, el. energie, teplo), pohonné hmoty a vodu bylo zaplaceno 518,7 tis.Kč. Z této částky se čerpalo na plyn 308,1 tis.Kč. Na telekomunikaci, vzdělávání a ostatní služby se čerpalo 85 tis.Kč. Na opravy a údržbu byly vynaloženy prostředky ve výši 188,3 tis.Kč. 

0520 – Personální a mzdové věci (organizační složky Jesle Prahy 5)

v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.866,0
	3.290,2
	3.074,5
	93,4

	CELKEM
	2.866,0
	3.290,2
	3.074,5
	93,4


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 2.866 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 3.290,2 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 3.074,5 tis.Kč, tj. 93,4 %.

Platy jeselských zaměstnanců dosáhly výše 1.994,9 tis.Kč, limit mzdových prostředků pro tento rok byl 2.000 tis.Kč. V návaznosti na mzdy představují odvody sociálního zabezpečení částku 494,8 tis.Kč a zdravotního pojištění částku 184,6 tis.Kč. Z této podkapitoly se dále proplácí cestovné, které ve sledovaném období dosáhlo výše 3,8 tis.Kč, odškodnění za pracovní úraz 20,6 tis.Kč, příspěvek na penzijní připojištění a příspěvek na rekreace ve výši 118,7 tis.Kč (hrazeno ze sociálního fondu). Na náhrady mezd v době nemoci bylo vynaloženo 8,4 tis.Kč.

Na prevenci kriminality – výchovně terapeutický tréninkový program se vyčerpala částka 105,6 tis.Kč.

Z této podkapitoly se poskytly finanční prostředky na program „Předcházení sociálnímu vyloučení a odstraňování jeho důsledků“. Městská část se na tomto programu podílela finančními prostředky ve výši 33 tis.Kč. Z přidělené částky (150 tis.Kč) ze státního rozpočtu se vyčerpalo 110,1 tis.Kč. Celkem bylo poskytnuto 143.091 Kč, tj. 73,4 %.

0525 – Prevence kriminality

v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	120,0
	142,0
	118,7
	83,6

	CELKEM
	120,0
	142,0
	118,7
	83,6


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 120 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 142 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 118,7 tis.Kč, tj. 83,6 %.

Finanční prostředky byly čerpány ve výši 108,5 tis.Kč na dopravu, ubytování a stravování na letní výchovně terapeutický tréninkový program a ve výši 10,2 ti.Kč na očkování proti chřipce.

0500 – Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	21.100,0
	21.525,1
	21.524,9
	100,0

	Grant MHMP
	0,0
	500,2
	500,2
	100,0

	CELKEM
	21.100,0
	22.025,3
	22.025,1
	100,0


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 21.100 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 22.025,3 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 22.025,1 tis.Kč, tj. 100 %. CSOP vykazuje ve skutečnosti použití příspěvku ve výši 19.102,7 tis.Kč. Úspora neinvestičního příspěvku je 2.422,2 tis.Kč. Grant byl vyčerpán.

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 poskytuje pečovatelskou službu, domácí ošetřovatelskou péči, přechodné pobyty v domě sociálních služeb, pobyty v denním stacionáři, informace na lince sociální pomoci, internet pro seniory.

Dům sociálních služeb

Dům sociálních služeb Na Neklance 15, jako součást CSOP je v provozu od 4. září 2001. Pobyt v zařízení je na přechodnou dobu. Zařízení ošetřuje klienty, zejména seniory se zdravotními problémy, jejichž stav nevyžaduje lékařskou a nemocniční péči, kteří však nejsou schopni o sebe pečovat v domácnostech s pomocí rodiny ani s pomocí terénní pečovatelské služby a domácí ošetřovatelské péče. Obložnost za rok 2009 činila 88 %. K zajištění provozu domu služeb Na Neklance 15 byla přijata ze státního rozpočtu účelová dotace ve výši 2.032 tis.Kč. Na mzdy zaměstnanců a sociální pojištění bylo použito z této dotace 2.032 tis.Kč.
Výsledky hospodaření
CSOP vykazuje v hlavní činnosti na straně nákladů částku 31.311,4 tis.Kč a na straně výnosů částku 31.311,4 tis.Kč (DSS Neklanka 4.113,3 tis.Kč, pečovatelská služba 3.191,8 tis.Kč, zdrav. pojištění Neklanka 419,6 tis.Kč, zdrav. pojištění 1.778 tis.Kč, z úroků 42,1 tis.Kč, ostatní výnosy 7,4 tis.Kč, fond odměn 124,3 tis.Kč). Podrobná tabulka je v příloze přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací.
CSOP vykazuje v doplňkové činnosti zisk ve výši 183.005 Kč. Byl zajišťován rozvoz obědů do ZŠ Podbělohorská, základní a mateřské školy Radlice, Domova Dana.

KULTURA – kapitola 06
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	50.528,0
	52.516,5
	48.354,9
	92,1

	Investiční výdaje
	100,0
	961,0
	47,2
	4,9

	Granty
	1.670,0
	1.362,0
	1.362,0
	100,0

	CELKEM
	52.298,0
	54.839,5
	49.764,1
	90,7


Schválený rozpočet výdajů ve výši 52.298 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na 54.839,5 tis.Kč a čerpán částkou 49.764,1 tis.Kč, tj. 90,7 %.

0604 – Kultura

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	9.327,0
	9.564,4
	9.369,3
	98,0

	Investiční výdaje
	100,0
	11,0
	0,0
	0,0

	Granty
	1.670,0
	1.362,0
	1.362,0
	100,0

	CELKEM
	11.097,0
	10.937,4
	10.731,3
	98,1


Schválený rozpočet neinvestičních výdajů byl během roku 2009 upraven na částku 9.564,4 tis.Kč a čerpán ve výši 9.369,3 tis.Kč, tj. 98 %. Výdaje představují tyto akce: uspořádání tradičního koncertu k výročí narození J. Duškové (45,4 tis.Kč), tisk plakátů k upoutávce na koncerty (2,9 tis.Kč), prezentace MČ v kapesním jízdním řádu (19,1 tis.Kč), členské příspěvky ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (83,1 tis.Kč), 64. výročí osvobození Prahy (198 tis.Kč), věnečky a květiny k pamětním deskám a pomníkům (19,7 tis.Kč), spolupořadatelství dostihového šampionátu mladých jezdců (150 tis.Kč), kulturní akci na Smíchovské pláži „Taneční příliv“ (300 tis.Kč), Dny evropského dědictví (80,7 tis.Kč), kalendář MČ na rok 2010 (339,1 tis.Kč), křest kalendáře (46,8 tis.Kč), Mikulášské dopoledne pro děti (130 tis.Kč) a nákup 2.000 DVD se záznamem koncertu Pražské komorní filharmonie (156,4 tis.Kč).

Na pořádání výstav v galerii Portheimka byly vynaloženy finanční prostředky takto: na výstavu koláží Miloslava Huptycha (40 tis.Kč), výstavu digitální grafiky M. Knížáka (50 tis.Kč) výstavu „Zaniklý svět“ (15 tis.Kč), výstavu „Rosteme s knihou – H. Zmatlíková dětem“ (150 tis.Kč), výstavu kresby a grafiky Josefa Velčovského (50 tis.Kč), výstavu Milana Trojana „Z konce světa“ (50 tis.Kč) a na výstavu Antonína Malého „Czech Pes Photo“ (50 tis.Kč), výstava obrazů Karla Veržakovského (43,6 tis.Kč), výstava Lovci soli (76,5 tis.Kč), výstava Zorky Ságlové „Linie kruhu“ (148,9 tis.Kč), výstava Czech Press Photo (50 tis.Kč). Na pořádání koncertů byly realizovány následující výdaje: Pražské komorní filharmonii (797,6 tis.Kč), na koncert laureátů „Talent Praha 5“ (349,8 tis.Kč), na mezinárodní koncert akustických kytar (380 tis.Kč), koncert Komorní filharmonie Pardubice (398,8 tis.Kč), Festival Jazz on (400 tis.Kč), Vánoční koncert (320 tis.Kč) a na koncert Talichova komorního orchestru (398,8 tis.Kč). Marketingová studie Galerie Portheimka (71,4 tis.Kč) a brožura k plánu akcí v Galerii Portheimka (120,2 tis.Kč) a další.
Dále byl poskytnut příspěvek na Memoriál Evžena Cihláře (40 tis.Kč), na činnost Švandova divadla (1.800 tis.Kč), příspěvek občanskému sdružení Výtopna Zlíchov, klub železniční (49 tis.Kč), na zhotovení a umístění pamětní desky spisovatelky Lenky Reinerové na domě v Plzeňské ul. 129, (20 tis.Kč), na úhradu pronájmu výstavních prostor 1. patra Portheimky na pořádání výstavy vítězných prací z mezinárodní výtvarné soutěže pro děti „Malujeme po síti“ (30 tis.Kč), na kulturní akci „Píseň o sv. Václavu“ (40 tis.Kč), na pořádání Svatováclavských slavností (499 tis.Kč), na projekt „Freedom – hudební fúze jako projev svobody“ (90 tis.Kč), na Festival autorského šansonu (300 tis.Kč), na zajištění koncertu „K poctě sv.Mikuláše“ (10 tis.Kč), na vydání monografie Zorky Ságlové (15 tis.Kč), na projekt Blues Train Festival (20 tis.Kč), na podporu časopisu Hudební rozhledy (49 tis.Kč), na koncert duchodní hudby a vánoční besídku pro děti (30 tis.Kč), na účast Aerobic Teamu na mistrovství světa ve sportovním aerobiku a fitness (30 tis.Kč) a na provoz 4 poboček Městské knihovny v Praze (400 tis.Kč).

V rámci údržby a oprav kulturních památek byly realizovány výdaje za uskladnění sochy sv. Jana Nepomuckého (7,2 tis.Kč), renovace plastik (52,4 tis.Kč), restaurátorské práce na stéle biskupa Hohensteina (14,3 tis.Kč), v rámci programu regenerace byla zpracována koncepce regenerace Janáčkova nábřeží a Jinonic (133,4 tis.Kč) a průzkum části Malostranského hřbitova (199,9 tis.Kč).

Investiční výdaje nebyly v hodnoceném období čerpány.

Výdaje na grantové projekty byly během roku 2009 upraveny na částku 1.362 tis.Kč. Snížení o 308 tis.Kč představuje poskytnutí grantových prostředků pro ZŠ ve výši 83 tis.Kč na kap. 0400 a 225 tis.Kč bylo použito jako negrantové příspěvky na kap. 0604. Zastupitelstvo MČ Praha 5 schválilo usnesením č. 16/14/2009 ze dne 23.4.2009 přidělení grantů „Pro podporu kultury a rozvoje kulturních aktivit na rok 2009“ ve výši 1.212 tis.Kč, na podporu celoročních a jednorázových aktivit v oblasti kultury na území MČ na tyto projekty:
· Syndikát výtvarných umělců (Altán Klamovka-pronájem a propagaci)
      10 tis.Kč
· Nadace Umění pro zdraví (nájem, energie)




      50 tis.Kč

· Výtvarný spolek Hruška (výtvarný materiál, pomůcky)


      15 tis.Kč

· Gabriel, o.s. (Nezůstávejme sami, zpívejme a hrajme si spolu-pronájem)
      20 tis.Kč

· Pohyb Praha, o.s. (Pronájmy, PohybPárty 2009-nájem,kostýmy,rekvizity)      73 tis.Kč
· TJ Sokol Jinonice (látky na kostýmy, hudební CD,propagaci)

      31 tis.Kč
· Junák Hiawatha Praha (pronájem prostor pro činnost)


      25 tis.Kč
· Comenius, (propagaci)






      50 tis.Kč

· Internationál Choir of Prague (pronájem prostor)



      25 tis.Kč

· Ensemble Guillaume, o.s. (provozní náklady, propagace)


      44 tis.Kč
· Miluše Vytečková (výchovné koncerty pro MŠ)



      10 tis.Kč

· Český svaz bojovníků za svobodu (propagaci výstav, doprava na exkurze)    112 tis.Kč
· Sdružení JARO (krojové vybavení pro taneční soubor)


      40 tis.Kč

· Svaz důchodců ČR (doprava na zájezdy, nájemné)



      27 tis.Kč
· Libuše Šafránková (natočení a střih videa Multimedia fashion show)
      30 tis.Kč

· Divadlo Buchty a loutky (propagace a technické zabezpečení)

      30 tis.Kč

· Spolek pro taneční a múzickou výchovu (fotodokumentace a nájem)
      65 tis.Kč

· Spolek pro ochranu Prokopského údolí (pozvánky, propagace)

      25 tis.Kč

· Atelier 90 (hudba bez obalu, nájem a propagace)



      10 tis.Kč

· Reneé Nachtigallová (opera Mozartiana, nájem prostor a propagace)
      10 tis.Kč
· Svět knihy (Helena Zmatlíková dětem, propagace a produkce)

      50 tis.Kč

· Letí o.s. (materiál na výrobu kostýmů a scény)



      15 tis.Kč

· V-čas, o.s. (festival volného čaasu, technické zabezpečení a produkce)
      15 tis.Kč

· Stanislav Barek (Den exotické hudby, propagace)



      20 tis.Kč
· Ostrovy, s.r.o. (United Islands of Prague 2009, nájmy a program)

      80 tis.Kč

· Mozaika, o.s. (fotografická výstava Nový Smíchov, propagace)

      70 tis.Kč

· Pražská komorní filharmonie (pronájem prostor, propagace)

    155 tis.Kč

· CIANT (Milan Cais v Meetfactory, propagace, nájem)


      40 tis.Kč
· Klub sportovního tance Silueta (nájem prostor, poháry, diplomy)

      10 tis.Kč

· Svatobor (průvodce Malostranským hřbitovem, forografie)

      35 tis.Kč

· Pražské centrum s.r.o. (ukázky historických řemesel)


      20 tis.Kč

Usnesení ZMČ č. 16/15/2009 ze dne 23.4.2009 schválilo přidělení grantů „Vlastníkům nemovitých kulturních památek na podporu zachování a obnovy památek na rok 2009“ ve výši 150 tis.Kč. Na opravu kostela sv. Václava byly čerpány finanční prostředky ve výši 10 tis.Kč a na opravu kostela Nejsvětější Trojice bylo čerpáno 140 tis.Kč.
Kulturní klub Poštovka

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	1.520,0
	1.609,0
	1.609,0
	100,0

	CELKEM
	1.520,0
	1.609,0
	1.609,0
	100,0


Provozní příspěvek Kulturnímu klubu Poštovka byl pro rok 2009 stanoven ve výši 1.520 tis.Kč a v průběhu sledovaného období byl navýšen na 1.609 tis.Kč (49 tis.Kč na vzdělávací program pro děti, 40 tis.Kč na koncert Bach Collegium Praha) a v plné výši byly finanční prostředky poukázány.
Výsledky hospodaření :
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Mzdové prostředky
	705,0
	705,0
	705,0
	100,0

	Energie
	240,0
	318,9
	243,6
	76,4

	Služby
	320,0
	373,3
	370,8
	99,3

	Ostatní
	1.180,5
	1.333,0
	1.118,7
	83,9

	Celkem náklady
	2.445,5
	2.730,2
	2.438,1
	89,3

	
	
	
	
	

	Vlastní výnosy
	925,5
	1.121,2
	857,4
	76,5

	Příspěvek na provoz
	1.520,0
	1.609,0
	1.580,7
	98,2

	Celkem výnosy
	2.445,5
	2.730,2
	2.438,1
	89,3

	
	
	
	
	

	Úspora neinv.příspěvku
	0,0
	0,0
	28,3
	0,0


Náklady ve sledovaném období dosáhly částky 2.438,1 tis.Kč, tj. 89,3 %.
Celkové výnosy dosáhly v hodnoceném období částky ve výši 2.438,1 tis.Kč tj. 89,3 %. Vlastní výnosy byly naplněny částkou ve výši 857,4 tis.Kč tj. 76,5 %.

Příspěvek od MČ byl poskytnut v hodnoceném období ve výši 1.609 tis.Kč, tj. 100 % k upravenému rozpočtu. Organizace vyčerpala zcela příspěvek na provoz ve výši 1.520 tis.Kč a nedočerpaný finanční příspěvek na vzdělávací program pro děti ve výši 28,3 tis.Kč bude vyúčtován do 31.3.2010 (na základě schválení RMČ Praha 5, č. 4/88/2010 ze dne 26.1.2010).

0608 – Občansko správní činnost

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	340,0
	340,0
	332,9
	97,9

	CELKEM
	340,0
	340,0
	332,9
	97,9


Schválený rozpočet neinvestičních výdajů ve výši 340 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 čerpán částkou 332,9 tis.Kč, tj. 97,9 %.

Výdaje představují částku 280,3 tis.Kč na akci „Vítání občánků“ (zlaté přívěsky a krabičky, květiny), částku ve výši 2,7 tis.Kč na akci „Platinové a Zlaté svatby“ (květiny, dárkové koše) a částka 49,9 tis.Kč na nákup materiálu (tisk pozvánek na vítání občánků, diamantové a zlaté svatby)

0612 – Informační centra

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	5.000,0
	5.000,0
	5.000,0
	100,0

	CELKEM
	5.000,0
	5.000,0
	5.000,0
	100,0


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 5.000 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 čerpán částkou 5.000 tis.Kč, tj. 100 %. 

Jednalo se o výdaje na provoz Informačního centra pro podnikatele, hospodářské provozní družstvo (2.500 tis.Kč) a Informačního centra Praha 5, o.p.s., jehož zřizovatelem je městská část (2.500 tis.Kč).

0612 – Informační centrum Praha 5, o.p.s.

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.500,0
	2.500,0
	2.500,0
	100,0

	CELKEM
	2.500,0
	2.500,0
	2.500,0
	100,0


V souladu se schváleným rozpočtem byl na základě uzavřené smlouvy č. 018/OSS/09 poskytnut finanční příspěvek na úhradu nákladů na činnost spojenou s provozem informačního centra v celkové výši 2.500 tis. Kč, tj. plnění na 100 %.

Informační centrum Praha 5, o.p.s. poskytuje obecně prospěšné služby fyzickým a právnickým osobám, příspěvkovým organizacím, jakož i orgánům státní správy, působící zejména v oblasti informatiky, turistického ruchu, kultury, sportu, vzdělání, životního prostředí, sociálních služeb, rozvoje občanské společnosti, ad. subjektům. 

Kromě obecně prospěšných služeb je realizována i doplňková činnost, zejména v oblastech:

· předprodej a prodej vstupenek na kulturní, sportovní a společenské akce

· vydavatelské a nakladatelské činnosti

· reklamní činnost a marketing

· pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě

· pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích činností včetně lektorské činnosti

V rámci hlavní činnosti byly celkové náklady vyšší než související výnosy a bylo dosaženo ztráty ve výši -32.208,39 Kč. V doplňkové činnosti vykázán zisk ve výši 35.387,76 Kč.
Obecně prospěšná společnost Informační centrum Praha navrhuje pokrytí ztráty v hlavní činnosti ze zisku z doplňkové činnosti a zbývající část ve výši 3.179,37 Kč převést do rezervního fondu.
Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů:

	
	
	
	údaje v Kč

	Název
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Celkem

	Provozní příspěvky a dotace
	2.499.999,00
	0,00
	2.499.999,00

	Tržby - provize
	0,00
	5.901,12
	5.901,12

	Tržby – inzerce
	0,00
	71.400,00
	71.400,00

	Tržby za prodané zboží
	0,00
	57.547,20
	57.547,20

	Úroky
	1.011,86
	0,00
	1.011,86

	Výnosy celkem
	2.501.010,86
	134.848,32
	2.635.859,18


Charakteristika dosažených výnosů:

Provozní příspěvky a dotace ve výši cca 2.500 tis.Kč byly obdrženy a zúčtovány na základě smlouvy s Městskou částí Praha 5 ve prospěch realizace obecně prospěšných činností a v souladu s finančním plánem.

Společnost vytváří zpracování, řízení a rozvíjení projektů, které zlepšují informovanost obyvatel a návštěvníků Prahy 5 a pro podporu všestranných forem informačních služeb zajišťujících ve prospěch radnice a městské části informace pro občany, návštěvníky, turisty a podnikatele.

Výnosy realizované v doplňkové činnosti souvisí ostatní činností Informačního centra. Jde o příjmy z reklamy v informačních brožurách, dále provize z prodeje vstupenek na kulturní pořady a prodej map.

Přehled nákladů

údaje v Kč

	Název
	Obecně prospěšná činnost
	Správa ops
	Doplňková činnost
	Celkem

	Spotřeba materiálu
	259.258,35
	3.013,67
	1.079,81
	263.351,83

	Spotřeba energie
	2.100,62
	240,00
	59,38
	2.400,00

	Prodané zboží
	0,00
	0,00
	50.194,50
	50.194,50

	Opravy a udržování
	7.119,39
	0,00
	180,61
	7.300,00

	Náklady na reprezentaci
	3.493,96
	0,00
	88,64
	3.582,60

	Náklady na služby
	907.381,27
	13.578,47
	13.938,51
	934.898,25

	Mzdové náklady
	912.773,00
	71.457,00
	24.969,00
	1.009.199,00

	Zákonné sociální a zdravotní pojištění
	285.794,00
	24.295,00
	7.867,00
	317.956,00

	Zákonné sociální náklady
	4.859,00
	286,00
	130,00
	5.275,00

	Ostatní daně a poplatky
	1.862,74
	0,00
	47,26
	1.910,00

	Ostatní náklady
	5.126,57
	0,00
	130,06
	5.256,63

	Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
	30.580,21
	0,00
	775,79
	31.356,00

	Celkem náklady
	2.420.349,11
	112.870,14
	99.460,56
	2.632.679,81


Náklady za hlavní činnosti o.p.s. činily částku 2.533 tis.Kč a náklady za doplňkové činnosti cca 100 tis.Kč, tj. celkové náklady společnosti byly ve výši 2.633 tis.Kč.

Finanční pokrytí správy obecně prospěšné společnosti je zajištěno převážně z přijatých příspěvků od Městské části Praha 5 jako součást celkového finančního příspěvku na činnost, což dále dává předpoklad pro vlastní poskytování obecně prospěšných služeb a rozvoj obecně prospěšné činnosti. Doplňkovým zdrojem finančního krytí současných i případně budoucích nákladů z hlavní činnosti jsou výnosy z doplňkové činnosti.
Z celkového objemu vynaložených nákladů v roce 2009 ve výši 2.633 tis.Kč jsou nejvýznamnější náklady na materiál a služby spojené s vydáním brožur, dále pak náklady spojené s provozem a zajištěním činnosti informačního centra.

0613 – Opravy a udržování - kultura

v tis.Kč

	
	SR
	SR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	900,0
	627,0
	448,0
	71,5

	CELKEM
	900,0
	627,0
	448,0
	71,5


Schválený rozpočet výdajů ve výši 900 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na částku 627 tis.Kč a čerpán ve výši 448 tis.Kč, tj. 71,5 %. 

Neinvestiční výdaje představují stavební úpravy vnitřních prostor KK Poštovka.

0620 – Kultura – ostatní osobní výdaje

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	153,0
	282,9
	206,0
	72,8

	CELKEM
	153,0
	282,9
	206,0
	72,8


Rozpočet pro rok 2009 byl stanoven ve výši 153 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na 282,9 tis.Kč a čerpán ve výši 206 tis.Kč tj. 72,8 % za organizační a finanční zajištění výstav pořádaných v Galerii Portheimka.

0624 – Informatika – internet pro veřejnost

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.408,0
	7.704,0
	7.683,7
	99,7

	CELKEM
	7.408,0
	7.704,0
	7.683,7
	99,7


Schválený rozpočet roku 2009 ve výši 7.408 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na 7.704 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 7.683,7 tis.Kč, tj. 99,7 %.

Na připojení k internetu a předpovědi počasí se vynaložilo 7.683,7 tis.Kč, z toho:

· 3.597,1 tis.Kč pro školství hotspotů - 16 připojení ZŠ a MŠ v částce 3.204,4 tis.Kč a 11 připojení detašovaných pracovišť ZŠ a MŠ v částce 392,7 tis.Kč
· 144 tis.Kč zajišťování předpovědi počasí
· 3.942,6 tis.Kč poskytování připojení k síti Internet prostřednictvím stávajících Wifi hotspotů - provoz sítě praha5.net
0625 – Kancelář městské části

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	25.880,0
	27.389,2
	23.706,0
	86,6

	CELKEM
	25.880,0
	27.389,2
	23.706,0
	86,6


Schválený rozpočet výdajů pro rok 2009 byl stanoven ve výši 25.880 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 27.389,2 tis.Kč a čerpán ve výši 23.706 tis.Kč, tj. 86,6 %.

Neinvestiční výdaje

V této kapitole se jedná o výdaje spojené s balíčky, květinami, tiskem gratulací i finančních darů pro jubilanty, zejména pak se jedná o nákup služeb při zajištění hlavních kulturních akcí MČ: vydání knihy Rozhovory z Pražské pětky podle reálné skutečnosti a fotodokumentace (871 tis.Kč), příspěvek na II. vydání knihy Slavné osobnosti (400 tis.Kč), Tradice podnikání (300 tis.Kč), Festival alpinismu (300 tis.Kč), Smíchovské karnevalové léto (600 tis.Kč), golfový turnaj (250 tis.Kč), finanční spoluúčast na Sportovní festival JoyRide (400 tis.Kč), dále byly realizovány akce realizace Velikonočních a vánočních trhů, Talent roku, Den otevřených dveří, Den MČ Praha 5 – předání ocenění ozbrojeným složkám MČ a medailí zasloužilým občanům MČ Prahy 5, První smíchovský masopust, Volkswagen maratón, Hervis ½ maratón, oslavy 28. října, odhalení pomníku T. Ševčenka, Praha 5 z ptačí perspektivy, soutěž o nejhezčí fotografii, oslavy Dětského dne, dětský karneval, oslavy Prahy na Smíchovské pláži, Týden neziskových organizací a workshop, adventní čtení pohádek, setkání partnerských měst u příležitosti Svatováclavských slavností.

Dle schváleného rozpočtu a na základě usnesení Zastupitelstva MČ P5 byly poskytnuty finanční příspěvky například: na Febiofest (800 tis.Kč), na Klamoklání (300 tis.Kč), na Festival dračích lodí (250 tis.Kč), na Evropský den (49 tis.Kč), na preventivně - bezpečnostní akci Bezpečné léto (49 tis.Kč), na o.s. Pohyb Praha (taneční škola pro děti 49 tis.Kč), na Festival za vodou (400 tis.Kč), na Fotbalmánii (49 tis.Kč).
Pravidelně měsíčně byly hrazeny náklady za: vydání časopisu Pražská pětka (4.690,3 tis.Kč), Media Fax - infobanka (100 tis.Kč), Anopress – monitoring Off-line (121,4 tis.Kč), ČTK – zpravodajství (192,3 tis.Kč), Press Publishing Group – služby v obl. P.R. (1.439,9 tis.Kč), Měsíční výstupy průzkumu veřejného mínění (1.040 tis.Kč), Sherwood Media – průběžná úprava webů, produkční činnost atd. (116,5 tis. Kč), DICT-PTE – analýza mediálních výstupů leden – duben (112,1 tis.Kč), DICT – internet trading – prezentace MĆ na internetu od 1.10.09 – 30.9.09 (95,2 tis.Kč), Art for Communication group – inzerce v časopise Dopravák (238,0 tis.Kč). Celkem se jedná o částku 8.145,6 tis.Kč.

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK – kapitola 07
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	4.940,0
	4.930,6
	4.124,8
	83,7

	CELKEM
	4.940,0
	4.930,6
	4.124,8
	83,7


Schválený rozpočet roku 2009 byl ve výši 4.940 tis.Kč a v průběhu hodnoceného období byl snížen na 4.930,6 tis.Kč a čerpán ve výši 4.124,8 tis.Kč, tj. 83,7 %.

0725 – Krizové řízení

Schválený rozpočet výdajů podkapitoly bezpečnosti a veřejného pořádku ve výši 4.940 tis.Kč byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2009 snížen o celkovou částku 9,4 tis.Kč.
Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 4.124,8 tis.Kč a to: příspěvek na povodně org. ADRA, OÚ Bernartice, OÚ Stará Červená Voda (147 tis.Kč), autobus DP HMP pro evakuované – požár domu (1,1 tis.Kč), ostraha pěší zóny Anděl Velikonoční trhy (458,5 tis.Kč), dopravně bezp. soutěž Hravá bezpečnost (104,7 tis.Kč), organizace Dětského dne s Městskou policií (177 tis.Kč), doplatek dopravně bezpečnostní soutěže Hravá bezpečnost (244,3 tis.Kč), ostraha pěší zóny Anděl (50,3 tis.Kč), výroba a distribuce dětských omalovánek s bezpečnostní tématikou (206,4 tis.Kč).
Dále byly vynaloženy finanční prostředky na ostrahu pěší zóny Anděl na Vánoční trhy (590,4 tis.Kč), Po Praze 5 bezpečně – karty DL grafický návrh, distribuce (341,5 tis.Kč), Hravá bezpečnost 2009 grafický návrh, distribuce a bezpečnost (348,7 tis.Kč), úprava keřových skupin (351,1 tis.Kč), příspěvek na divadelní představení a SK Policie FC 158 Praha (94 tis.Kč), příspěvek na turnaj v minikopané a Smíchovský střelec (22,4 tis.Kč), odborné profesní vzdělávání pro MP a PČR (399,4 tis.Kč), legalizace licence na MS Windows 7 Professional (89 tis.Kč), nákup výpočetní techniky pro PČR (499 tis.Kč).

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - kapitola 08
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.840,0
	2.938,0
	1.629,0
	55,4

	Investiční výdaje
	49.510,0
	43.869,1
	22.344,7
	50,9

	Celkem
	53.350,0
	46.807,1
	23.973,7
	51,2


Schválený rozpočet výdajů ve výši 53.350 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na 46.807,1 tis.Kč a čerpán částkou 23.973,7 tis.Kč, tj. 51,2 %.

0801 – Pohřebnictví

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	300,0
	300,0
	201,3
	67,1

	Celkem
	300,0
	300,0
	201,3
	67,1


Schválený rozpočet neinvestičních výdajů ve výši 300 tis.Kč byl za uvedené období čerpán částkou 201,3 tis.Kč, tj. 67,1 % za sociální pohřby.

0811 – Správa bytů

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Celkem
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0


Schválený rozpočet neinvestičních výdajů ve výši 200 tis.Kč nebyl během roku 2009 čerpán. Nebyl veden žádný soudní spor, při kterém by soudy určily, že má MČ uhradit jiným účastníkům soudního řízení náklady takového řízení, ani nebylo zapotřebí objednat poradenskou nebo konzultační službu, která by musela být z rozpočtu hrazena.

0813 – Správa majetku 

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.170,0
	1.010,0
	596,0
	59,0

	Investiční výdaje
	2.500,0
	3.559,1
	3.353,8
	94,2

	Celkem
	4.670,0
	4.569,1
	3.949,8
	86,4


Schválený rozpočet výdajů ve výši 4.670 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na částku 4.569,1 tis.Kč a čerpán ve výši 3.949,8 tis.Kč, tj. 86,4 %.

Neinvestiční výdaje ve výši 596 tis.Kč byly čerpány na úhradu zaměření sloučeného bytu v domě Lidická 40, čištění a opravu dopravních značek v ul. Na Pomezí a v ul. Pechlátova, opravu dlažby na Arbesově náměstí, odstranění šachet v ul. Na Hřebenkách, náletových dřevin v oplocení jeslí Na Hřebenkách, opravu a doplnění parapetů a římsy ve vile Portheimka, za využití prostoru kolektoru, údržbu pozemku Podbělohorská, vyhotovení geometrického plánu na pozemek v k.ú.Jinonice, zaměření pozemku v k.ú. Smíchov a k.ú. Košíře, kácení stromů Štefánikova 8, průklest javoru Lidická 18 a výsadba nových stromů na Chaplinově náměstí.

Investiční výdaje byly čerpány částkou 3.353,8 tis.Kč za vyhotovení projektové dokumentace na umístění reklamních poutačů v areálu Klikatá, dodávku a instalaci 4 ks reklamních informačních panelů, 1 ks reklamního informačního poutače na štít budovy Klikatá 90c a za přeložku horkovodní přípojky pro sportovní centrum Barrandov.

0821 – Investice bytové hospodářství
v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	47.010,0
	40.110,0
	18.790,9
	46,8

	Celkem
	47.010,0
	40.110,0
	18.790,9
	46,8


Schválený rozpočet výdajů ve výši 47.010 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na částku 40.110 tis.Kč a čerpán ve výši 18.790,9 tis.Kč, tj. 46,8 %.

Komentář k jednotlivým akcím:
Janáčkovo nábřeží 29/1072 – rekonstrukce bytového domu včetně vybudování výtahu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.284,5 tis.Kč. Byla zpracována kompletní zadávací projektová dokumentace, inženýrské činnosti související s vydáním stavebního povolení a stavební práce zahájeny ve 12/2009.

Švédská 1844/35 – zateplení dvorní fasády a štítu včetně výměny oken. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 886,2 tis.Kč na zadávací projektové dokumentace, inženýrské činnosti související s vydáním stavebního povolení a na stavební práce.

Švédská 1845/37 – zateplení dvorní fasády a štítu včetně výměny oken. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 582,6 tis.Kč na zadávací projektové dokumentace, inženýrské činnosti související s vydáním stavebního povolení a na stavební práce.

Náměstí 14. října 153/8 – modernizace výtahu v objektu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.589,5 tis.Kč na zadávací projektovou dokumentaci včetně realizace. Akce byla finančně uzavřena.

Janáčkovo nábřeží 9/84 – modernizace výtahu v objektu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 2.316,6 tis.Kč. Projektová dokumentace byla zpracována v loňském roce, bylo provedeno zadávací řízení včetně realizace. Akce byla finančně uzavřena.

Stroupežnického 28/2327 – výstavba osobního výtahu v objektu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.653,2 tis.Kč. V roce 2009 byla zpracována projektová dokumentace, bylo provedeno zadávací řízení a rovněž realizace. Akce byla finančně uzavřena.

Štefánikova 51/259 – výstavba osobního výtahu v objektu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.848,8 tis.Kč. V loňském roce byla zpracována projektová zadávací dokumentace a realizace proběhla v roce 2009. Akce byla finančně uzavřena.

Výdaje na rekonstrukce uvolněných prostor v bytových domech. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.126 tis.Kč. Výdaj slouží na úpravy uvolněných bytů dle požadavků odboru správy bytů. Z výdaje byly uhrazeny investice do uvolněných bytů Na Skalce 1, Nádražní 48/92 a Štefánikova 51, kde proběhla rekonstrukce 2 uvolněných bytových jednotek zvláštního určení, Plzeňská 442, 445 a Musílkova 302/1.

DPS Zubatého 330/10 – instalace Komunikačního systému první pomoci a telefonní ústředny. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 458,6 tis.Kč. Proběhlo zadávací řízení a komunikační systém a nová telefonní ústředna byly instalovány. Akce byla finančně uzavřena.

Pod Kavalírkou 32/486 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.456,1 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.

Brožíkova 6/281 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.030,4 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.
Pod Kavalírkou 8/298 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 925 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.

Na Bělidle 42/65 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 997,7 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.

Mělnická 4/264 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.458,1 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.

Lidická 38/292 – osobní výtah, úhrada podílu MČ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.177,6 tis.Kč. Jedná se o sdruženou investici se stavebníky půdní vestavby. Dokumentaci včetně stavebních prací vyřizují stavebníci, MČ pouze přispívá. Finančně byl podíl vypořádán.

0827 – Obchodní aktivity

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.170,0
	1.428,0
	831,7
	58,2

	Investiční výdaje
	0,0
	200,0
	200,0
	100,0

	Celkem
	1.170,0
	1.628,0
	1.031,7
	63,4


Schválený rozpočet výdajů ve výši 1.170 tis.Kč byl během roku 2009 upraven na 1.628 tis.Kč a čerpán částkou 1.031,7 tis.Kč, tj. 63,4 %.

Neinvestiční výdaje ve výši 831,7 tis.Kč byly čerpány za znalecké posudky, geometrické plány a poskytování konzultačních, poradenských a právních služeb.

Investiční výdajů ve výši 200 tis.Kč představují úhradu finančních nákladů firmě Stasting Praha, s.r.o. za zhodnocení nebytových prostor Ke Kotlářce 12.

MÍSTNÍ SPRÁVA A ZASTUPITELSTVA OBCÍ – kapitola 09
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	243.118,0
	259.093,4
	243.712,8
	94,1

	Investiční výdaje
	18.768,0
	14.158,0
	7.962,6
	56,2

	Granty
	550,0
	550,0
	550,0
	100,0

	Sociální fond
	7.458,4
	7.365,4
	6.610,2
	89,7

	CELKEM
	269.894,4
	281.166,8
	258.835,6
	92,1


0901 – Místní správa 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	465,0
	465,0
	242,3
	52,1

	CELKEM
	465,0
	465,0
	242,3
	52,1


Rozpočet pro rok 2009 byl stanoven celkem ve výši 465 tis.Kč a čerpán částkou 242,3 tis.Kč, tj. 52,1 %. Jde o výdaje na úhradu poštovného v  souvislosti s vyplácením sociálních dávek a dávek pomoci v hmotné nouzi.

0912 – Správa služeb 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	53.975,0
	49.607,0
	41.636,6
	83,9

	Investiční výdaje
	7.400,0
	4.023,0
	1.532,4
	38,1

	CELKEM
	61.375,0
	53.630,0
	43.169,0
	80,5


Schválený rozpočet ve výši 61.375 tis.Kč byl v průběhu roku  upraven na 53.630 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 43.169 tis.Kč, tj. 80,5 %.

Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 41.636,6 tis.Kč, tj. 83,9 %. Jednalo se o materiálové výdaje celkem ve výši 3.279,9 tis.Kč, které byly vynaloženy na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (734 tis.Kč), na nákup publikací a denního tisku (440,3 tis.Kč), potravin - pitné vody (67,2 tis.Kč), léků (0,1 tis.Kč), prádla a obuvi (2,1 tis.Kč), materiálu a kancelářských potřeb (2.036,2 tis.Kč).

Za odběry energií, vody, plynu a pohonných hmot bylo ve sledovaném období zaplaceno celkem 5.534,5 tis.Kč. Na nákup služeb byla vynaložena celkem částka ve výši 29.850,6 tis.Kč. Tato částka zahrnuje platby za úhradu poštovného (2.535,8 tis.Kč), telefonní poplatky (2.062,6 tis.Kč), konzultační, poradenské a právní služby (4.326,4 tis.Kč), nájemné (950,3 tis.Kč), služby peněžních ústavů (486,2 tis.Kč) a ostatní služby spojené s chodem úřadu (19.489,3 tis.Kč, např. za stravenky, správu budov, úklid, korekce systému, provoz Informačního centra Praha 5 v roce 2008, poradenské služby, čištění, ochranu objektů, informace z Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního).

Na opravy a údržbu byla vynaložena částka ve výši 2.852,6 tis.Kč. Jednalo se o údržbu budov úřadu a opravy kopírovacích strojů, tiskáren a telefonů a údržbu vozového parku. Za pohoštění byla vydána částka ve výši 68,4 tis.Kč. Ostatní platby byly realizovány ve výši 50,6 tis.Kč takto: pojistné na úrazové pojištění hrazené zaměstnavatelem (22,2 tis.Kč), zaplacené sankce (0,2 tis.Kč), nákup kolků (12,6 tis.Kč), ostatní výdaje jinde nezařazené (0,2 tis.Kč) a za platby poplatků (15,4 tis.Kč).

Investiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 1.532,4 tis.Kč, tj. 38,1 %. Na stroje a zařízení se vyčerpalo 871,8 tis.Kč za tiskárnu Sony, systém Q-matic, kopírovací stroje Develop a modernizaci elektronického hlasovacího systému „Ministr“, odkládací lehátka, rozšíření telefonní ústředny Štefánikova. Na ostatní investiční akce se nečerpalo. Na rekonstrukci pánského WC na sprchový kout na několika patrech se vyčerpalo 245,6 tis.Kč. Na pořízení ojetého vozu se vyčerpalo 415 tis.Kč.

0920 – Mzdové výdaje

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	143.167,0
	153.273,1
	150.339,8
	98,1

	CELKEM
	143.167,0
	153.273,1
	150.339,8
	98,1


Schválený rozpočet výdajů pro rok 2009 byl stanoven celkem ve výši 143.167 tis.Kč, v průběhu roku 2009 byl upraven na částku 153.273,1 tis.Kč a čerpán ve výši 150.339,8 tis.Kč, tj. 98,1 %.

Zastupitelé obcí

Usnesením ZMČ 15/14/2009 ze dne 19.2.2009 byla stanovena výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1.1.2009.

Odměny uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Odměny členům zastupitelstva
	8.500,0
	8.760,0
	8.836,4
	100,9

	Refundace platů jiným organizacím
	200,0
	200,0
	141,2
	70,6

	Celkem
	8.700,0
	8.960,0
	8.977,6
	100,2


Tabulka vykazuje čerpání odměn uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva v hodnoceném období. Ve výdajích odboru vnitřních věcí byly zahrnuty odměny uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva, včetně refundací platů jiným organizacím v celkové výši 8.977,6 tis.Kč, včetně s tím spojených zákonných odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní povinné pojistné celkem ve výši 3.090,3 tis.Kč.

Náhrady za ušlý výdělek zastupitelů (dle zásad schválených ZMČ usnesení č. 2/11/2006 dne 21.12.2006) dosáhly výše 2.255,4 tis.Kč, na školení zastupitelů byla uvolněna částka ve výši 458,1 tis.Kč, za cestovné bylo vydáno 27,3 tis.Kč, za účastnické poplatky na konferencích bylo vydáno 1,4 tis.Kč, za náhrady mezd v době nemoci částka ve výši 14,5 tis.Kč a ostatní neinvestiční transfery (příspěvky ze sociálního fondu na penzijní připojištění a dovolenou) ve výši 133,7 tis.Kč. Částka ve výši 4 tis.Kč za penzijní připojištění za 12/2009 (z důvodu výplaty dne 11.1.2010), bude předmětem finančního vypořádání – převod ze sociálního fondu do rozpočtu MČ.
Limity mzdových prostředků a počtu zaměstnanců 

Usnesením ZMČ č. 15/2/2009 ze dne 19.2.2009 byl schválen objem mzdových prostředků na rok 2009 a počty pracovníků v úřadu městské části, organizační složce městské části Jesle Praha 5, u příspěvkových organizací, jímž je městskou částí poskytován příspěvek. V hodnoceném období byl navýšen limit mzdových prostředků Úřadu MČ v celkové výši 11.014,1 tis.Kč a to: z prostředků přijatých neinvestičních dotací na výkon sociálně právní ochrany dětí celkem o 6.490,8 tis.Kč, na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb podle zák. č. 108/2006 Sb. o 780,4 tis.Kč, na úhradu výdajů spojených s výkonem přenesené působnosti obcí o 2.623,5 tis.Kč a z vlastních prostředků o 1.119,4 tis.Kč (přesun finančních prostředků v rámci kapitoly z položky náhrady mezd v době nemoci, z důvodu zvýšených náhrad za dovolenou). 
Naopak limit mzdových prostředků byl snížen celkem o 2.698,5 tis.Kč (dle pokynu MHMP v důsledku převedení agendy v oblasti poskytování dávek státní sociální podpory z úřadů městských částí na Úřad práce hl. m. Prahy – částka ve výši 2.665 tis.Kč a převedení částky ve výši 33,5 tis.Kč do kapitoly 0520 Sociální věci k financování 30 % spoluúčasti úřadu městské části na podporu terénní práce).
Tabulka plnění limitu mzdových prostředků a počtu pracovníků:
	Organizace
	Přepočtený počet zaměstnanců
	Mzdové prostředky v tis.Kč

	
	Stanoven
	Plnění
	SR
	UR
	Plnění
	%

	Úřad MČ
	298,0
	287,0
	97.500,0
	105.815,6
	105.686,4
	99,9

	Jesle Prahy 5
	8,0
	7,0
	2.000,0
	2.000,0
	1.994,8
	99,7

	KK Poštovka
	4,0
	3,5
	705,0
	705,0
	705,0
	100,0

	ZZ Smíchov
	0,7
	0,7
	370,0
	370,0
	360,0
	97,3

	CSOP
	77,0
	77,0
	17.046,0
	17.806,0
	17.930,3
	100,7

	C e l k e m
	376,1
	375,2
	117.621,0
	126.696,6
	126.676,5
	100,0


Výše uvedená tabulka vykazuje skutečné čerpání mzdových prostředků za rok 2009 (včetně čerpání za zaměstnance vykonávající zdaňovanou činnost).

Mzdové prostředky po refundaci nákladů za mzdy za zaměstnance úřadu zabývající se zdaňovanou činností (10.422,8 tis.Kč) činily 95.263,6 tis.Kč a ostatní osobní výdaje 2.137,9 tis.Kč. V návaznosti na vyplacené mzdové prostředky představují zákonné odvody za zaměstnance úřadu částku 33.596,2 tis.Kč (po refundaci ze zdaňované činnosti o 3.607,5 tis.Kč). Povinné úrazové pojistné bylo hrazeno ve výši 511,4 tis.Kč.
Za školení a vzdělávání zaměstnanců bylo zaplaceno 1.721,7 tis.Kč, na cestovné 668,6 tis.Kč, za bankovní poplatky 11,3 tis.Kč, za publikace 0,5 tis.Kč, za účastnické poplatky na konference 6,2 tis.Kč, za odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 7,4 tis.Kč, za náhrady mezd v době nemoci 406,4 tis.Kč, úhrady sankcí 2,3 tis.Kč a za ošatné 463,4 tis.Kč. Ostatní neinvestiční výdaje ve výši 584,6 tis.Kč představují dodatečné zaúčtování mezd za prosinec 2009.
Překročení limitu mzdových prostředků CSOP o 0,7 % je kryto převodem z fondu odměn v prosinci 2009.
0921 – Investice místní správa

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	10,0
	10,0
	100,0

	Investiční výdaje
	4.168,0
	4.158,0
	1.400,1
	33,7

	CELKEM
	4.168,0
	4.168,0
	1.410,1
	33,8


Schválený rozpočet výdajů ve výši 4.168 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 čerpán částkou 1.410,1 tis.Kč, tj. 33,8 %.

Neinvestiční výdaje ve výši 10 tis.Kč představuje sankci od Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu hl.m.Prahy za realizaci kamenného podstavce pro umístění sochy básníka T. Ševčenka na pozemku parc.č. 205/2 k.ú. Smíchov před vydáním závazného stanoviska.

Investiční výdaje ve výši 1.400,1 tis.Kč byly čerpány za následující akce:

Komentář k jednotlivým akcím:

Stroupežnického 493/105 – odstranění vlhkosti části obvodového zdiva v obřadní síni. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 78,7 tis.Kč. Stavební práce byly dokončeny, akce byla finančně uzavřena.

Košířská radnice, Plzeňská 314/115 – odstranění vlhkosti v suterénu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 527,8 tis.Kč. Stavební práce byly zahájeny v 05/2009 a byly prováděny za provozu za postupného uvolňování kanceláří. Stavební práce byly dokončeny, akce byla finančně uzavřena.

Stavební úpravy pro vybudování informačního centra v nových prostorách. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 562,6 tis.Kč. Informační centrum bylo přestěhováno a v nových prostorách v přízemí objektu Štefánikova 30 byly provedeny stavební úpravy, dokončeny a finančně vypořádány. Jedná se o 1. etapu. Následně byla zpracována kompletní zadávací dokumentace pro 2. etapu a uhrazena.
Výdaje na průzkumy, studie a projekty. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 76,8 tis.Kč na úpravu parku na nám. Kinských – základ pro sochu na pozemku parc.č. 205/2 k.ú. Smíchov.
Košířská radnice, Plzeňská 314/115 – stavební úpravy v 1. PP. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 154,2 tis.Kč. Jedná se o dodatečně zařazenou akci, vyvolanou požadavkem odboru sociálního. Úhrada se týká stavebních prací za 12/2009, realizace byla dokončena v 1/2010.
0924 – Informatika
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	37.661,0
	44.339,1
	43.062,7
	97,1

	Investiční výdaje
	7.200,0
	5.977,0
	5.030,1
	84,2

	Granty
	550,0
	550,0
	550,0
	100,0

	CELKEM
	45.411,0
	50.866,1
	48.642,8
	95,6


Schválený rozpočet ve výši 45.411 tis.Kč byl v průběhu roku upraven na 50.866,1 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 48.642,8 tis.Kč, tj. 95,6 %. Granty ve výši 550 tis.Kč byly čerpány částkou 550 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 43.062,7 tis.Kč, tj. 97,1 %. Za nákup spotřebního materiálu pro výpočetní techniku byla vynaložena částka ve výši 2.483,5 tis.Kč. Za nákup služeb bylo vydáno celkem 40.489,9 tis.Kč, z toho za pronájmy HW – PC, skenery, servery (10.944,8 tis.Kč), za pronájem datového spoje internet Preslova 5 (42,9 tis.Kč), za správu, tvorbu reportáží, outsourcing, provoz portálu P5tv, údržbu internetové aplikace a další služby zpracování dat (28.085,8 tis.Kč) a za telekomunikační služby celkem 1.416,4 tis.Kč (z toho: 1 připojení pro potřeby ÚMČ Praha 5 hotspot, připojení k síti internet částka ve výši 366,8 tis.Kč a připojení členů orgánů krizového řízení MČ Praha 5 a dalších důležitých lokalit k síti internet částka ve výši 1.049,6 tis.Kč). Za nákup programového vybavení byla vynaložena částka ve výši 89,3 tis.Kč.
Investiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány částkou 5.030,1 tis.Kč, tj. 84,2 %, za aplikaci pro správu grantů, subsystém Ekonomika GINIS MC05, propojení BuildingManager a NEMO, propojení BuildingManager a GINIS, zvýšení bezpečnosti ICT infrastruktury ÚMČ a dílčí programové vybavení.

Granty byly poskytnuty v celkové výši 550 tis.Kč těmto subjektům:

· Vysoká škola manažerské informatiky a ekonomie, a. s. – projekt „Počítač a Internet efektivně“








    120 tis.Kč

· NGI Service, s. r. o. – projekt „Virtuální univerzita pro PRAHA5.NET“       150 tis.Kč

· o. s. Společnost pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí – projekt „Interaktivní průvodce Prokopské údolí online“


q


    200 tis.Kč

· Vysoká škola manažerské informatiky a ekonomie, a. s. – projekt „Počítačové kurzy pro pokročilé a Datové schránky“





     80 tis.Kč.
0925 – Zastupitelstva obcí 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.850,0
	6.850,0
	4.748,1
	69,3

	CELKEM
	7.850,0
	6.850,0
	4.748,1
	69,3


Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 7.850 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období upraven na 6.850 tis.Kč a čerpán ve výši 4.748,1 tis.Kč, tj. 69,3 %.

V této kapitole se promítají výdaje na CD pro tiskového mluvčího (0,5 tis.Kč), nákup květin, výzdoba, krabičky na záslužné medaile (63,1 tis.Kč), bezdrátové připojení na internet, příspěvek na mobily zastupitelům (1.997,3 tis.Kč), pronájem místností a techniky při setkání podnikatelů a zástupců radnic, výjezdní zasedání rady (205,2 tis.Kč), finanční příspěvek na zajištění setkání podnikatelů, pracovní výjezdní zasedání RMČ, odborné překlady, tisk materiálů pro potřeby MČ (1.402 tis.Kč), občerstvení ZMČ, RMČ, tiskové konference, pravidelná měsíční setkání zástupců radnic, reprefondy uvolněných zastupitelů (940,8 tis.Kč), nákup věcných darů pro zástupce z partnerských měst a pro účastníky Talent roku (139,2 tis.Kč).

0926 – Sociální fond

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.458,4
	7.365,4
	6.610,2
	89,7

	CELKEM
	7.458,4
	7.365,4
	6.610,2
	89,7


Schválený rozpočet ve výši 7.458,4 tis.Kč byl v průběhu roku 2009 upraven na částku 7.365,4 tis.Kč a čerpán ve výši 6.610,2 tis.Kč, tj. 89,7 %. 

Z této kapitoly bylo převedeno na příspěvky na rekreaci a na penzijní připojištění na kapitolu 0520 Jesle pro zaměstnance organizační složky Jeslí částka ve výši 123,2 tis.Kč a čerpána byla ve výši 118,7 tis.Kč a na kapitolu 0920 Zastupitelstva obcí pro uvolněné členy zastupitelstva částka ve výši 163,2 tis.Kč a čerpána ve výši 133,7 tis.Kč. Zároveň v rámci finančního vypořádání za rok 2008 došlo k posílení kapitoly sociálního fondu o částku 193,4 tis.Kč.

V hodnoceném období byly realizovány výdaje sociálního fondu na příspěvky na stravování zaměstnanců a pracovníků jeslí (1.820,5 tis.Kč), příspěvky na penzijní připojištění pro zaměstnance (1.901,9 tis.Kč), příspěvky na rekreaci (2.267,5 tis.Kč), čerpání půjček představovalo částku 398,7 tis.Kč, dárkové balíčky pro bývalé zaměstnance ÚMČ částku 29,9 tis.Kč a 5 tis.Kč sociální výpomoc. Částka ve výši 186,7 tis.Kč za rekreaci a penzijní připojištění za 12/2009 (z důvodu výplaty dne 11.1.2010), bude předmětem finančního vypořádání – převod ze sociálního fondu do rozpočtu MČ, dále je předmětem finančního vypořádání částka ve výši 5,4 tis.Kč za pracovníky organizační složky jesle (zaúčtováno na kap. 0520) a 4 tis.Kč za uvolněné členy zastupitelstva (zaúčtováno na kap. 0920).
VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU – kapitola 09
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	4.407,0
	3.531,1
	80,1

	CELKEM
	0,0
	4.407,0
	3.531,1
	80,1


Ve dnech 5. a 6. června 2009 proběhly volby do Evropského parlamentu (§ 6117). Městská část při realizaci úkolů plynoucích z platné legislativy zajišťovala prostřednictvím svých zaměstnanců a dalších osob část úkolů spojených s volbami. Na financování výdajů byla poskytnuta ze státního rozpočtu účelová neinvestiční dotace ve výši 2.000 tis.Kč, a dále byl rozpočet posílen z vlastních prostředků městské části.
Úpravou rozpočtu byla částka na zajištění voleb stanovena na 4.407 tis.Kč, čerpání za rok 2009 bylo realizováno v celkové výši 3.531,1 tis.Kč, tj. na 80,1 %. Částka ve výši 1.095,1 tis.Kč na dokrytí vynaložených nákladů na volby je předmětem finančního vypořádání prostřednictvím hl. m. Prahy se státním rozpočtem za rok 2009. Na odměny členům volebních okrskových komisí bylo poskytnuto z vlastních prostředků celkem 436 tis.Kč.
0912 – Volby do Evropského parlamentu (správa služeb)

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	1.384,8
	928,0
	67,0

	CELKEM
	0,0
	1.384,8
	928,0
	67,0


Upravený rozpočet byl stanoven ve výši 1.384,8 tis.Kč a čerpán částkou 928 tis.Kč, tj. 67 %.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 928 tis.Kč, tj. 67,1 %. Jednalo se o výdaje za nákup kancelářského a spotřebního materiálu (101,2 tis.Kč), za pronájem volebních místností a přepravek (152 tis.Kč), nákup volebních uren (119,2 tis.Kč), nákup stravenek  a minerálních vod (325,4 tis.Kč) a ostatní služby – úklid, příprava volebních místností, doprava uren (230,2 tis.Kč).

0920 – Volby do Evropského parlamentu (ostatní osobní výdaje)

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	2.347,0
	1.948,5
	83,0

	CELKEM
	0,0
	2.347,0
	1.948,5
	83,0


Rozpočet pro rok 2009 byl upraven o částku 2.347 tis.Kč a v průběhu roku 2009 čerpán ve výši 1.948,5 tis.Kč.
Výdaje představují ostatní osobní výdaje (1.354,2 tis.Kč), náhrady mezd (2,6 tis.Kč), zákonné odvody (115,3 tis.Kč), cestovné (40,4 tis.Kč) a dary členům volebních okrskových komisí (436 tis.Kč).
0924 – Volby do Evropského parlamentu (informatika)

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	675,2
	654,6
	96,9

	CELKEM
	0,0
	675,2
	654,6
	96,9


Upravený rozpočet byl stanoven ve výši 675,2 tis.Kč a čerpán částkou 654,6 tis.Kč, tj. 96,9 %.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 654,6 tis.Kč, tj. 96,9 %. Čerpalo se na úpravu volebního programu VERA, pronájem hardware a materiál.
VOLBY DO PARLAMENTU ČR

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	142,2
	142,2
	100,0

	CELKEM
	0,0
	142,2
	142,2
	100,0


V průběhu roku byly plánované volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR (§ 6114) s původním termínem konání 9. a 10. října 2009. Konání těchto voleb bylo zrušeno a úprava rozpočtu byla provedena ve IV. čtvrtletí roku 2009 přijetím dotace z MHMP ve výši 142,2 tis.Kč.

0912 – Volby do Parlamentu ČR (správa služeb)
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	82,7
	82,7
	100,0

	CELKEM
	0,0
	82,7
	82,7
	100,0


Upravený rozpočet ve výši 82,7 tis.Kč byl čerpán částkou 82,7 tis.Kč, tj. 100 %.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 82,7 tis.Kč, tj. 100 %. Jednalo se o výdaje za úklid, nákup kancelářského a spotřebního materiálu, stoly a přepravky (82,7 tis.Kč).
0920 – Volby do Parlamentu ČR (ostatní osobní výdaje)

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	59,5
	59,5
	100,0

	CELKEM
	0,0
	59,5
	59,5
	100,0


Upravený rozpočet ve výši 59,5 tis.Kč byl čerpán ve stejné výši. Ostatní osobní výdaje představují částku (44,4 tis.Kč) a zákonné odvody (15,1 tis.Kč).

OSTATNÍ ČINNOSTI CELKEM – kapitola 10
v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.224,0
	8.358,1
	328,4
	3,9

	CELKEM
	2.224,0
	8.358,1
	328,4
	3,9


1000 – Ostatní činnosti 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.010,0
	8.113,1
	84,7
	1,0

	CELKEM
	2.010,0
	8.113,1
	84,7
	1,0


V této kapitole se promítají bankovní poplatky (3 tis.Kč), výdaje v rámci odvodů vratek za sociální dávky z roku 2008 (1,7 tis.Kč) a převod prostředků přijatých v roce 2008 jako výtěžek z VHP od firmy Synot Finance (80 tis.Kč), tato částka patří na úhradu správních poplatků za VHP.

Dále je zde rozpočtována rezerva MČ ve výši 2.000 tis.Kč, která byla v průběhu roku upravena na částku 11.354,1 tis.Kč (finanční vypořádání za rok 2008 1.403,3 tis. Kč, část finančních prostředků z vrácené 100 % daně z příjmů právnických osob ve výši 1.843,5 tis. Kč na pokrytí neplánovaných výdajů, úprava finančního vypořádání za rok 2008 v souvislosti s dokrytím výdajů Ministerstvem financí na výplatu dávek státní sociální podpory 5.213,9 tis.Kč, finanční prostředky ve výši 893,4 tis.Kč, určené na pokrytí výdajů na volby do Parlamentu ČR v měsíci říjnu které byly zrušeny, další část finančních prostředků přijatých jako vrácená daň z příjmů právnických osob za r. 2008). Rezerva byla čerpána v celkové výši 3.332,7 tis.Kč, nevyčerpané finanční prostředky rezervy představují částku 8.021,4 tis.Kč. Rozpočtovaná rezerva nevykazuje žádné čerpání, neboť finanční prostředky byly převedeny na příslušné podkapitoly tak, jak je v níže uvedené tabulce.
Použití rozpočtové rezervy

Podkapitola









        v tis.Kč

	0920 – OVV
	Finanční prostředky na volby do Evropského parlamentu ve dnech 5. – 7. 2009, schváleno RMČ č.8/198/09 ze dne 10.3.2009
	456,0

	0127 – Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství
	Koupě ideální 1/3 domu čp. 2582, k.ú. Smíchov, Strakonická 1b, schváleno RMČ č. 11/ /09 ze dne 31.3.2009
	470,0

	0500 – Sociální věci
	Finanční příspěvek občanskému sdružení ŽIVOT 90, schváleno  RMČ č. 13/397/09 ze dne 15.4.2009
	200,0

	0725 – Bezpečnost a veřejný pořádek
	Finanční  dar na pomoc obětem povodní, sdružení ADRA, schváleno RMČ č. 25/738/09 ze dne 30.6.2009
	49,0

	0725 – Bezpečnost a veřejný pořádek
	Finanční  dar na pomoc obětem povodní, obec Bernartice, schváleno RMČ č. 25/742/09 ze dne 30.6.2009
	49,0

	0725 – Bezpečnost a veřejný pořádek
	Finanční  dar na pomoc obětem povodní, obec Stará Červená Voda, schváleno RMČ č. 25/741/09 ze dne 30.6.2009
	49,0

	0500 – Sociální věci
	Průzkum regulovaného nájemného, schváleno RMČ č. 27/832/09 ze dne 4.8.2009
	1.177,0

	0500 – Sociální věci
	Neinvestiční příspěvek na opravu suterénu CSOP, schváleno RMČ č. 34/1066/09 ze dne 13.10.2009
	347,0

	0500 – Sociální věci
	Založení ,,Společný azylový dům městských části P5 a P11, o.p.s.", schváleno ZMČ č. 19/37/2009 ze dne  8.12.2009
	500,0

	0912 – Správa služeb
	Výdaje v rámci příprav na zrušené volby do Parlamentu ČR,schváleno RMČ č. 37/1162/09 ze dne 3.11.2009
	35,7

	C e l k e m
	3.332,7


1012 – Pojištění

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	214,0
	245,0
	243,7
	99,5

	CELKEM
	214,0
	245,0
	243,7
	99,5


Rozpočet pro rok 2009 byl schválen ve výši 214 tis.Kč, upraven na částku 245 tis.Kč a čerpán ve výši 243,7 tis.Kč, tj. 99,5 %. V hodnoceném období byl realizován výdaj za úhradu povinného ručení a havarijního pojištění automobilů ÚMČ pro rok 2009 v celkové výši 243,7 tis.Kč (Generali Pojišťovna a.s.).

GRANTY

v tis.Kč

	Kapitola
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Kap. 0202 - Životní prostředí
	800,0
	465,0
	465,0
	100,0

	Kap. 0400 - Školství 
	2.650,0
	3.088,0
	3.084,0
	99,9

	Kap. 0500 – Sociální věci 
	2.600,0
	2.313,0
	2.299,0
	99,4

	Kap. 0604 – Kultura 
	1.670,0
	1.362,0
	1.362,0
	100,0

	Kap. 0924 – Místní správa – informatika
	550,0
	550,0
	550,0
	100,0

	Celkem granty MČ
	8.270,0
	7.778,0
	7.760,0
	99,8

	Kap. 0500 – Sociální věci - MHMP
	0,0
	1.246,2
	1.246,2
	100,0

	CELKEM
	8.270,0
	9.024,2
	9.006,2
	99,8


Použití poskytnutých grantů je komentováno u jednotlivých kapitol a podkapitol rozpočtu.
PŘEHLED O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH
	Přehled o právních službách hrazených v roce 2009

	Podkapitola
	odbor
	advokát
	Kč
	celkem

	0129
	KAR
	ABM architekti, s.r.o.
	174 930,00
	1 511 776,00

	
	
	Znamení čtyř - architekti s.r.o.
	89 250,00
	

	
	
	Projektový atelier DUA s.r.o.
	118 524,00
	

	
	
	Ing. Jan Švejkovský
	179 690,00
	

	
	
	AK Janstová, Smetana a part.
	45 220,00
	

	
	
	Urban Servival s.r.o.
	119 000,00
	

	
	
	PSK TUZAR s.r.o.
	237 762,00
	

	
	
	ARW architekti
	386 750,00
	

	
	
	KŠD Šťovíček AK
	59 500,00
	

	
	
	DICT-CASUA spol.s r.o.
	101 150,00
	

	0202
	OMZ
	DICT - CENEVITAE s.r.o.
	27 965,00
	33 320,00

	
	
	Ing. Josef Souček
	5 355,00
	

	0205
	OMZ
	Ing.Jan Švejkovský
	14 994,00
	89 174,00

	
	
	Kateřina Andrlová
	48 000,00
	

	
	
	Richard Win
	26 180,00
	

	0400
	OŠK
	JUDr. Blahoslav Mazourek
	90 678,00
	90 678,00

	0500
	OSO
	Radka Havlínová
	22 000,00
	22 000,00

	0813
	OSM
	JUDr. Václav Šmíd
	800,00
	800,00

	0827
	OOA
	JUDr. Ilja Lamprecht
	51 170,00
	521 758,00

	
	
	AK Janstová, Smetana a part.
	415 368,00
	

	
	
	Obvodní soud pro Prahu 5
	7 070,00
	

	
	
	Okresní soud ve Znojmě
	18 400,00
	

	
	
	Mgr. Helena Kohoutová
	29 750,00
	

	0912
	OSS
	AK Zavadil a Zlesák
	297 500,00
	4 326 370,00

	
	
	Mgr. Alena Sedlačíková
	94 000,00
	

	
	
	JUDr. Vladimír Stárek
	509 850,00
	

	
	
	JUDr. Jitka Kociánová
	94 000,00
	

	
	
	JUDr. Ivana Staňková
	357 000,00
	

	
	
	JUDr. Jana Kopáčková
	325 000,00
	

	
	
	JUDr. Lenka Lamprechtová
	300 000,00
	

	
	
	AK Pavlok & Kouba
	164 220,00
	

	
	
	KŠD Šťovíček AK
	487 900,00
	

	
	
	AK JANSTA, KOSTKA
	50 773,00
	

	
	
	JUDr. Petr Balcar
	714 000,00
	

	
	
	JUDr. Roman Chaloupka
	238 000,00
	

	
	
	AK Oškrdal, Hlucháň
	155 890,00
	

	
	
	JUDr. Jindřich Hroch
	172 312,00
	

	
	
	Kloudová Jaromíra
	3 570,00
	

	
	
	JUDr. Vladimír Zavadil
	29 750,00
	

	
	
	JUDr. Ilja Lamprecht
	127 925,00
	

	
	
	Michal Ordačenko
	5 950,00
	

	
	
	Ing. Miroslav Čermák
	117 810,00
	

	
	
	AK Janstová, Smetana a partn.
	80 920,00
	

	celkem podkapitoly
	6 595 876,00


Celkový výsledek hospodaření v hlavní činnosti ovlivňuje čerpání celkových výdajů pouze na 89,3 % , a to zejména  nižší plnění výdajů na investiční projekty (71,3 %) a rovněž i nižší inkaso plnění daňových příjmů v důsledku hospodářské krize, plnění na 95,8 %.  

Finanční hospodaření městské části skončilo v hlavní činnosti přebytkem v celkové výši 10.067.918,54 Kč (v roce 2008 byl dosažen schodek ve výši 1.941.957,77 Kč). 

Přehled plnění příjmů a výdajů je uveden v tabulce č. 5

Porovnání hospodaření v letech 2004 – 2009 je v tabulce č. 6.

B. ZDAŇOVANÁ ČINNOST
Samostatnou součástí hospodaření městské části, sledovanou odděleně v účetnictví, je zdaňovaná činnost. Zde se realizuje nakládání s majetkem podléhající dani z příjmů podle příslušného zákona. V hospodaření se sledují náklady, výnosy a výsledek hospodaření (zisk či ztráta), pokud převyšují dosažené výnosy vynaložené náklady, uplatňuje se a platí daň z příjmů právnických osob. Část zdaňované činnosti vykonávají správní firmy, které na základě smluv o správě majetku městské části, spravují převážně nemovitý majetek městské části, zbývající část zdaňované činnosti zajišťují odbory městské části a rozhodující z hlediska objemu finančních prostředků je prodej majetku a s tím související výnosy, ale i náklady.

Hospodaření zdaňované činnosti se realizuje ve střediscích správy

	název
	středisko

	Centra, stř. 1 (Machatého)
	1

	Centra, stř. 2 (J. Plachty)
	2

	Centra, stř. 3 (Staropramenná)
	3

	Poliklinika Kartouzská, stř. 4
	4

	Poliklinika Barrandov, stř. 5
	5

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 6 
	6

	Sportovní centrum Barrandov, stř. 8
	8

	Areál Klikatá, stř. 9
	9

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 11 – Elišky Peškové 17
	11

	Centra, stř. 12 (nebytové prostory)
	12


Schválený finanční plán

Finanční plán zdaňované činnosti byl schválen ZMČ usnesením č. 15/2/2009 dne 19.2.2009 v rámci rozpočtu městské části na rok 2009.

Hlavní druhy výnosů:
v tis.Kč

	Nájmy z bytů
	178.117,0

	Nájmy z nebytových prostor
	114.533,5

	Nájmy z pozemků
	5.411,8

	Prodej majetku privatizace
	182.950,0

	Prodej majetku statut
	114.188,4

	Úroky z bankovních účtů
	7.270,0

	Výnosy z podílových domů
	2.360,0

	Ostatní
	11.646,1

	CELKEM
	616.476,8


Výnosy podle středisek hospodaření:
v tis.Kč

	Centra, stř. 1 (Machatého)
	45.423,0

	Centra, stř. 2 (J. Plachty)
	131.294,0

	Centra, stř. 3 (Staropramenná)
	65.457,0

	Poliklinika Kartouzská, stř. 4
	3.900,0

	Poliklinika Barrandov, stř. 5
	6.596,0

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 6 a 11
	346.129,8

	Sportovní centrum Barrandov, stř. 8
	37,0

	Areál Klikatá, stř. 9
	2.020,0

	Centra, stř. 12 (nebytové prostory)
	15.620,0

	CELKEM
	616.476,8


Hlavní druhy nákladů:
v tis.Kč

	Opravy a údržba
	158.960,0

	Náklady na podílové domy
	2.770,0

	Odměna za správu
	24.477,0

	Daň z převodu nemovitostí
	10.057,0

	Odpisy majetku
	4.045,9

	Zůstatková cena prodaného majetku
	85.118,9

	Odměna za privatizaci
	1.995,5

	Ostatní
	45.435,0

	CELKEM
	332.859,3


Náklady podle středisek hospodaření:
v tis.Kč

	Centra, stř. 1 (Machatého)
	23.570,0

	Centra, stř. 2 (J. Plachty)
	100.218,0

	Centra, stř. 3 (Staropramenná)
	40.978,0

	Poliklinika Kartouzská, stř. 4
	4.840,0

	Poliklinika Barrandov, stř. 5
	8.199,0

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 6 a 11
	139.184,3

	Sportovní centrum Barrandov, stř. 8
	5.210,0

	Areál Klikatá, stř. 9
	1.930,0

	Centra, stř. 12 (nebytové prostory)
	8.730,0

	CELKEM
	332.859,3


Plánovaný výsledek hospodaření byl zisk ve výši 283.617,5 tis.Kč před zdaněním.

Upravený finanční plán

V průběhu roku 2009 bylo provedeno osm úprav plánu. První úprava plánu byla provedena u ostatní zdaňované činnosti, snížením plánovaných nákladů - rezervy OSM ve výši 4.500 tis.Kč a její převod do rozpočtu hlavní činnosti na chemické čištění otopného systému základních škol prováděných v rámci úsporných opatření dle energetických auditů (usnesení RMČ č. 13/373/09 ze dne 15.4.2009).

Druhá úprava plánu byla provedena u polikliniky Kartouzská a jednalo se o přesun finančních prostředků z položky opravy a údržba nad 200 tis.Kč na položku opravy a údržba do 200 tis.Kč ve výši 228 tis.Kč, u Sportovního centra Barrandov došlo ke snížení plánovaných nákladů na položce odpisy pronajatého hmotného majetku o 750 tis.Kč. U ostatní zdaňované činnosti se zvýšily plánované výnosy z odbydlení ve výši 3.700 tis.Kč. (usnesení RMČ č. 15/427/2009 ze dne 28.4.2009).

Třetí úprava plánu byla provedena u areálu Klikatá – přesunem finančních prostředků ve výši 300 tis.Kč z položky  opravy a údržba nad 200 tis.Kč na položku opravy a údržba do 200 tis.Kč. U ostatní zdaňované činnosti byly navýšeny plánované náklady o 388,5 tis.Kč, z toho ostatní služby o 206,7 tis.Kč a odměna za správní činnost o 181,8 tis.Kč (usnesení RMČ č.25/706/2009 ze dne 30.6.2009).

Čtvrtá úprava plánu byla provedena u ostatní zdaňované činnosti – snížením finančních prostředků v rezervě OSM, plánu oprav nad 200 tis.Kč o 3.500 tis.Kč a zároveň navýšení rozpočtu hlavní činnosti na kap. 0413 – opravy u ZŠ a MŠ na akci chemické čištění  otopného systému mateřských škol prováděných v rámci úsporných opatření dle energetických auditů (usnesení RMČ č. 26/778/2009 ze dne 8.7.2009).

Pátá úprava plánu byla provedena u polikliniky Kartouzská - přesunem finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z položky opravy a údržba nad 200 tis.Kč na položky: opravy a údržba do 200 tis.Kč ve výši 47 tis.Kč, odměna za správu ve výši 203 tis.Kč, ostatní služby ve výši 50 tis.Kč a jiné ostatní náklady ve výši 200 tis.Kč. U ostatní zdaňované činnosti došlo k přesunu ve výši 40 tis.Kč z položky ostatní služby na položku odměna za správu (usnesení RMČ č. 37/1163/2009 ze dne 3.11.2009).

Šestá úprava plánu byla provedena u středisek 1, 2, 3, 5, a 12  a jednalo se o úpravu plánu oprav domovního a bytového fondu takto: stř. 1 Machatého (opravy a údržba nad 200 tis.Kč - zvýšení o 830 tis.Kč, opravy a údržba do 200 tis.Kč, zvýšení o 500 tis.Kč), stř. č. 2 J. Plachty (opravy a údržba nad 200 tis.Kč, snížení o 2.031 tis.Kč, opravy a údržba do 200 tis.Kč, zvýšení o 2.000 tis.Kč), stř. 3 Staropramenná (opravy a údržba nad 200 tis.Kč, zvýšení o 750 tis.Kč, opravy a údržba do 200 tis.Kč, snížení o 750 tis.Kč), stř. 5 Poliklinika Barrandov (opravy a údržba nad 200 tis.Kč, snížení o 2.600 tis.Kč),  stř. 12 – nebytové prostory (opravy a údržba nad 200 tis.Kč, zvýšení o 792 tis.Kč). Úprava byla schválena usnesením RMČ č. 37/1160/2009 dne 3.11.2009.

Sedmá úprava plánu byla provedena u správní firmy Centra pro rok 2009, spočívající ve snížení nákladů o 28.777 tis.Kč, jedná se o snížení plánovaných oprav nad 200 tis.Kč u jednotlivých středisek, z důvodu přesunu těchto oprav do roku 2010 (usnesení RMČ č. 39/1228/2009 ze dne 20.11.2009).

Osmá úprava plánu byla provedena u středisek č. 1, 2, 3, 5, a 12 pro rok 2009 a jednalo se o zvýšení nákladů o 3.013 tis.Kč a snížení výnosů o 51.974 tis.Kč na položkách nájemné z bytů a nebytových prostor. Úprava byla schválena usnesením ZMČ č. 19/41/2009 dne 8.12.2009.

Náklady podle středisek (po úpravách):
v tis.Kč
	Centra, stř. 1 (Machatého)
	24.450,0

	Centra, stř. 2 (J. Plachty)
	80.885,0

	Centra, stř. 3 (Staropramenná)
	37.426,0

	Poliklinika Kartouzská, stř. 4
	4.840,0

	Poliklinika Barrandov, stř. 5
	5.655,0

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř.6 a 11
	131.572,8

	Sportovní centrum Barrandov, stř.8
	4.460,0

	Areál Klikatá, stř. 9
	1.930,0

	Centra, stř. 12 (nebytové prostory)
	7.515,0

	CELKEM
	298.733,8


Výnosy podle středisek (po úpravách):
v tis.Kč
	Centra, stř. 1 (Machatého)
	28.270,0

	Centra, stř. 2 (J. Plachty)
	107.650,0

	Centra, stř. 3 (Staropramenná)
	54.040,0

	Poliklinika Kartouzská, stř. 4
	3.900,0

	Poliklinika Barrandov, stř. 5
	6.956,0

	Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 6 a 11
	349.829,8

	Sportovní centrum Barrandov, stř. 8
	37,0

	Areál Klikatá, stř. 9
	2.020,0

	Centra, stř. 12 – nebytové prostory
	15.500,0

	CELKEM
	568.202,8


Po úpravách byl plánován zisk před zdaněním ve výši 298.733,8 tis.Kč.

Výsledky hospodaření

Za rok 2009 celkové náklady zdaňované činnosti představují částku 249.247 tis.Kč tj. plnění na 83,4% a výnosy částku 453. 324 tis.Kč tj. plnění na 79,8 %. Kladný hospodářský výsledek byl ve výši 204.077 tis.Kč tj. plnění na 75,7 %. Finanční prostředky na běžných účtech hospodářské činnosti činily k 31.12.2009 celkem 387.686.978,39 Kč. Z uvedených finančních prostředků činily jiné závazky (přijaté kauce za byty a nebytové prostory a cizí finanční prostředky) částku 27.507.137 Kč.

Hospodaření správních firem

Většinu majetku městské části obhospodařují správní firmy. Vzhledem ke změnám vlastnické struktury jsou správní firmy, případně jimi spravovaná zdravotnická zařízení seřazeny podle středisek vedených v účetnictví městské části.

Centra a.s., stř. 1 (Machatého)

Středisko Machatého spravuje domy v lokalitě Barrandov. Součástí hospodaření správní firmy Centra a.s. jsou také bytové domy a nebytové prostory, které převzala do správy od 1.10.2004 (usn. RMČ č. 38/1193/2004 ze dne 21.9.2004 a usn. RMČ č. 42/1320/2004 ze dne 26.10.2004 - Pod Žvahovem 463, Na Cihlářce 6/1977, Lidická 18/797, Na Farkáně I parc.č. 233/2,233/1, Grussova 1040/1, Na Pláni 59/3186, Na Neklance 15/2534, Štefánikova 17/267).

Celkové náklady výše uvedeného střediska představují za sledované období částku 18.654 tis.Kč, tj. plnění na 76,3 %. Celkové výnosy činily 29.614 tis.Kč, tj. plnění na 104,8 %. Výsledkem hospodaření střediska za rok 2009 je kladný výsledek hospodaření ve výši 10.960 tis.Kč, tj. plnění na 286,9 %.
Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány v celkové výši 11.215 tis.Kč (z toho velké opravy nad 200 tis.Kč činily 5.321 tis.Kč, drobná údržba do 200 tis.Kč ve výši 5.894 tis.Kč např. na odstraňování zjištěných závad z revizních zpráv, doplnění požárního vybavení, závady na ústředním topení, rozvodech vody, běžná údržba dle zjištěných závad a požadavků nájemníků).

Náklady za podílové domy činily 97 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činily 37 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 3.044 tis.Kč, za inženýring bylo čerpáno 132 tis.Kč, za ostatní služby bylo proúčtováno 2.811 tis.Kč, jedná se o vyklizení – exekuce, údržbu zeleně, poštovné, právní služby, služby nevýrobní povahy, dezinfekce a deratizace.

Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 551 tis.Kč. U ostatních nákladů se jednalo o částku 137 tis.Kč, tj. bankovní poplatky, manka a škody, opravy minulých let a nedaňové náklady. Náklady uplatněné koeficientem DPH činily 275 tis.Kč. U této položky nebyla provedena úprava plánu, protože došlo k proúčtování těchto nákladů v účetnictví až po předložení posledních úprav plánu, které se projednávají v orgánech městské části v měsíci prosinci. Materiálové náklady činily 355 tis.Kč, tj. výměna zařizovacích předmětů, spotřeba elektrické energie, vody a plynu.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 16.610 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 8.174 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 1.355 tis.Kč, ostatními výnosy v částce 1.390 tis.Kč, z toho provozní výnosy činily 1.348 tis.Kč, tj. finanční vypořádání, uhrazené náklady za vyklizení a exekuce a nedaňové výnosy představovaly 42 tis.Kč, pokuty a penále činily 1.878 tis.Kč a výnosy podílových domů 207 tis.Kč.

Nedoplatky za nájemné k 31.12. z bytů činí 3.712 tis.Kč, za nájemné z nebytových prostor 3.549 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky dle uzavřených nájemních smluv za nájemné včetně vyúčtování služeb. Zůstatek prodaných pohledávek firmě Agentura Praha 5 a.s. k 31.12.2009 činil 4.393 tis.Kč. Ostatní nedoplatky ve výši 14.252 tis.Kč představují proúčtované poskytnuté  provozní zálohy k vyúčtování služeb, zaúčtované úroky a poplatky z prodlení za nájmy bytů a smluvní pokuty u nebytových prostor).

Centra a.s., stř. 2 (J. Plachty)

Středisko J. Plachty spravuje centrální část Smíchova, nábřeží Vltavy a část Malé Strany. Celkové náklady výše uvedeného střediska představují za rok 2009 částku 59.473 tis.Kč, tj. plnění na 73,5 %. Celkové výnosy činily 115.764 tis.Kč, tj. plnění na 107,5 %. Výsledkem hospodaření za sledované období je kladný výsledek hospodaření ve výši 56.291 tis.Kč, tj. plnění na 210,3 %.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány v celkové výši 35.995 tis.Kč (z toho velké opravy nad 200 tis.Kč v částce 17.192 tis.Kč, drobná údržba do 200 tis.Kč ve výši 18.803 tis.Kč, např. odstraňování zjištěných závad z revizních zpráv, úhrady vlastníka do fondu oprav za zbývající dosud neprodané jednotky v rámci SVJ a havarijní opravy).

Náklady za podílové domy činily 183 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činily 1.224 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 10.810 tis.Kč, za inženýring bylo čerpáno 203 tis.Kč, za ostatní služby bylo proúčtováno 5.755 tis.Kč, jedná se o vyklizení – exekuce, dezinfekce, deratizace, úklid sklepů, půd a dvorů, údržbu zeleně, poštovné, právní služby, odměna za půdní byty a služby nevýrobní povahy.

Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 1.577 tis.Kč. U ostatních nákladů se jednalo o částku 349 tis.Kč, tj. bankovní poplatky, náklady soudního řízení, opravy minulých let a nedaňové náklady. Náklady uplatněné koeficientem DPH činily 1.435 tis.Kč, na této položce nebyla provedena úprava plánu, protože tyto náklady byly proúčtovány v účetnictví až po posledních úpravách plánu, předkládaných do orgánů městské části ke schválení. Materiálové náklady činily 1.942 tis.Kč, převážnou část tvoří zařizovací předměty, dále spotřeba plynu a paliva, vody a energie.
Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 75.325 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 34.759 tis.Kč, nájmy z pozemků činily 6 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 976 tis.Kč, ostatními výnosy v částce 1.655 tis.Kč, tj. soudní poplatky, provozní výnosy, (finanční vypořádání, uhrazené náklady za vyklizení a exekuce), nedaňové výnosy, pokuty a penále činily 1.602 tis.Kč a výnosy podílových domů 1.441 tis.Kč.

Nedoplatky za nájemné k 31.12. z bytů činí 11.039 tis.Kč, za nájemné z nebytových prostor 8.065 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky dle uzavřených nájemních smluv za nájemné včetně vyúčtování služeb. Zůstatek prodaných pohledávek firmě Agentura Praha 5 a.s. k 31.12.2009 činil 15.622 tis.Kč. Ostatní nedoplatky ve výši 18.828 tis.Kč představují proúčtované poskytnuté  provozní zálohy k vyúčtování služeb, zaúčtované úroky a poplatky z prodlení za nájmy bytů a smluvní pokuty u nebytových prostor).

Centra a.s., stř. 3 (Staropramenná)

Středisko Staropramenná spravuje bytové a nebytové prostory lokality Košíře a Motol. Celkové náklady výše uvedeného střediska představují za rok 2009 částku 26.321 tis.Kč, tj. plnění na 70,3 %. Celkové výnosy činily 56.659 tis.Kč, tj. plnění na 104,8 %. Výsledkem hospodaření za sledované období je kladný výsledek hospodaření ve výši 30.338 tis.Kč, tj. plnění na 182,6 %.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány v celkové výši 12.306 tis.Kč, z toho za velké opravy nad 200 tis.Kč ve výši 5.252 tis.Kč a za drobnou údržbu do 200 tis.Kč ve výši 7.054 tis.Kč, např. za opravy závad na ústředním topení, rozvodech vody, kanalizace a úhrady vlastníka do fondu oprav za zbývající dosud neprodané jednotky v rámci SVJ.

Náklady za podílové domy činily 1.233 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činily 417 tis.Kč. Odměna za správu se na nákladech podílela částkou 5.869 tis.Kč, za inženýring bylo proúčtováno 95 tis.Kč, za ostatní služby bylo proúčtováno 3.484 tis.Kč, jedná se o vyklizení – exekuce, dezinfekce, deratizace, poštovné, právní služby a služby nevýrobní povahy, úklid sklepů, půd, dvorů.

Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 1.457 tis.Kč. U ostatních nákladů se jednalo o částku 309 tis.Kč, tj. bankovní poplatky a ostatní nedaňové náklady. Náklady uplatněné koeficientem DPH činily za sledované období 614 tis.Kč a rovněž zde nebyla provedena úprava plánu, jelikož tyto prostředky byly proúčtovány až po posledních úpravách plánu schvalovaných v orgánech městské části. Materiálové náklady činily 537 tis.Kč, tj. výměna zařizovacích předmětů, spotřeba plynu a paliva.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 37.706 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 7.317 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 306 tis.Kč, ostatní výnosy ve výši 28 tis.Kč, pokuty a penále činily 6.960 tis.Kč a výnosy podílových domů 4.342 tis.Kč.
Nedoplatky za nájemné činí k 31.12. z bytů 5.249 tis.Kč, za nájemné z nebytových prostor 2.441 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky dle uzavřených nájemních smluv za nájemné včetně vyúčtování služeb. Zůstatek prodaných pohledávek firmě Agentura Praha 5 a.s.k 31.12.2009 činí 5.495 tis.Kč. Ostatní nedoplatky ve výši 7.473 tis.Kč představují proúčtované poskytnuté provozní zálohy k vyúčtování služeb, zaúčtované úroky a poplatky z prodlení za nájmy bytů a smluvní pokuty u nebytových prostor.

Poliklinika Kartouzská, stř. 4 

Od 1.6.2006 převzala na základě smlouvy o výkonu správy správní firma Medifin s.r.o. do správy polikliniku Kartouzská. Náklady představují částku 3.169 tis.Kč, tj. plnění na 65,5 %. Opravy a údržba byly proúčtovány ve výši 672 tis.Kč, z toho velké opravy nad 200 tis.Kč ve výši 261 tis.Kč a drobné opravy do 200 tis.Kč ve výši 411 tis.Kč. Odměna za správu představovala částku 478 tis.Kč. Ostatní služby činily 297 tis.Kč, tj. údržba zeleně, odvoz odpadu, projektová dokumentace vnitřní úpravy v pavilonu A – úpravy výtahů, deratizace a dezinfekce. Úklid chodníků představuje částku 154 tis.Kč. Ostatní náklady činily 1.315 tis.Kč, z toho 1.309 tis.Kč představovaly opravy minulých let, tj. chybné zaúčtování dokladů v roce 2008, které bylo zjištěno v březnu 2009 při ročním zúčtování služeb nájemcům a doplněno do daňového přiznání roku 2008 jako částka snižující hospodářský výsledek za rok 2008, částka 6 tis.Kč představovala bankovní poplatky, náklady uplatněné koeficientem DPH činily 253 tis.Kč. 

Výnosy činily 4.488 tis.Kč, tj. plnění na 115,1 %. Z toho nájemné z nebytových prostor 2.430 tis.Kč, úroky z účtu 53 tis.Kč, jiné ostatní výnosy činily 2.123 tis.Kč a jedná se o zůstatek nevyúčtovaných služeb za rok 2006 a 2007. Pokuty a penále byly proúčtovány zápornou částkou  118 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je kladný výsledek hospodaření ve výši 1.319 tis.Kč.

Nedoplatky k 31.12.2009 činily celkem 47 tis.Kč a jednalo se o nedoplatky za nájemné z nebytových prostor. 

Poliklinika Barrandov, stř. 5 

Od 1.1.2005 převzala správní firma Centra, a.s. do správy objekt Polikliniky Barrandov Krškova 807 (usn. RMČ č. 42/1320/2004 ze dne 26.10.2004) a hospodaření tohoto střediska je sledováno samostatně.

Náklady Polikliniky Barrandov představovaly částku 4.749 tis.Kč, tj. plnění na 84 %. Výnosy činily 6.616 tis.Kč, tj. plnění na 95,1 %. Hospodaření skončilo za rok 2009 kladným výsledkem hospodaření ve výši 1.867 tis.Kč. 

Náklady na opravu a údržbu činily 1.942 tis.Kč a jednalo se o drobnou údržbu do 200 tis.Kč ve výši 974 tis.Kč a opravy a údržba nad 200 tis.Kč činila 968 tis.Kč. Odhady a znalecké posudky činily 25 tis.Kč. Odměna za správu činila 1.786 tis.Kč. Ostatní služby představovaly částku 176 tis.Kč a jedná se o služby nevýrobní povahy, deratizace, dezinfekce a nedaňové služby, úklid chodníků činil 111 tis.Kč, do ostatních nákladů bylo proúčtováno 36 tis.Kč a jedná se o nedaňové náklady, náklady uplatněné koeficientem DPH činily 576 tis.Kč. Materiálové náklady činily za uvedené období částku 97 tis.Kč a jedná se o spotřebu materiálu a paliva a zařizovací předměty.

Výnosy celkem činily za sledované období 6.616 tis.Kč a jsou tvořeny nájmem z domovnického bytu ve výši 66 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor byly ve výši 6.512 tis.Kč a úroky z účtů ve výši 38 tis.Kč.

Nedoplatky k 31.12.2009 činily za nájemné z bytů 7 tis.Kč, za nájemné z nebytových prostor 382 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky dle uzavřených nájemních smluv za nájemné včetně vyúčtování služeb. Ostatní nedoplatky činily 95 tis.Kč. 

Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 6 

Ostatní zdaňovanou činnost zajišťují odbory městské části a rozhodující z hlediska objemu finančních prostředků je prodej majetku.

Náklady představovaly částku 127.125 tis.Kč, tj. plnění na 96,7 %. Výnosy činily 218.541 tis.Kč, tj. plnění na 63,1%. Ostatní zdaňovaná činnost skončila za rok 2009 kladným výsledkem hospodaření ve výši 91.416 tis.Kč, tj. plnění na 42,5 %.
Náklady na opravy a údržbu  celkem byly za uvedené období proúčtovány ve výši 4.803 tis.Kč, (z toho 4.200 tis.Kč za velké opravy nad 200 tis.Kč a 603 tis.Kč za drobnou údržbu do 200 tis.Kč). Náklady za podílové domy byly proúčtovány ve výši 1.835 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činily 305 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 225 tis.Kč. Za ostatní služby bylo do nákladů proúčtováno 1.315 tis.Kč, jedná se o úhradu poštovného, služby nevýrobní povahy, refundace  telefonních poplatků a právní služby.
Za daň z převodu nemovitosti bylo k 31.12.2009 uhrazeno 9.630 tis.Kč. Odpisy DHM činily 45.776 tis.Kč. Vysoké procento čerpání oproti plánu je způsobeno tím, že plán byl sestaven odborem správy majetku ze zůstatkové ceny  odpisů majetku, který byl navrhován k prodeji. Skutečnost představuje proúčtované odpisy nemovitostí v majetku městské části.Úprava plánu nebyla provedena v důsledku toho, že tyto náklady byly proúčtovány až v závěru roku 2009. Zvýšené náklady na odpisy DHM byly částečně kryty z nedočerpaných plánovaných finančních prostředků na  nákladové položce – zůstatková cena prodaného DHM, která byla plánována v celkové částce 85.118,9 tis.Kč a ve skutečnosti  byla realizována pouze v částce 48.478 tis.Kč, tj. plnění na 57 %.

Do ostatních nákladů bylo proúčtováno 14.107 tis.Kč, z  toho mzdové náklady činily 10.412 tis.Kč, sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3.608 tis.Kč, úroky z prodlení, vyplívající ze smlouvy při slevách kupní ceny 8 tis.Kč, zúčtování DPH 58 tis.Kč, bankovní poplatky 17 tis.Kč, náklady minulých let 4 tis.Kč. Zůstatková cena u prodaného majetku činila 48.478 tis.Kč, materiálové náklady představovaly částku 74 tis.Kč, odměna za privatizaci představovala za uvedené období částku 577 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny:
· nájmy z bytů v částce 10.520 tis.Kč za obydlované nájemné u půdních vestaveb
· nájmy z nebytových prostor ve výši 8.385 tis.Kč

· nájmy z pozemků 2.205 tis.Kč
· úroky z běžného účtu v částce 1.847 tis.Kč

· ostatními výnosy v celkové výši 9.502 tis.Kč, zde se jedná např. o poplatky za kopírování, pronájmy střech-antény, nájemné za reklamní tabule, věcná břemena, parkování na pozemcích, poplatky foto, video, varhany, prodej vstupenek, vydavatelství, prodej obědů - jesle

· výnosy z prodeje majetku dle privatizace ve výši 169.516 tis.Kč (z toho 24.236 tis.Kč za doprodej bytů Barrandov, 137.923 tis.Kč za prodej bytů a domů na základě smlouvy Centra Sever, 7.312 tis.Kč za prodej nebytových prostor, 45 tis.Kč za prodej samostatných pozemků)

· výnosy z prodeje majetku dle Statutu hl. m. Prahy ve výši 64.886 tis.Kč (prodej pozemků, domů do tří bytových jednotek a prodej rozestavěných půdních vestaveb)
· výnosy podílových domů činily 2.689 tis.Kč.

Nedoplatky k 31.12.2009 činily za nájemné z nebytových prostor 58 tis.Kč, z prodeje majetku činily 43.251 tis.Kč a jedná se o prodané domy v privatizaci včetně prodaných pozemků, jsou to účetní nedoplatky a jsou spláceny na základě kupních smluv. Ostatní nedoplatky činily 5.119 tis.Kč a jednalo se o (nájem za pozemky, parkovací místa, reklamní tabule, antény, nájemné z budov, pokuta Správa budov, nájemné z části domu, znalecké posudky).

AquaDream a.s. – Sportovní centrum Barrandov, stř. 8

Společnost AquaDream a.s. spravuje  na základě mandátní smlouvy o výkonu správy nemovitostí ze dne 15.2.2008 Sportovní centrum Barrandov. Celkové náklady za sledované období představují částku 4.198 tis.Kč, tj. plnění na 94,1 %, z toho opravy a údržba činily 2.006 tis.Kč převážně za servisní práce dle smluvních vztahů, propírání filtrační náplně, odměna za správu činila 370 tis.Kč, ostatní služby 1.417 tis.Kč byly vynaloženy za servisní služby, deratizace a dezinfekce a údržbu zeleně, ostatní náklady činily 316 tis.Kč a materiálové náklady představovaly částku 89 tis.Kč. Celkové výnosy představují částku 51 tis.Kč, tj. plnění na 137,8 % a jednalo se o nájem z nebytových prostor ve výši 36 tis.Kč a úroky z účtu ve výši 13 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je záporný výsledek hospodaření ve výši 4.147 tis.Kč. 

Nedoplatky k 31.12.2009 činily 2 tis.Kč a jednalo se o ostatní nedoplatky.

ISCO spol. s.r.o. – areál Klikatá, stř. 9

Správní firma ISCO spol s.r.o. spravuje na základě mandátní smlouvy o výkonu správy nemovitostí areál Klikatá, Praha 5. Od 1.1.2007 je hospodaření střediska areálu Klikatá, Praha 5 sledováno samostatně. Do roku 2006 bylo součástí hospodaření ostatní zdaňované činnosti. 

Náklady za sledované období představovaly částku 2.142 tis.Kč, tj. plnění na 111 %, z toho opravy a údržba činily 1.094 tis.Kč, odměna za správu představovala částku 509 tis.Kč, ostatní služby představovaly částku 207 tis.Kč a jednalo se o svoz odpadu, údržbu zeleně a kontrolu hasících přístrojů, jiné ostatní náklady činily 33 tis.Kč a jednalo se o bankovní poplatky, náklady uplatněné koeficientem DPH činily 283 tis.Kč. Materiálové náklady činily 16 tis.Kč.

Výnosy činily 1.946 tis.Kč, tj. plnění na 96,3 %. Z toho nájmy z nebytových prostor 1.080 tis.Kč, nájmy z pozemků 841 tis.Kč, úroky z účtu 13 tis.Kč a ostatní výnosy 12 tis.Kč, tj. podíl na svozu odpadu. Hospodářským výsledkem je záporný výsledek hospodaření ve výši 196 tis.Kč. 

Nedoplatky k 31.12.2009 činily za nájemné z nebytových prostor 7 tis.Kč a ostatní nedoplatky 32 tis.Kč.

Ostatní zdaňovaná činnost, stř. 11
Jedná se o objekt Elišky Peškové 17, který je v účetnictví sledován jako samostatné středisko.

Celkové náklady představují částku 277 tis.Kč, tj. plnění na 182 % a jednalo se o náklady za drobné opravy ve výši 187 tis.Kč, odměnu za správu ve výši 53 tis.Kč, ostatní náklady představovaly částku 37 tis.Kč. Celkové výnosy představují částku 3.525 tis.Kč, tj. plnění na 106,8 % a jednalo se o nájmy z bytů ve výši 3.471 tis.Kč a úroky z účtu v částce 54 tis.Kč. Výsledkem hospodaření výše uvedeného střediska je kladný výsledek hospodaření ve výši 3.248 tis.Kč, tj. plnění na 103,2 %.

Nedoplatky k 31.12.2009 činily 141 tis.Kč a jedná se o nájemné z nebytových prostor.

Centra a.s., stř. 12, nebytové prostory

Náklady výše uvedeného střediska představují za rok 2009 částku 3.139 tis.Kč, tj. plnění na 41,8 %. Výnosy činily 16.120 tis.Kč, tj. plnění na 104 %. Výsledkem hospodaření  za sledované období je kladný výsledek hospodaření ve výši 12.981 tis.Kč, tj. plnění na 162,6 %.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány v celkové výši 410 tis.Kč a jednalo se o drobnou údržbu do 200 tis.Kč.

Odhady a znalecké posudky byly proúčtovány ve výši 10 tis.Kč. Odměna za správu se na nákladech podílela částkou 1.906 tis.Kč, za ostatní služby bylo proúčtováno 299 tis.Kč, tj. služby nevýrobní povahy a ostatní nedaňové služby.

Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 78 tis.Kč. U ostatních nákladů se jednalo o částku 17 tis.Kč, náklady uplatněné koeficientem DPH činily za sledované období 336 tis.Kč. Materiálové náklady představovaly částku 83 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 84 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 15.532 tis.Kč a úroky z běžného účtu v částce 480 tis.Kč, pokuty a penále činily 24 tis.Kč. 

Nedoplatky  k 31.12.2009 za nájemné za byty představovaly částku 31 tis.Kč a za nebytové prostory 4.143 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky dle uzavřených nájemních smluv za nájemné včetně vyúčtování služeb. Ostatní nedoplatky činily 50 tis.Kč.

Prodej majetku

Důležitou součástí hospodaření městské části ve zdaňované činnosti je snižování objemu majetku formou privatizace bytového fondu nebo formou prodeje nebytových prostor.

V oblasti bytového fondu představuje schválený záměr privatizaci celkem 371 domů s 4.343 bytovými jednotkami (BJ). Privatizace byla zahájena v roce 1994 a realizuje se dvěma způsoby:

1. Privatizace celých domů, kde se plánuje prodej 231 domů právnickým osobám – společenství vlastníků. Privatizace celých domů byla k 31.12.2009 ukončena u 205 domů s 1940 BJ. Pokračuje privatizace u 4 domů s 48 BJ. Zbývajících 22 domů se 197 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

2. Privatizace po jednotlivých bytech, kde se plánuje prodej bytů ve 136 domech dle zákona č. 72/1994 Sb., byla k 31.12.2009 realizována u 92 domů s 2072 BJ. Prodej probíhá u 37 domů s 38 BJ, zbývajících 7 domů s 48 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

V roce 2009 byla vyplacena odměna firmě Centra, a.s. za privatizaci bytového fondu dle uzavřené mandátní smlouvy ve výši 1.286,6 tis.Kč.
Rozhodnutím Zastupitelstva (usnesení č. 10/8/2003 a č.23/18/2005) byl v roce 2005 zahájen prodej 153 nebytových prostor. Ke dni 31.12.2009 bylo realizováno 141 kupních smluv. 
C. ZÁVĚR
Hospodaření městské části za rok 2009 skončilo v hlavní činnosti přebytkem ve výši 10 mil. Kč a v činnosti zdaňované ziskem po zdanění ve výši přesahující 204 milionů korun. 
Při porovnání hospodaření správních firem a ostatní hospodářské činnosti lze konstatovat, že oproti roku 2008, kdy celkový kladný výsledek hospodaření představoval částku 195.670,2 tis.Kč, došlo v roce 2009 k mírnému nárůstu a to o částku 8.404,8 tis.Kč, tedy celkem byl dosažen kladný výsledek hospodaření ve výši 204.077 tis.Kč. Porovnání hospodaření za roky 2004-2009 je uvedeno v tabulce č. 10.
Přestože v hospodaření městské části za rok 2009 jsou dosaženy kladné výsledky, musíme konstatovat, že výše zisku zdaňované činnosti dosáhla pouze 75,7 % ve vztahu k upravenému plánu.
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